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16 صفحه
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حالا خودتان چند فرزند دارید؟
به بهانه حاشیه های قانون جوانی جمعیت سراغ 

تعداد فرزندان بعضی از چهره های سیاسی رفته ايم

1 همــه مــا مدیــون ســردار آزمــون و روحیه 
حرفه ای گری اش هستیم. او بدون طارمی تنها تر از همیشه 
بود. با بیشترین مراقبت و بیشترین خطا. قدوس در نقش  
مهاجم سایه نتوانست حاشیه محافظتی خوبی از آزمون 
ایجاد کند. آزمون یارگیری شــده بود و مدام با خشونت 
متوقف می شد . اما سردار یک لحظه از تلاش باز نایستاد. 
نیمه دوم شوت سنگینش را مطر دروازه بان لبنان مهار کرد 
و دست آخر دقیقه 91 اوج حرفه ای گری خود را نشان داد. 
کنترل و یک نوک پای بسیار فنی . این ضربه ای بود که براي 
دیگر مهاجمان فوتبال ایران کلا قفل است . گل دوم هم 
مدیون او بود وقتی ضربه سنگینش را دفاع بازگشت داد و 
توپ برگشتی را نوراللهی با ضربه ای دقیق به گل پیروزی 
بدل کرد. اما کار مهم تر را آزمون در بین این دو گل انجام 
داد. وقتی گل مساوی را زدیم و کل نیمکت و حتی سرمربی 
تیم سراز پا نشــناخته واکنش های جنون آمیزی از خود 
بروز می دادند و شاد بودند که ایران دقیقه 92 از شکست 
فرار کرده، فقط او بود که از نیمکت و بازیکنان خواست که 
برای  زدن گل دوم هم تلاش کنند. او دورنمای بعیدی را 
جلوی خود می دید که ما و سرمربی تیم از دیدن آن غافل 
بودیم. این طوری است که برد باورنکردنی عصر پنجشنبه 

را مدیون سردار هستیم. 

2  فرار وینگرها و پاس به بیــرون تاکتیک مهم ایران 
بود که در نیمه اول ســه بار باموفقیت انجام شد. یک بار 
وحید امیری انجام داد و شــوت نوراللهی به دفاع خورد ،  
یک بار دیگر که سانتر وحید امیری روی سر عزت اللهی 
جفت و جور نشد و یک بار هم که فرار قلی زاده تا دهانه 
دروازه با پاس عرضی کم دقتش رو به رو شد که داد سردار 
را درآورد. در نیمه دوم هم یک بار از ســمت راست این 
تاکتیک توسط قلی زاده دوباره انجام شد که شوت سنگین 
و سرضرب سردار با واکنش خارق العاده دروازه بان لبنان به 
کرنر رفت. دست آخر گل دوم ایران روی یکی از حرکات 

از گوشه زمین و پاس زیبای وحید امیری شکل گرفت ...

3 بیرانوند در واکنش های ناگهانی و سریع حیرت انگیز 
است و به همان اندازه در موقعیت هایی که  نیاز به تامل  و 
تصمیم درست و محاسبه دارد افتضاح ظاهر می شود. او 
در بازی با کره جنوبی در مقابل ضربه سون می توانست 
واکنش هــای بهتری انجام دهد اما مثــل برق گرفته ها 
سرجایش ماند و شــاهد ضربه نه چندان خاص مهاجم 
کره ای شــد. در گل لبنان هم او از همان ابتدا تعقل لازم 
را نکرد. مثل بازیکن های محلی دســتش را به علامت 
اوت بودن توپ بالا برد در حالیکه اصلا به او مربوط نبود 
و بعد در مقابل کنترل عالی مهاجم لبنانی عکس العمل 
دیرهنگام و ناشــیانه ای انجام داد و نتوانست به شکل 
درست زاویه را تنگ کند. چه نیازی است چشم بر امیر 
عابدزاده ببندیم و با بیرانوندی که به وضوح روحیه خوبی 
ندارد ادامه دهیم؟ این را هم بگوییم که صادق محرمی که 
اتفاقا روز خوبش هم بود در این صحنه بســیار مبتدیانه 

رفتار کرد. 

4 بازی با لبنان به شــکل چندش آوری محل تسویه   
حساب طرفداران اسکوچیچ  و کی روش بود . مثلا یکی از 
خرافه ها این بود که کی روش به لبنان باخته و طرفدارانش 
نباید حرفی بزنند. ایران در دوره کی روش چهار بار با لبنان 
بازی کرد. بار اول در سال 1391 با تیمی که هنوز تا تبدیل 
شدن به قدرت بی رقیب سال های بعدی خیلی راه داشت 
و این بازی را یک بر صفر به شکل ناعادلانه ای می بازیم. 
شــروع بی اعتمادی کی روش به رحمتی. ســیدمهدی 
رحمتی، حسین ماهینی، هادی عقیلی، پژمان منتظری، 
پژمان نوری، جواد نکونام، علــی کریمی، محمد نوری، 
محمدرضا خلعتبری)68-محمد غلامی(، مسعود شجاعی 
و کریم انصای فرد)46-محمــد قاضی( نفراتی بودند که 
کارلوس کی روش در آن بازی به میدان فرستاد. دو سال 
بعد در جام جهانی 2014 از ایــن بازیکن ها تنها نکونام و 
منتظری و شــجاعی و کریم  در کاروان تیم ملی  حضور 
داشتند.  ایران در دوره کی روش سه بار دیگر بعد از این 
بازی با لبنان روبه رو می شود و با نتایج 4 بر صفر،  5 بر صفر 
و 4 بریک این تیم را شکست می دهد که آن برد 4 بر یک 

در بیروت شکل گرفته بود و بقیه در تهران .

5  بی انضباطی تیمی لبنانی ها عصای دست اسکوچیچ 
برای پیــروزی در این بــازی شــد . در روی هردو گل 
هافبک های لبنانی با سهل انگاری حیرت انگیزی توپ های 
در اختیار را پشت هجده قدم از دست دادند و همان دو 

توپ به گل  های پیروزی ایران بدل شد.

6 وحید امیری مثل همیشــه مطمئن و درخشان بود.   
توانایی بدنی اش بازیکن های لبنــان را عذاب می داد  و 
رفت و برگشت هایش لحظه ای تمام نمی شد. او به عنوان 
بک چپ دوبار  بر اساس یک تاکتیک حساب شده به خط 
دفاع لبنان نفوذ کرد که هردوبار پاس های عالی اش توسط 
نوراللهی و عزت اللهی برباد رفتند.   از دقیقه 60 یک خط 

جلوتر رفت و روی هردو گل تاثیر گذار بود. 

7 بازی ضعیف عزت اللهی و قدوس اتفاق عجیبی بود . 
انتظار نداشتیم این دو بازیکن حرفه ای در روز بد خودشان 
ظاهر شوند. قلی زاده و جهانبخش همان ریتم یکنواخت 

همیشگی شان راداشتند . بازیکنانی موثر و به دردبخور.

8  مهدی طارمی  فقدانش کاملا احساس شد. برگرداندن 
طارمی به تیم ملی باید وظیفه اصلی فدراســیون و تیم 
مربیگری  در دوران پس از بازی با ســوریه باشد. وقتی 
می توانیم طارمی و آزمون را در کنار هم داشته باشیم چرا 
باید به خاطر یک توئیت کــم اهمیت خودمان را محروم 

کنیم. آخر چرا؟

9  و دست آخر این که برای بازی روز سه شنبه به جز   
طارمی از جهانبخش هم محروم هســتیم. احتمالا از 
همان ابتدا امیری در هافبک  چپ و قلی زاده در هافبک 
راســت بازی خواهند کرد و احتمالا اسکوچیچ زوج 
آزمون و انصاری فرد را از همان ابتدا داخل زمین خواهد 

گذاشت.  صفحه 12 را هم بخوانید

انقلاب سبز به سبک و سیاق  اسب ایتالیایی!
جديدترين مدل فراری دومین خودروی هیبريدی قابل شارژ اين برند ابرخودروساز از 
2019 به اين سو محسوب می شود. به نظر می رسد فراری بازانديشی در پیشرانه هايش 

را آغاز کرده است  صفحه 05

رفت و برگشت 
24 ساعته 

 در بازار خودرو
 داستان با خبر افزايش قیمت محصولات 

دو خودروساز بزرگ کشور در چهارشنبه 
آغاز و با دستور توقف اين افزايش در پنجشنبه 

شب توسط رئیس جمهور تمام شد  ولی احتمالا  
اين ماجرا به اين سادگی ها تمام نمی شودصفحه03

رقابت نفس گیر
پرونده ای خواندنی برای سیزده 

سريال  که از ابتدای 1400 
در شبکه نمايش خانگی پخش 
شده اند.  می خواهم زنده بمانم، 

زخم کاری، خاتون، خسوف، جزيره  
میدان سرخ و...   صفحات 10و11 را بخوانید

شنبه سرنوشت ساز دلار   و  طلا
رکوردشکنی های دو روز گذشته دروضعیت 

غیررسمی بازار رخ داد ه اند  صفحه 06 را بخوانید

پنج نکته درباره  آبان پر بارش 
خوشبختانه پیش بینی های هواشناسی درباره 

میزان بارندگی غلط از آب درآمد  صفحه 02

 بلا   و سگ سیاه افسردگی
  پشت چهره افسرده اين زن اصالتا فلسطیني 

چه نوع زندگي ای جريان دارد؟       صفحه 03

1  پنجاه سال است داستان همین اســت. برای مربیان تیم 
ملی ایران، راضی کردن هواداران فوتبال این آب و خاک، از مردن 
هم سخت  تر اســت. هوادارانی که بازی زیبا و نتیجه  گرایی را در 
کنار هم می  خواهند نه بدون هم. آنها حتی به تیم ملی حشمت 
در زمان اوجش هم رحم نکردند. تیمی که در اواسط دهه پنجاه 
همه حریفان آسیایی خود را دراز به دراز می    انداخت و کاپ طلا 
را بالای ســر می  برد نیز از این انتقادها و هو کردن  ها بی  نصیب 
نماند. مردان مطلق  اندیش و کمال  گرایی که تیم قهرمان و بدون 
شکست و حتی بدون گل  خورده حشــمت را هم هو می  کردند 
که چرا زیبا بازی نکرده و اقتصادی برده اســت. همین جماعت 
یکسونگر و منفی  باف و خاله  زنک بودند که مربیان تیم ملي ایران 
را در این یکصدسال دق دادند. گاهي هوشان کردند، گاه گلوله 
برفي به سمت  شــان انداختند و گاهگاهي نیز آنها را علنا مورد 
حمله فیزیكي قرار دادند. تیم مستر اســکوچیچ اگرچه مقابل 
لبنان نود دقیقه بازی کریه، ابتدایی و در حد روســتا به نمایش 
گذاشت اما هر چه بود در همان دقایق اضافی ققنوس  وار برخاست 
و بالاخره برد و هنگام پیروزی هم که پهلوان پیروز را نمی  شود 
هرگز سر برید. گیرم در فوتبال ایران، سرها بردار است. چه پیروز 

چه مغلوب.
2 برای نشان دادن پیشینه سر بریدن مربیان تیم ملی ایران، 
باید شما را به بهار نیم قرن پیش ببرم. روزي كه در تهران با كره 
شمالي -و یا همان توفان زرد آن سال  ها- مساوي كردیم و رگ 
گردن تماشاگران امجدیه بیرون زد. شماتت و اعتراض تند آنها به 
خاطر یک مساوی بود که مربی تیم ملی را به باد کتک  ها گرفتند. 
دیگر ببینید اگر باخته بودیم، چه شــکلی شرحه شرحه مي  شد 
تن و بدن طفلك رنجبر ملقب بــه »رئیس«! رئیس ازلی و ابدی 
فوتبال ایران در حالی هو شد و مورد هجوم واقع شد که درست دو 
هفته پیش با فتح جام ملت  هاي آسیا )1972 بانكوك( به تهران 
بازگشته بود و كبك   ملت خروس مي  خواند و هنوز از کنده  کاری 
نام ایران بر بدنه کاپ، بخار بلند می  شد. کاپی بسیار ارزشمند كه 
با پیروزي بر كره  جنوبي به دست آمده و صدالبته ستاره  هاي تیم 
ملي هم پاداش پنج هزار تومانی مقامات ورزش كشور را پس داده 

بودند که کم است! 
3 کره  شمالی آن سال  ها تیمی بسیار چغر و بدبدن بود که در 
جام جهانی، بزرگان را به گریه انداخته بود و مســاوی با آنها در 
تهران در مقدماتی المپیك مونیــخ 1972 نتیجه بدی نبود که 
مربی تیم ملی را تماشاگران به باد کتک بگیرند. گیرم هیچ یک 
از آن تماشاگران جوش  جوشــی کوچک  ترین انتقادی از پروین 
نکردند که دو روز قبل از بازي حســاس برگشت با كره  شمالي، 
هوس کرده بود در زمین خاكي تیردوقلو با بچه  محل  هاش فوتبال 
تیغی بزند! و در همــان حال هم به رســانه  ها بگوید »من براي 
بازي برگشت كاملا آماده  ام!« این در حالی بود که ناصر حجازي 
نیز در حالي كه دوهفته قبل، در جام ملت  هاي آســیا -بازي با 
كامبوج- با تیر دروازه برخورد كرده و دنده  اش مو برداشته بود، 
ناگهان با خبرپراکنی نافرم روزنامه  ها مواجه شده بود که غده اي 
چركین در سینه ناصر ریشه دوانده و البته پزشكان هم بلافاصله 

تكذیبش كردند. 
4  بازی برگشت با كره  شــمالي، قدرت غیرقابل پیش  بینی 
فوتبال آسیا در خرداد لذت  آور سال 1351 به خنسي خورد و دو 
تیم بعد از دو تساوي صفر-صفر در پیونگ  یانگ و تهران، مجبور 
به برگزاري بازي سوم شدند. روز پنجم خرداد كه بازي برگشت 
در تهران برگزار شد ما مي  توانستیم كار را یكسره كنیم اما -عین 
بازی دیروزمان با لبنان- گاومان زایید و به یک مساوی بدون گل 
رسیدیم. ابتدا در بازی رفت، در آن جهنم پیونگ  یانگ که سگ 
صاحبش را نمی  شناخت، در آن شهر انتهای  جهانیِ مرموز، ناصر 

به تنهایي تیم را نجات داد . ادامه در صفحه 03

چه كسي مربي تیم ملي را كتك زد؟

ستونشنبه
 ابراهيم افشار

سه  برادر 
و یک

زاده   برادر
 داستان های 

فراموش شده از 
سیاست،  فرهنگ 

و جامعه ايرانی
 صفحه 04

 قيمت 3000تومان

 اعضای بدن 
دختر جوان و نخبه 

اهوازی )رتبه 
70 کنکور( که بر 
اثر انجام جراحی 
زیبایی در یکی از 

کلینیک های زیبایی 
اهواز دچار مرگ 

مغزی شده بود، با 
رضایت خانواده وی 
به سه بیمار نیازمند 

اهدا شد. عکس از 
محمد آهنگر، فارس  

معجزه
 سردار 

در عصر 
پنجشنبه 

فاطمه رجبی |حدود 10روز پیش طرح جوانی 
جمعیت که از طرف مجلس تصویب شده بود از 
طرف شــورای نگهبان هم تایید شد،این یکی از 
جنجالی ترین طرح هایی اســت که اخیرا توسط 
نمایندگان مجلــس تصویب شــده و طراحان 
آن می گویند که اگر به صــورت کامل و با تمام 
بندهایش اجرا شود طی هفت سال، از بسته شدن 
پنجره جمعیتی ایران جلوگیری می کند. اما این 
طرح، بندها و تبصره هایــی دارد که مخالفت ها 
و حساســیت های زیادی را برانگیخته اســت، 
بعضی ها این طرح را دخالت مستقیم دولت در 
امور و تصمیم های خصوصــی خانواده می دانند 
و بعضی ها هم معتقدند اجرای آن ضروری است 
چون از پیرشــدن جمعیت کشــور که روند آن 
شروع شده، جلوگیری خواهد کرد. البته تاکید 
مسئولان کوچک و بزرگ ایرانی روی این که روند 
رشــد جمعیت در ایران نگران کننده است اصلا 
تازه نیست، سال هاست که گفته می شود جوان ها 
باید شــعار فرزند کمتر زندگی بهتر را فراموش 
کنند، حالا می شــنویم که خانواده ایده آل پنج 
فرزند دارد. به همین بهانه سراغ تعداد فرزندان 
مســئولان مختلف رفته ایم،بــه خصوص آن ها 
که به نحوی نشان داده اند داشــتن خانواده ای 
پرجمعیت را یــک ماموریت وطن پرســتانه و 

مسئولیت اجتماعی می دانند.
 علی اصغر عنابســتانی را با ماجرای ســیلی 
زدنش به ســرباز وظیفه راهنمایــی و رانندگی 
می شناســیم او که اولیــن دوره نمایندگی اش 
در مجلس را می گذراند، ســخنگوی کمیسیون 
مشــترک طرح حمایــت از خانــواده و جوانی 
جمعیــت اســت بــرای همیــن مصاحبه ها و 
اظهارنظرهای زیادی از او درباره اهمیت بالا رفتن 
جمعیت در ایران می شنویم، او همین چند روز 
پیش باز هم تاکید کرد که »پنجره جمعیتی در 
کشور ما هفت سال فرصت دارد. اگر این فرصت 
را از دســت بدهیم به نقطه غیرقابل بازگشت و 
سالمندی قطعی می رســیم.« آقای عنابستانی 
که 50 ساله است دو فرزند به نام های ساجده و 

سجاد دارد و همین!

 حالا می رویم ســراع نایب رئیس کمیسیون 
مشــترک طرح حمایــت از خانــواده و جوانی 
جمعیت یعنی خانم دکتر فاطمه محمد بیگی. 
او را با حرف های جنجالی اش در مورد کم شدن 
میانگین هوش ایرانی ها طی ســال اخیر به یاد 
می آوریــم، او یک بار هم با انتقــاد از اختصاص 
تخفیف به اینترنت شبانه گفته بود که »ساعات 
مصارف اینترنت نیز متفاوت است. مقاصد فردی 
که از 12 شــب تا ۶ صبح از اینترنت اســتفاده 
می کند، با مقاصد کاربران ۶ صبح تا 12 شــب 
متفاوت است.« او 39ساله است و سه فرزند دارد. 
با توجه به نقطه نظرات خانم محمد بیگی انتظار 

فرزندان بیشتری رااز ایشان داشتیم. 
 نصرالله پژمانفر از نماینده های اصولگرا و با سابقه 
مجلس اســت. او در کنار عضویت در کمیسیون 
فرهنگی مجلس، نایب رئیس دوم کمیسیون طرح 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده هم هســت. 
او یکی از طراحان قانــون جوانی جمعیت بوده و 
در مورد آن می گوید: »ایــن اولین طرح موثری 
بود که اعلام وصول شــد، سعی داریم این فضای 
غلط فرهنگی جامعه که می گفت زندگی بهتر با 
فرزند کمتر امکان پذیر اســت را اصلاح کنیم و با 
جایگزینی فرزندان، بحران پیش رو را با آســیب 
کمتر پشت سر بگذاریم.« آقای پژمانفر 57 ساله 
هم ســه فرزند دارد که از جنسیت و فعالیت های 

آنها اطلاعاتی در دست نیست.
  محمدباقر قالیباف رئیس مجلس هم که بارها 
از اهمیــت فرزندآوری و فراموش کردن شــعار 
فرزند کمتر زندگی بهتر گفته و اخیرا هم اعلام 
کرد که ترغیب خانواده ها به داشتن فرزند بیشتر 
یکی از اهداف اصلی مجلس یازدهم اســت، سه 
فرزند به نام های اسحاق، الیاس و مریم دارد. او 
۶0 ساله اســت و اولین بار خودش در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 9۶ پای یکی از پسرانش 
را به حاشــیه ها باز کرد آن هم با انتشار صورت 
مالی که نشان می داد پســر کوچک قالیباف که 
آن زمان شــهردار تهران بود، یک پاترول، یک 
موتورسیکلت و یک میلیون تومان پول در بانک 

دارد. ادامه در صفحه 03

9 نکته از 
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3077  شنبه  22 آبان  1400

  یک روز با سیاستمداران 

  اقتصاد سیاسی

قبل از این که زاکانی، زاکانی شود با او 
دوست بودم

پاسخ گزینه پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش رئیسی به 
حواشی مطرح شده درباره او 

مســعود فیاضی وزیر پیشــنهادی آموزش و پرورش در نشست با 
خبرنگاران حوزه آموزش و پرورش که در محل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان برگزار شــد، به برخی از حواشــی مطرح شده 

درباره خودش پاسخ داد.
1  درباره مدت تحصیلش در دوره کارشناسی: بنده ورودی 73 
دانشگاه تهران هســتم و در تاریخ 31 فروردین 7۸ فارغ التحصیل 
شــدم. رتبه ام در کنکور در مرحله اول 270 و در سهمیه خانواده 
شهدا یک بود و در مرحله دوم کنکور هم رتبه  220 را گرفتم یعنی 
شاگرد تنبلی نبودم و 31فروردین 137۸ هم فارغ التحصیل شدم. 
یعنی همان مدت دوره کارشناســی که به طور عادی همگان طی 

می کنند، برای بنده هم طول کشید.
2   درباره نســبت فامیلی اش با علیرضا زاکانی شهردار تهران: 
همانطور که عرض کردم بنده ورودی 73 دانشــگاه تهران هستم. 
آقای زاکانی ورودی سالی ۶۹ دانشکده پزشکی بودند و دانشکده های 
ما کنار هم بود و از طریق فعالیت های بسیج با هم آشنا شدیم و بنده 
هم جذب شخصیت ایشان شــدم. آن زمان، آقاداماد شش ساله و 
عروس خانم یک ساله بود و 1۵، 1۶ ســال بعد، خودمان این دو را 
به هم معرفی کردیم؛ به عبارت دیگر ما قبل از این نسبت فامیلی، 

سال ها دوست و آشنا بودیم.
3   درباره مدرک دکترا: از سال دوم دانشگاه، درس طلبگی را آغاز 
کردم و ۹ سال درس سطح در تهران و قم و 1۶ سال هم درس خارج 
در قم خواندم که عمده درس هایم فقه، اصول، کلام و فلســفه بود. 
)بعد از آن طبق مصوبه جلســه ۵03 شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به تاریخ ۵ شهریور 13۸1 مدرک دکترا گرفتم(. اینگونه نبود که به 
همین راحتی مدرک ارائه شــود؛ دو آزمون جامع دادیم که آزمون 
اول در سال 13۹1 و آزمون دوم در سال 13۹4 برگزار شد و رساله 
دکتری هم یک سال و نیم طول کشید که اســتاد راهنمایم آقای 
رشاد و استاد مشاورم آقای واعظی بودند و در نهایت با نمره 1۹.۵ 

مدرکم را گرفتم.
4   حواشی مطرح شده نســبت به فعالیت وی در مجلات رشد: 
سیاست ما این بود که مجلات رشد کیوسکی نیست و باید تربیتی 
باشد، اما آن یک نفر برخلاف این سیاست حرکت می کرد. مثلًا در 
هفته اول مهر رمانی در مجله تحت مدیریتی ایشان معرفی شد که 
دفاع مقدس را نقطه سیاه جمهوری اسلامی می داند یا کتابی معرفی 
شده بود که داستانش با دوســتی چند دختر و پسر آغاز می شدکه 

صریحاً برخلاف سیاست های تعلیم و تربیت است.
5   درباره حذف کلمه آهنگســازی از متن یک مجله رشــد و 
جایگزینی تواشیح و سرود: آن نشریه به خط بریل و برای نابینایان 
منتشر می شد و با توجه به فعالیت پرورشی در مدارس، مطرح کردم 
که به جای آهنگسازی، از کلمه ســرود و تواشیح استفاده کنم که 
بچه ها انس بیشتری دارند و در مدرســه می توانند به راحتی انجام 
دهند. برخی می گویند بنده با موســیقی مخالفم در حالی که اصلًا 
اینگونه نیست؛ بنده همان سال برای اختتامیه فیلم رشد به کرمان 
رفتم که مراسم در هنرستان موســیقی برگزار شد و دانش آموزان 
اجرای زنده موسیقی داشــتند. در نهایت بی اخلاقی هایی صورت 
گرفت و جز یک نفر هیچکس از همکاران در مجله رشد این موارد و 

نسبت دیدگاه متحجرانه به بنده را نسبت نداده است.
6   درباره مطرح شدن نام وی در طرح صیانت از فضای مجازی: ما 
که در طرح اولیه دخالتی نداشتیم ولی بعد که به مرکز پژوهش های 
مجلس آمد، مطرح کردیم که طرح خوبی نیست و درخواست کردیم 
که پس بگیرید یا اصلاح کنید که صیانت حذف شد و طرح حمایت 
از حقوق کاربران شد و برای بررسی آن، به تمام دستگاه ها نامه زدیم 
و همه نامه نگاری ها، حضور نمایندگان دستگاه ها و صورتجلسه ها 
موجود است. این روند در مرکز پژوهش ها هم دنبال شد عیناً. ۹0 
درصد طرح جدید مصوبات شورای عالی فضای مجازی است. )مهر(

 ادامه حرف و حدیث درباره ارز 
4200 تومانی

لایحه دولت برای افزایش ارز دولتی بوده، نه حذف آن

1   سید محمد حسینی معاون امور مجلس رئیس جمهور با بیان 
اینکه لایحه »تامین مطمئن کالاهای اساسی، نهاده های دامی، دارو 
و تجهیزات پزشکی و سیاست های جبرانی برای حمایت از معیشت 
اقشار آسیب پذیر« ارتباطی به حذف ارز 4200 تومانی ندارد، گفت: 

دولت به زودی جزئیات این لایحه را تشریح خواهد کرد. )مهر(

2   محســن زنگنه، عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس نیز 
درباره این لایحــه گفت: بر خلاف آنچه در رســانه ها از این لایحه به 
حذف ارز 4200 تومانی نام برده می شــود در حقیقت این لایحه ارز 
4200 تومانی را به میزان 4.۶ میلیــارد دلار افزایش می دهد. دولت 
می تواند با افزایش سقف ارز ترجیحی از ۸ به 12.۶ میلیارد دلار همه 7 
قلم کالا شامل دارو، گندم، روغن و نهاده های دامی را به همین شیوه 
فعلی ادامه دهد یا ارز 4200 را برای برخــی از آنها قطع کند. در این 
لایحه دولت اجازه خواسته که بتواند 27 هزار میلیارد تومان از محل 
منابع حاصل از حذف احتمالی ارز 4200 را به خانوارها یارانه نقدی 
اعطا کند که این نیز بر اساس ردیف شماره 71-۵3000 جدول شماره 
۹ از اختیارات دولت بوده و نهایت سقف آن ممکن است، افزایش یابد.

3   علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیســه مجلس درباره حذف ارز 
4200 تومان گفت: در ارتباط با حذف ارز 4200 ســه مسئله مدنظر 
است که باید از هم تفکیک شوند، از سویی وضعیت فعلی قابل تحمل 
نیست به خاطر اینکه سود حاصل از ارز 4200 فقط به جیب یک عده 
خواهد رفت و این بی عدالتی فسادزاست پس بهتراست حذف شود...

هم اکنون تورم در کالاهایی که با ارز 4200 عرضه می شــوند بیشتر 
است اما از یک سوی دیگر این نگرانی در مجلس وجود دارد که آیا با 
حذف ارز 4200 تورم بیشتر نخواهد شد؟ پیشنهاد بنده این است که 
کالای اساسی در غالب کارت های اعتباری کالا به مردم پرداخت شود 

و به صورت پول نباشد. )مهر(

4   جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت و خمام و عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس هم شامگاه پنجشنبه در گفت وگوی 
ویژه خبری شــبکه باران در این زمینه گفت: مجلس به دولت اجازه 
داد که هشــت میلیارد دلار از بانک مرکزی برداشت و کالای اساسی 
وارداتی را تأمین کند که دولت این مبلغ را تمام کرده و در متن بودجه 
درخواست چهار میلیارد و ۶00 میلیون دلار دیگر کرده است. دولت 
قصد دارد با مبلغ به دســت آمده حاصل از فروش ارز 4200 تومانی 
در بازار که 2۶ هزار میلیارد تومان است به روش نقدی به دهک های 

نیازمند جامعه یارانه پرداخت کند. )مهر(

5 نکته درباره آبان پربارش
پیش بینی هواشناسی خوشبختانه غلط از آب درآمد

هوای آخر هفته، پاییزی و بلکه زمستانی بوده است. این گزارش را اگر بخوانید؛ 

می توانید پاسخ پنج سوال درباره باران و برفی که در روزهای پنجشنبه و جمعه 
شاهد آن بودیم را پیدا کنید.

1 چقدر باران و برف آمد؟ ظرف یک هفته اخیر، یعنی در هفته سوم آبان، به 
طور میانگین در سراسر کشور ۶.7 میلی متر باران آمده است.

2  در کدام مناطق بیشتر باران آمده است؟ بیشترین میزان بارندگی در روز 
20 آبان )و بر اساس آخرین گزارش سازمان هواشناسی در 21 آبان( مربوط به 
شهر رامسر در استان مازندران، رضوان شهر در استان گیلان و بوشهر در بندر 
دیلم بوده است. در دو شهر رامسر و دیلم شاهد آبگرفتگی شدید معابر بودیم. 
دو جاده اصلی شمال کشور یعنی آزادراه تهران – شمال و جاده چالوس نیز به 

خاطر سیل، تخریب شده و فعلا مسدود است. 

3  پس خشکسالی تمام شد؟ خیر. هنوز هم میزان بارندگی در ماه آبان، از 
میزان بلندمدت، 7 درصد کمتر اســت و میزان بارندگی در فصل جاری نیز از 
میزان بلندمدت 20 درصد کمتر اســت. میزان بارندگی در 11 استان کشور، 
بیش از میانگین بلند مدت بوده و در 20 اســتان کمتر از میانگین است. مثلا 
میزان بارندگی در استان ایلام، 37 میلی متر از میزان بلندمدتش کمتر است. 
بنابراین مســئولانی مثل وزیر نیرو حق دارند که همچنــان بگویند ما درگیر 

بدترین خشکسالی خود در ۵0 سال اخیر هستیم. 

4  آیا پیش بینی زمســتان گرم و کم بارش غلط بود؟ پیش بینی ســازمان 
هواشناسی این بود که هوا در زمستان امسال گرم  باشد و میزان بارندگی کم 
ولی تا اینجای کار، پاییز دســت کم در دو آخر هفته آبان، هوای سرد و بارانی 
برای ما ساخته است. این در حالی است که احد وظیفه، رئیس مرکز خشکسالی 
و مدیریت بحران ســازمان هواشناســی در اوایل مهرماه گفته بود: »احتمال 
کم بارشی در آبان ماه بسیار زیاد است و به تدریج در اواخر آذرماه احتمال تغییر 
شرایط به حالت شرایط نرمال و رخداد بارش در حد نرمال افزایش می یابد.« 
شاید بهتر باشد دوستان ســازمان هواشناســی کمی انتقادپذیرتر باشند و 
بپذیرند، به هر دلیل، کمی در امر پیش بینی ضعیف کار کرده اند. حداقل در این 
مورد. )چند روز قبل که چنین انتقادی را به خانم تاج بخش، رئیس ســازمان 
هواشناسی گفته بودند؛ گفته بود نه، اینطور نیست و ما اگر نبودیم، 1000 نفر 

در سیل لرستان کشته می شدند.(

5  ریسک های آینده چیست؟ وضعیتی که توصیفش کردیم دو ریسک برای 
آینده دارد. نخستین ریسک درباره مصرف گاز اســت. مصرف گاز در کشور، 
دیروز به 4۹0 میلیون متر مکعب رســیده بود. پارسال در همین روز ما 3۵0 
میلیون متر مکعب مصرف داشتیم و این نشان می دهد که آبان امسال چقدر 
از آبان پارسال، سردتر شده است. از سوی دیگر گفته شده که فقط ظرف یک 
هفته میزان مصرف گاز در کشور، نزدیک به 100 میلیون متر مکعب افزایش 
پیدا کرده است. بنابراین خطر کمبود گاز خیلی زود در خانه ما را زده، مخصوصا 
با توجه به اینکه از قبل هم گفته شــده بود که در زمستان امسال حدود 1۵0 
میلیون متر مکعب کمبود داریم. ریسک بعدی هم طبیعتا همین وضعیت های 
به اصطلاح پربارش است که می تواند باعث آبگرفتگی معابر و جاده ها، تخریب 

منازل و ترافیک شود.   

آلمان خواستار بازگشت سریع به برجام شد
سخنگوی وزارت خارجه آلمان با استقبال از 
سرگیری مذاکرات وین گفت که هدف از این 

رایزنی ها بازگشت به برجام در کوتاه ترین زمان 
ممکن است.آندره آ ساسه سخنگوی وزارت 

امورخارجه آلمان در گفت وگو با خبرنگاران در 
برلین خواستار احیای هرچه سریع تر مذاکرات وین 

برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
شد. او  در این باره اظهار داشت: همانطور که بارها 

گفته ایم هدف از مذاکرات وین احیای برجام در 
سریع ترین زمان ممکن است. برجام باید به طور 

کامل بازگردانده شود. ساسه افزود: آلمان از 
بازگشت ایران به مذاکرات وین استقبال می کند اما 

انتظار دارد که این کشور مشارکت سازنده ای در این 
گفت وگوها داشته باشد. این دیپلمات آلمانی با بیان 
اینکه برلین بارها نسبت به از دست رفتن زمان برای 
احیای برجام هشدار داده است، تاکید کرد که هدف 
از مذاکرات با ایران به نتیجه رسیدن هرچه سریع تر 

آن است.
مذاکرات میان ایران و سایر طرف های برجام قرار 
است روز ٢٩ نوامبر )ماه جاری میلادی( در وین از 
سرگرفته شود.معاون وزیر امورخارجه روسیه نیز 

روز پنجشنبه در اظهاراتی با تاکید بر اینکه بازگشت 
به برجام نیازمند اراده سیاسی است،گفت: برای 
تضمین اینکه مذاکرات وین منجر به بازگشت به 

برجام به شکل اولیه اش خواهد شد، می بایست تمام 
تلاش ها به کار گرفته شود. اکنون نیازمند اراده 

سیاسی هستیم. از طرف آمریکا، مهم است که این 
کشور ثابت کند و در عمل نشان دهد که سیاست 

تحریمی به کار گرفته در سال های اخیر را مورد 
بازبینی قرار می دهد و به طرف ایرانی این فرصت 

داده می شود که از مزایای اقتصادی گنجانده شده 
در توافق بهره مند شود. توافقاتی که در بطن برجام 

قرار گرفته است.

تکرار ادعاهای ضدایرانی نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در یک سخنرانی 
اظهاراتی خصمانه را درباره نقش ایران در منطقه 

مطرح کرد. به گزارش روزنامه صهیونیستی تایمز آو 
اسرائیل، نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

در یک سخنرانی ویدئویی از پیش  ضبط شده در 
پنجمین کنفرانس سالانه رسانه های مسیحی 

سازمان رسانه ها و مطبوعات این رژیم،در ادامه 
سیاست های ایران هراسی مدعی شد ایران وحشتی 

را برمی انگیزد که رژیم صهیونیستی و کشورهای 
جهان را تهدید می کند. بنت گفت: در حالی که جهان 

در حال مبارزه با دشمن نامرئی خود است ]بیماری 
کرونا[، ما هم در اسرائیل با دشمنی بس آشکار در 

حال مبارزه ایم، یعنی اسلام جنگ طلب افراطی که به 
سرعت در حال رسیدن به کل منطقه است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادعاهای خود 
افزود: وحشتی که از تهران شروع می شود، به دنبال 

نابودی اسرائیل، سلطه بر جهان و کشاندن آن به 
ورطه ای تاریک است.

سی
لما

دیپ

رئیس جمهور خدمت در مجتمــع خیریه کهریزک را جلوه 
زیبای مشــارکت های مردمی دانســت و گفــت: اینگونه 
فعالیت های خیریه، بســیاری از آســیب های اجتماعی را 

کنترل می کند.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی صبح جمعه از آسایشگاه 
خیریه کهریزک بازدید و از نزدیک با مددجویان،  پزشــکان 

ومدیران این مرکز گفت وگو کرد.
رئیس جمهور در جمع مددکاران کهریزک گفت:کاری که 
شــما امروز و در این مرکز انجام می دهید یکی از جلوه های 

زیبای مشارکت مردمی در رفع آسیب های اجتماعی است.
رئیسی با اشــاره به حمایت دولت از مشارکت های مردمی 

در امور اجتماعی اظهار داشت:باید اینگونه اقدامات مردمی 
را توســعه داد و کهریزک نمونه موفقی از مشارکت خیرین 

مردمی است.
رئیســی با اشــاره به برنامه دولت برای کاهش آسیب های 
اجتماعی گفت: ریشــه برخی از آســیب های اجتماعی در 
مسائل اقتصادی اســت و دولت همزمان ساماندهی وضع 
اقتصادی و کنترل آســیب های اجتماعی را در دستور کار 

دارد.
رئیس جمهور با اشاره به جلسه شورای اجتماعی خاطرنشان 
کرد: ما قانون کم نداریم اما با توجه به تعیین تکلیف قوانین 
برای دســتگاه های مختلف باید بررســی شــود که کدام 

دستگاه ها به وظایف خود عمل کرده اند و چه دستگاه هایی 
به وظایف خودشان عمل نکرده اند و علت آن چه بوده است.

رئیس جمهور با اشــاره به بازدیدهای صبــح جمعه خود از 
دو مرکز درمان و کاهش آســیب های اجتماعی گفت: این 
آسیب دیدگان جزئی از خانواده ما هستند و باید سعی کنیم 

آنها را کمک کنیم.
در جریان این بازدید مدیر،  پزشــکان و مددکاران مجتمع 
کهریزک توضیحات لازم درخصــوص فعالیت ها و اقدامات 
درمانی و حمایتی خود بیان داشــته و مددجویان حاضر در 
آن نیز  از نزدیک مسائل و مشکلات خود را با رئیس جمهور 

مطرح کردند.

برنامه ریزی دولت برای کاهش 
آسیب های اجتماعی

دیدار رئیس جمهور از مجتمع خیریه کهریزک

  میدان مشق

1 آخر هفته گذشته را علی باقری کنی با هدف رایزنی های 
دیپلماتیک در انگلیس به سر برد تا با مقامات این کشور، پیش 
از شــروع مذاکرات وین به گفت وگو بنشیند. پیش از این سفر 
گفته های این دیپلمات کشــورمان در مورد نحوه بازگشت به 
گفت وگوها حاشیه ساز شده بود. او در گفت وگویی با ایرنا گفته 
بود، ایران »مذاکره هسته ای ندارد« چراکه موضوع هسته ای در 
سال 13۹4 در قالب توافقی که بین ایران و 1+۵ شکل گرفت، 
 »به طور کامل« حاصل شده اســت. باقری کنی، چهارشنبه، 
10 نوامبر، توضیح داد که »موضوع اصلی« مذاکرات وین بررسی 
»پیامدهای ناشی از خروج ایالات متحده آمریکا از برجام« است. 
این پیامدها فقــط منحصر به رفع »تحریم های« وضع شــده 

آمریکا علیه ایران است.

2  معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشــورمان در بریتانیا 
در گفت وگویی با بلومبرگ مطــرح کرد، گفت وگوهایی جدی 
با مقامات دولت انگلیس درباره پرداخت بدهی این کشــور به 
ایران داشته است و ابراز امیدواری کرد این بدهی »به زودی« 

پرداخت شود.
او ابراز امیدواری کرد: بدهی 400 میلیون پوندی)۵3۵ میلیون 
دلاری( دولت انگلیس به ایران بابت یک قرارداد قدیمی نظامی 
»به زودی« پرداخت خواهد شد و دو کشور در تلاشند ببینند 
پرداخت این مبلغ چطور می تواند انجام گیرد. او با بیان اینکه 
»برسر مسئله اصلی پرداخت این بدهی و میزان آن توافق شده 
است اما روش و پروسه پرداخت هنوز حل نشده است«، افزود 

مذاکرات در این باره هفته آتی در تهران ادامه خواهد یافت.

معاون وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین گفت مذاکرات 
]با دولت انگلیس[ »جدی« و یک گام رو به جلو در حل کردن 
اختلافات میان دو کشور بوده اســت. به گفته باقری، موضوع 
زندانی بودن نازنین زاغری، زندانی دو تابعیتی ایرانی-انگلیسی 
در ایران یکی از مســائلی بوده که در دیدار و رایزنی با مقامات 
انگلیسی مطرح شده است. این دیپلمات ارشد کشورمان در این 
گفت وگو هرگونه ارتباط زندانی بودن زاغری به موضوع بدهی 
دولت انگلیس به ایران را رد کرده و در این باره گفت، بازداشت 
زاغری »یک موضوع قضایی است که در چارچوب قوه قضائیه 

به آن رسیدگی می شود و قابل پیگیری در قوه قضائیه است.«

3  معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان در گفت و گویی 
با روزنامه گاردین، مواضع کشــورمان را درباره از ســرگیری 
مذاکرات احیای توافق هســته ای در وین و هدف ایران از این 
مذاکرات، تشریح کرد. کنی گفت: ایران تعهدی می خواهد که 
آمریکا دوباره از توافق هســته ای امضا شده توسط قدرت های 
جهانی خارج نمی شــود.  باقری افزود: در مذاکرات وین میان 
ایران و دیگر امضا کنندگان طرفین توافق نتوانســتند بر ســر 
وســیله ای برای راســتی آزمایی اینکه تحریم های آمریکا لغو 
شــده اند و تاثیری عمل گرایانه روی تجارت با ایران داشته اند، 
به توافق برســند.  معاون سیاســی وزیر امور خارجه ایران در 
این باره گفت: ما به راستی آزمایی احتیاج داریم و این موضوع 
هنوز حل نشده اســت. این یکی از موضوعاتی است که هنوز 
نهایی نشده، کافی نیست که فقط در توافق ذکر شود.  موضوع 
یک توافق در میان اســت، نه یک سیاست. اگر توافق و صلحی 

میان دو کشور باشد، تاثیر یک معاهده را دارد. موضوع قوانین 
بین المللی است. قرار نیست قوانین داخلی آمریکا بر یک توافق 
بین المللی غالب شود. چنین چیزی خلاف قوانین بین المللی 
اســت. باقری ادامه داد: ایران  از قدرت های اروپایی می خواهد 
آنها هم از طرف خودشان تضمین بدهند، فارغ از اینکه موضع 
آمریکا چه باشد، با ایران تجارت خواهند کرد؛ احتمالا از طریق 
به کارگیری قانونی بازدارنده که تاثیر تحریم های آمریکا روی 
شرکت های اروپایی تجارت کننده با ایران را خنثی کند.  باقری 
علاوه بر این، هرگونه مذاکره درباره برنامه موشــکی و امنیتی 
ایران و گنجانده شدن آنها در توافق هسته ای را رد کرد و گفت: 
برجام]توافق هسته ای[ چارچوب شفافی دارد و موضوعات دیگر 
مرتبط نیستند. ما قصد نداریم درباره توان دفاعی یا امنیت مان 

مذاکره کنیم. 

4  روایت امیرعبداللهیــان از رایزنی های اخیر باقری 
در اروپا

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در 
میز مذاکرات وین آماده نیل به توافق خوب هستیم. وزیر امور 
خارجه کشورمان در توئیتی با اشــاره به سفر اخیر علی باقری 
مذاکره کننده ارشد کشورمان به تعدادی از کشورهای اروپایی 
از جمله  فرانســه و آلمان و رایزنی های صــورت گرفته در این 
سفرها نوشــت : »این روزها دکتر باقری گفت وگوهای موفقی 
را در اروپا دنبال می کند. ما در میز مذاکرات وین آماده نیل به 
توافق خوب هستیم. بازگشت همه طرف ها به تعهدات یک اصل 

مهم و راهگشا است.«

در سفر باقری کنی به انگلیس چه گذشت؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

درگیری در حزب کارگزاران نیست؛ محسن هاشمی 
درباره اتفاقات اخیر حزب سازندگی گفت: در حزب درگیری 
جدی نبود و بحث هایی هم که مطرح شد به این دلیل بود که 
تغییری در ارکان حزب اتفاق بیفتد و خود من هم در روند 
این تغییرات مطرح بودم. من هم نظر مشــابهی داشتم و 
نمی خواستم رئیس شورای مرکزی حزب باشم بسیاری بر 
این نظر بودند که تغییراتی در حد ارکان اتفاق بیفتد و برخی 
نمی خواســتند این اتفاق بیفتد. به دلیل کرونا جلســات 
حضوری برگزار نمی شد و بیشتر مجازی بود و برخی نیز در 
گروه جلســه می گذاشــتند و حرف هایی پراکنده منتشر 
می شد اما در نهایت مســئله همانطور که گفتم اختلاف و 
چیزی مشــکل دار نبود و به مرور همه چیز حل می شود. 

)اعتمادآنلاین(

150 سناریو در رزمایش ذوالفقار 1400 امتحان شد؛ 
دریادار سیاری فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 1400 
ارتش و معاون هماهنگ کننــده ارتش در ارتباط تلفنی با 
برنامه »بحث روز« رادیو ایــران در خصوص این رزمایش 
گفت: در رزمایش ذوالفقار 1400حدود 1۵0سناریو و ۵0 
تمرین برای نیروهای چهارگانه ارتش تعریف کردیم که همه 
اینها اجرا شــد و  به اهداف عملیاتی دست یافتیم. اهداف 
عملیاتی درمسیر اهداف راهبردی ماســت که همه اینها 
نشانگر اقتدار ارتش  اســت و بیانگر این واقعیت است که  
هرگونه تعرضی بــا جواب ســخت روبه رو خواهد شــد. 

)خبرآنلاین(

3.5 میلیارد دلار ارز آزاد شــده؟ علــی نادری 
مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا(در حساب 
کاربری خود در صفحه توئیترنوشت: کمتر از 100 روز پس 
از آغاز دولت ســیزدهم، اخیرا بیش از 3.۵ میلیارد دلار از 
منابع مسدود ایران در یکی از کشــورها در دسترس قرار 
گرفته و بخش قابل توجهی از ایــن منابع در حال ورود به 

چرخه تجاری کشور است.

پاسخ ستاد حقوق بشر به ادعای قطع تماس های 
آتنا دائمی؛ ستاد حقوق بشر در پاســخ به توئیت »مری 
لالور«، گزارشگر ویژه ســازمان ملل درخصوص مدافعان 
حقوق بشــر و ادعای وی مبنی بر محرومیت آتنا دائمی از 
تماس با خانواده اش، نوشت: گزارشگران ویژه باید به منابع 
معتبر تکیه کنند. ســتاد حقوق بشر در مورد خبر منتشره 
گزارشگر تحقیق کرده و نتایج به دست آمده، به شرح زیر 
اســت: خانم دائمی در طول هفت ماه گذشــته 34 بار با 
خانواده و وکیل خود ملاقات کرده اســت. وی، همچنین 
مشکلی برای تماس با خانواده خود، طبق مقررات مربوطه، 
ندارد. مری لالــور با انتشــار توئیتی ادعا کــرده بود: من 
گزارش های نگران کننده ای می شــنوم مبنی بر اینکه آتنا 
دائمی بیش از دو ماه اســت که اجازه ندارد با خانواده اش 
تماس بگیرد. مــن از مقامات ایرانــی می خواهم فوراً یک 

تماس تلفنی ترتیب دهند. )ایسنا(

دستگیري عناصر تروریستی در سراب؛ فرماندار و 
رئیس شــورای تأمین ســراب گفت: با اقدامات و اشراف 
اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره اطلاعات 
شهرستان سراب و در راستای تحقق امنیت پایدار، عناصر 
مرتبط با یکی از گروهک های تروریستی وابسته به یکی از 
ســرویس های اطلاعاتی کشــورهای متخاصــم در این 

شهرستان دستگیر شد. )مهر(

کولبرها به FATF نیازی ندارند، پس ما هم نداریم؛ 
گزیده نظرات رضا روستا آزاد، رئیس اسبق دانشگاه صنعتی 
شریف و فعال سیاســی اصولگرا درباره پیوستن کشور به 

FATF را بخوانید: 
امروز تجّاری در کشــور وجود دارند که به راحتی از طریق 
تهاتر اجناس مورد نیاز کشور را وارد می کنند. بدون شک اگر 
ظرفیت اقتصادی کشورهای همسایه که به آن بی توجهی 
جدی شده، فعال شود؛ همه نیازهای داخلی برآورده خواهد 
شد. مگر کولبرانی که کالا به داخل کشور وارد می کنند ذیل 
مقررات FATF قرار می گیرند. به همین دلیل اگر عزم لازم 
وجود داشته باشد؛ حتی نیازی به داشتن دلار برای تجارت 

با کشورهای منطقه نخواهد بود.
به راحتی می توان از طریق ایجاد یک شبکه در وزارت صمت 
نیازهای کشور را از طریق ارسال کالا به خارج و تأمین نیاز 
کشور از مقصد؛ مرتفع کرد. کشــور ما فاقد بازرگانی فعال 
است. حتی وابسته های بازرگانی سفارتخانه های ایران بیش 
از پنج عدد نیســت. اگر دولت در بخــش بازرگانی فعال تر 
عمل کند و از تجربه کشورهایی همچون ژاپن بهره بگیرد، 
به راحتی می تواند از کشورهای همسایه خود سود سرشار 

کسب کند.
FATF و CFT از »خطوبات شیطان« هستند. به این معنا 
که شما را در مســیری قرار می دهند که پس از مدتی در 
سیطره دشمن قرار بگیرید. پیوســتن کامل به این لوایح 
)FATF( این امکان را به دشــمنان می دهــد که تمامی 

فعالیت های مالی کشورمان را رصد کنند.
باید حداقل شش ماه صبر کنیم تا عیار تیم اقتصادی دولت 
مشخص شود و پیش داوری درباره عملکرد ایشان زود است. 
اما نظر شخص بنده درباره تیم فعلی این است که ما با یک 
تیم اقتصادی ناهمگن مواجه هســتیم کــه این موضوع تا 

حدی نگران کننده است. )اقتصادنیوز(

نظر لیلاز درباره 100 روز اول رئیسی؛ سعید لیلاز 
عضو سابق حزب کارگزاران در توصیف دولت رئیسی پس از 
100 روز به »مشرق« می گوید: من تا الآن به شرایط بدبین 
نیستم. البته فکر می کنم در حد دو ماه، نمی شود قضاوت 
کرد. اما باید اعتراف کنیم که رئیسی فراتر از انتظارات عمل 

کرده است.
اقتصاددان اصلاح طلب ادامه داد: در همین یک ماه دولت 

آقای رئیسی دو سه کارکرد مهم داشته است. ازجمله مسئله 
واکســن حل شــد. به هر علتی روحانی نتوانست مشکل 
واکسن را برطرف کند، اما آقای رئیسی توانست. خود این، 
چیزی بود که مــا در مورد ایشــان پیش بینی می کردیم؛ 
این رویداد مهمی بود. در تاریخ خواهند نوشــت که دولت 
ســیزدهم از پیچ بحران یک ویروس همگانــی و جهانی 
به سلامت عبور کرده اما دولت روحانی زیر بار آن ماند. در 
حال حاضر ما در تزریق عمومی واکسن از متوسط جهانی 

جلو هستیم.
لیلاز ادامه داد: در دوره رئیســی رشــد اقتصادی افزایش 
چشــم گیر خواهد داشت؛ دلیل ســاده ای هم دارد؛ بخش 
خدمات بیشترین آسیب را در کرونا دیده است. اگر آن بخش 
اصلاح و درست شود، خواهید دید که رشد اقتصادی ایران، 

وضعیت بهتری پیدا می کند.
اســتاد اقتصاد و تاریخ افزود: وظیفه و مأموریت دوم دولت 
رئیسی حل تورم افسارگسیخته است. من معتقدم که تورم 
ربطی به تحریم ها ندارد؛ در دولت روحانی ۸ ســال تبلیغ 
کردند که تا مشــکل تحریم حل نشــود؛ تورم کم نخواهد 
شد. اما واقعیت چیز دیگری بود. این تحریم ها ممکن است 
یک بار نرخ ها را بالا بیاورد، اما اولًا فقط یک بار است و موقت 
است. برای این که مسئله اصلی تورم، رشد نقدینگی است. 
رشــد نقدینگی هم بخش کوچک ترش به خاطر کســری 
بودجه دولت است. اتفاقاً تکیه کردن روی کسری بودجه را 
فرار از بیان واقعیت می دانم. کسری بودجه ما و درواقع رشد 
نقدینگی ما ناشی از مشکلات شــبکه بانکی است. ما امید 
داریم آقای رئیســي جراحی اقتصادی ایران را آغاز کرده و 
مسئله بانک ها و یارانه های سردرگم رانت ساز در ارز 4200 
تومانی را حل نکند، به رئیســی توصیه می کنم به ایرادات 
اقتصاددانان چــپ توجه نکرده و یارانــه 4200 تومانی بر 

سردسته باقی مانده را حذف کند.
سعید لیلاز در بخش دیگری از سخنان خود در تفاوت های 
میان دولت روحانی و رئیســی گفت: واقعــاً این دو دولت 
قابل مقایسه باهم نیستند چه ازنظر شکلی و چه زمانی، اما 
در یک گذاره کوتاه باید گفت دولت رئیسی تحرک دارد و 
چابک است؛ دولت روحانی سنگین بود. باید تا آخر امسال 
به دولت رئیسی فرصت بدهیم. تا عید باید هر کمکی که او 
لازم دارد انجام شود؛ در شب عید می توان روی کارنامه این 

دولت بحث کرد. )مشرق نیوز(

بازداشت اعضای یک باند اختلاس در پالایشگاه 
آبادان؛ با رصد اطلاعاتی و اقدام عملیاتی سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در اداره اطلاعات شهرستان آبادان، اعضای 
باند اختلاس در مجموعه فاز2 پالایشگاه آبادان شناسایی و 
دو تن از مدیران آن عصر دیروز با دســتور قضایی در محل 
کارشان دستگیر و با قرار مشــخص به بازداشتگاه منتقل 
شــدند. گفته شــد پروژه طرح توســعه و تثبیت ظرفیت 
پالایشگاه آبادان موسوم به فاز2 تا کنون بیش از ۸0 درصد 

پیشرفت دارد. )فارس(

نظر لیلاز درباره دولت رئیسی، خبر یک عضو دولت از آزادسازی 3.5 میلیارد دلار ارز و ...
  گزارش ویژه 
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  حدود 10روز پیش طرح جوانی جمعیت که از طرف 
مجلس تصویب شده بود از طرف شورای نگهبان هم تایید 

شد،این یکی از جنجالی ترین طرح هایی است که اخیرا 
توسط نمایندگان مجلس تصویب شده و طراحان آن 

می گویند که اگر به صورت کامل و با تمام بندهایش اجرا 
شود طی هفت سال، از بسته شدن پنجره جمعیتی ایران 

جلوگیری می کند. 
  به همین بهانه سراغ تعداد فرزندان مسئولان مختلف 

رفته ایم،به خصوص آن ها که به نحوی نشان داده اند داشتن 
خانواده ای پرجمعیت را یک ماموریت وطن پرستانه و 

مسئولیت اجتماعی می دانند.

کته
ن

    ستون    شنبه           ابراهيم افشار

چه كسي مربي تيم ملي را 
كتك زد؟

ادامه ازصفحه   اول  در آن شهر انتهای  جهانیِ مرموز، ناصر به تنهایي تیم 
را نجات داد و با ارائه زیباترین بازي عمرش چنان در فرودگاه مهرآباد مورد 
استقبال عجیب هواداران فوتبال قرار گرفت كه لذتش تا آخر عمرش در 
زیر دندانش ماند. استقبال در مهرآباد چنان فشرده و ناباورانه بود كه ناصر 
را قیمه قیمه  اش كردند و در میان شلوغي  ها، كُت و كراوات و ساعت مچي 
ناصر كه یادگاري گرانقدر همسرش نازي  خانم بود مفقود شد و البته دمغی 
ناصر چندان طول نکشید چون چند روز بعد یك هوادار 16 ساله تمام آنها 
را دودستی به باشــگاه تاج تحویل داد و ناصر در عوض، پوستر خودش را 

امضا كرد و همراه با پیراهن شماره یك باشگاه تاج برایش فرستاد. 

5  برخلاف حماسه پیونگ  یانگ كه باعث شد مربي كره  شمالي به این 
جمله پناه ببرد که»تیم شــما از طریق یك شیوه ماكیاولیستي مساوي 
گرفت«! )و البته ســگرمه بازیکنان ایران درهم رفت که نکند ماکیاول، 
فحش باشد و پدر خودشان ماکیاولیستی است!( تیم ملي ایران در بازي 
برگشت در تهران آنچنان غیرقابل  پسند و ســرد بازي كرد كه در پایان 
بازي، زیر تازیانه روزنامه  هــا قرار گرفت. انتقاد گســترده روزنامه  های 
ششم خرداد 51 نه تنها باعث اســتعفاي معترضانه مربي تیم ملي ایران 
شد بلکه حسین كلاني ســتاره تیم ملي ایران نیز چنان از برخوردهاي 
غیركارشناسي جماعت شاكي شد كه اعلام كرد از تیم ملي كناره  گیري 
مي  كند. کره  شمالی آن روزها چنان تیم منظمی بود که سرپرست  شان 
به محض ورود به ایران گفته بود »بازیكنان ما بیشتر از آنكه به یك گروه 
ورزشي شباهت داشته باشــند یك گروه نظامي  اند و چنان یك شكل و 
یك اندازه  اند كه انگار در یك كارخانه به صورت استاندارد ساخته شده  اند. 
آنها نه سروصدا دارند و نه شوخي مي  كنند.« چنین تیمی طبیعی بود که 

با تیم پر از بازیکنان شورشی ایران، زمین تا آسمان توفیر داشته باشد.

6 همچنان که اگر توفان تیم اسکوچیچ در 5 دقیقه وقت  اضافه بازی 
دیروز صورت نمی  گرفت رسانه  های ایران او را به خاطر عدم دعوت طارمی 
نقره  داغ می کردند آن روز هم روزنامه  هاي ایران در فرداي بازي برگشت، 
كُت اعضای تیم را روي سرشان كشیدند! اطلاعات ششم خرداد 51 در 
تحلیل بازي نوشــت: »در پایان نبردي خالي از شور و هیجان و زیبایي 
كه حتي نشــانه  اي از فوتبال متوسط نیز نداشــت، توپ  جمع  كن  هاي 
خردسال گل  هاي سرخ پرپر شده را مشت  مشت بر سر و روي قهرمانان 
كره شمالي افشاندند و این نقطه پایان آرزوها بود! پنج میلیون تماشاگر 
و شنونده رادیویي این بازي، نه تنها تیم كره شمالي را آنچنان كه گفته 
مي  شد بزرگ نیافتند بلكه دریافتند كه اگر تیم ملي ما آرایشي كوبنده  تر 
مي  داشت دروازه حریف به آساني چند بار فرو مي ریخت. بازیگران ایران 
با چهره  هایي بهت  زده و پریشــان، بیهوده مي  دویدند و تماشاگران نیز 
گویي در خواب گران فرو رفته بودند. تیم ملي فوتبال ایران كه از نبردهاي 
فشرده قهرماني جام ارزنده ملت  ها، خسته و كوفته برگشته و بیش از هر 
چیزي نیازمند فریادهاي تماشاگران بود اما در بیشتر لحظات مسابقه، 

سكوت و خاموشي حاکم بود.«

7 در بازی برگشت با کره  شــمالی هنگامی که سرگرد رنجبر تصمیم 
داشت برای باز کردن گره بازی، مهدي مناجاتي را جایگزین پرویز قلیچ   
خسته كند تحت تاثیر تماشاگرانی که نام صفر ایرانپاك را از ته گلو فریاد 
می  زدند کم آورد و بازیکن پرســپولیس را به میدان فرستاد و روزنامه  ها 
با انتقاد از این خطاي مربي که »در هیچ كجــاي دنیا انتخاب بازیگران 
را به رفراندوم تماشــاگران نمي گذارند!« به او تاختند. در پایان بازي با 
کره  شمالی، تماشاگران چنان بهت زده بودند كه براي اولین بار حتي از 
دست تكان دادن براي قهرمانان فوتبال خود خودداری ورزیدند و ناگهان 
یك تماشاگر جوان به طرف سرگرد رنجبر مربي تیم ملي حمله  ور شده و 
با او به زد و خورد پرداخت. تماشاگری كه فریاد مي  كشید و ناسزا مي  گفت 
سرگرد رنجبر را مسئول این تساوي مي  دانســت. انتقاد تند و پرخاش 
عصبی او از این بابت بود كه چرا همایون بهزادي را به بیرون فرا خوانده 
و جاي او را به مظلومي ســپرده اســت. رنجبر در این باره به مطبوعات 
گفت»آیا مردم از یاد برده  اند كه ما یك هفته پیش براي دومین بار جام 
قهرماني ملت  هاي آسیا )1972( را ربودیم؟ آیا اینها كه مرا و بازیگران مرا 
ملامت مي  كنند هیچ فكر كرده  اند كه براي قهرماني جام ملت  ها در آب و 

هواي نامناسب و دم  كرده و كُشنده بانكوك چه كشیدیم؟«

8  همچنان که در بازی با لبنان، اختلافــات قازان  قورتکی طارمی با 
اسکوچیچ به سوژه روز بازی تبدیل شــده و معلوم نبود اگر می  باختیم 
طرفداران طارمی چه بلایی سر مربی می  آوردند، آن روزها هم اختلاف 
عمیق بین بهزادی و رنجبر شعله  ور شده بود. و چنین شد که رنجبر بعد از 
دلشستگی از حمله تماشاگر تیفوسی علنا به بهزادی  ها تاخت »تا زماني 
كه ما اسیر سرطلایي ها و پاطلایي  ها هستیم و هستي فوتبال خود را در 
آنها خلاصه كرده  ایم هرگز پیشرفتي نخواهیم داشت. باید سرطلایي  ها و 
پاطلایي  ها زمین را ترك كنند و جا را براي خودنمایي به دیگران بسپارند. 
براي من بیش از هر چیز قضاوت سطحي برخي از تماشاگران، دلخراش 
بود.«  رنجبر كه پیش از بازي اعلام كرده بــود حتي در صورت پیروزي 
بر كره  شــمالي نیز از تیم ملي كنار خواهد رفت پیش از آغاز بازي گفت 
»بازیگران فوتبال ایران در شــرایطي به مصاف كره  شمالي مي  روند كه 
سخت افسرده و دل  آزارند. آنها در شــرایط وحشتناك و جهنم بانكوك 
كه جام گرانبهاي ملت  هاي آســیا را با زحمات زیاد به وطن آوردند و از 
جان مایه گذاشتند در مقابل، انتظار تشویقي در خور داشتند اما از آنان 

قدرداني نشد.«

9  عین همین پیامی که بازیکنان تیم ملی بعــد از بازی با لبنان در   
صفحات اینستاگرامی خود قرار داده و از امکانات بدوی تیم گلایه کردند، 
پنجاه ســال پیش در جهنم بانكوك نیز  آنها وقتی فهمیدند براي تلاش 
جانفرســای آنها در تصاحب جام ملت ها تنها پانصد تومان پاداش تعلق 
گرفته است پاداش پنج هزار دلاری براي 5 نبرد را توهین  آمیز تلقی کرده 
و  آنها را عودت دادند. حالا كلاني نیز از وضعیت حاكم بر تیم ملي شاكي 
بود و تصمیم به خداحافظی از تیم ملی گرفته بود. او با صدایي گرفته كه 
نشــانه اندوهش بود به خبرنگار اطلاعات گفت: »ما از  یك دوره مسابقه 
مهم و خســته  كننده بازگشــته بودیم و پس از مدت  ها دوري و مسابقه 
در اســتادیوم ملي بانكوك، حتي فرصتي نبود كه به دنبال هواي داغ و 
دم  كرده و خفقان  آور تایلند، با هواي تهــران عادت كنیم. هیچكس این 
حســاب  ها را نمي  كند و براي همین هم بیش از اندازه و غیرمعقولانه از 

ما توقع دارند.« 
کلانی البته پیراهن تیم ملی را که برایش می  مــرد بر زمین نیانداخت. 
وقتی صعود به المپیك مونیخ به دیدار ســوم كشــیده شد كره  اي  های 
شمالی براي بازي در زمین بي  طرف، شهرهای مسكو، توكیو و بخارست 
را پیشــنهاد دادند و ایران نیز شــهرهاي آنكارا، آتن، كراچي، بیروت و 
زوریخ را. اما بازي سوم در هیچ کدام از شــهرهای پیشنهادی برپا نشد 
بلکه در ورزشگاه ارتش راولپندي پاكســتان برگزار و در روز 13 خرداد 
51 با پیروزي دو-صفر ایران به پایان رســید. گل  هاي ایرانپاك و كلاني 

دروازه  هاي مونیخ را به روي فوتبال ایران باز کرد. 

10  نیم قرن بعد از آن بازی، هنوز آش همان است و کاسه همان. تنها 
نام بهزادی با طارمی و رنجبر با اسکوچیچ عوض شده است. 

     گزارش خبری

»بلا«  و سگ سياه افسردگی
پشت چهره افسرده اين مدل اصالتا فلسطيني چه زندگي ای جريان دارد؟

حالا خودتان چند فرزند دارید؟
به بهانه حاشيه های قانون جوانی جمعيت سراغ تعداد فرزندان بعضی 

از چهره های سياسی رفته ايم

نگین باقری| بلا حدید هم كه باشید، ممكن است در 
زندگي تان احساس ناكافي بودن بكنید، افسرده شوید و 
شــب و روز را به گریه بگذرانید. این را خود این مدل 25 
ساله اصالتا فلســطیني چند روز پیش در اینستاگرامش 
گفت او با چشــم هاي گریان و صورت بدون آرایشي كه 
مخاطبانش كمتر به آن عادت دارند، پست اینستاگرامي 
گذاشت كه بیشتر شبیه یك افشاگري از خودش بود. بلا 
براي 47میلیون مخاطبش اینطور نوشت: »همه آدم ها 
گاهی درباره هنرشان احساس عدم اطمینان دارند یا فکر 
می کنند به اندازه کافی خوب نیستند و گرفتار مشکلات 
ذهنی و غمگین می شوند. اما این طبیعی است. شبکه  های 
اجتماعــی واقعی نیســتند. همه افرادی کــه در عذاب 
هستند لطفا این را به یاد داشته باشند. من آنقدر شکست 
و فرسودگی داشــتم که بدانم اگر به اندازه کافی سخت 
روی خودتان کار کنید، با خودتــان تنها وقت بگذرانید 
که ترس ها و تحریک کننده هــای ذهنی و لذت هایتان را 
بشناسید، نظم داشته باشید، همیشه متوجه خواهید شد 
و یاد خواهید گرفت که منشا دردهایتان کجاست و آنها را 
چطور باید مدیریت کنید....وقتي صحبت از سلامت روان 
مي شود هیچ دو نبردي شبیه هم نیست. می خواهم بدانید 
که همیشه در انتهای تونل تاریک، نور وجود دارد و قطار 
افســردگی در نقطه ای متوقف می شود. همیشه ممکن 

است که دوباره راه بیفتد، اما ...« 
  آوارگي از فلسطين و مهاجرت به واشنگتن

پدربزرگ بلا یك معلم بود كه در كنار تدریس با ایستگاه 
رادیویي صداي آمریكا هم همكاري مي كرد. محمد انوار، 
پدر بلا دقیقا زماني در شهر ناصره فلسطین چشم به دنیا 
باز كرد كه اعــراب، بریتانیایي ها و یهودیان پس از جنگ 
داخلي یك ساله به آتش بس رســیده بودند ولي شهري 
كه محمد در آن به دنیا آمد به مرور توســط اسرائیلي ها 
تصرف شد. خانواده انوار بعد از سردرگمي زیادي كه همه 
فلسطینیان در آن سال ها پشت سر گذاردند در كشورهایي 
مانند سوریه، تونس و یونان ساكن شدند تا اینكه بالاخره 
به واشنگتن آمدند و دیگر زندگي خود را آنجا ادامه دادند. 
محمد در دانشگاه ماساچوست معماري خواند و تبدیل به 
یكي از ستاره هاي بزرگ معماري آمریكا شد. او تا به حال 
دو بار به صورت رسمي ازدواج كرده اســت. ازدواج دوم 
همان جایي است كه قصه بلا حدید از آن شروع مي شود. 
آن سال محمد سال 1994 با مدلي هلندي به نام یولاندا 
آشنا مي شود؛ سال 1995 دختري به نام جیلینا )معروف 
به جي جي( و یك سال بعد بلا به دنیا مي آید. به حساب 
كتاب ما باید گفت كه بلا حدید یك دختر متولد 1375 
است. خواهران حدید برادري هم به اسم انوار دارند و هر سه 
فرزند مسیر مادر را در زندگي حرفه اي خود طي كرده اند. 

 زندگي با مادر مدل چطور گذشت؟
زندگي والدین آنها شش سال بعد از شروع از هم پاشید و 
بچه ها از اینجا مسیر خودشان را با مادر ادامه دادند. اینطور 

كه از مصاحبه هاي آنها برمي آید در تمام مسیر مادر آنها 
مشاور این سه مدل بوده و از آغاز زیر نظر تمرین هاي مادر 

تصمیم به انتخاب این حرفه مي گیرند. 
 درآمد 8.5 ميليون دلار در 22سالگي

نام بلا برای اولین بار در سال 2017 با سرمایه ای حدود 6 
میلیون دلار، در لیست پردرآمدترین مدل های جهان قرار 
گرفت. بعد هم سال بعد مجله فوربز او را به خاطر درآمد ۸.5 
میلیون دلاری اش، هشتمین مدل پردرآمد سال معرفی 
کرد. بلا آن زمان 22 ساله و جوان ترین عضو این لیست بود. 
براي ســوپرمدل برندهاي دیور، بولگاري، تامی هیلفیگر 
و... این درآمد آنقدر هم عجیب نیســت ولي او  قبل تر از 
این حرف ها، یعني قبل از اینكه تبدیل به یك سوپر مدل 
معروف هم بشود زندگي خانوادگي سلطنتي داشته. پدر 
خانواده معمار و یكي از برج ســازان مشهور آمریكاست. 
»گروه طراحی و ســاخت حدید« عمارت های مسکونی 
زیادي تا امروز ســاخته كه یكي از معروف ترین هاي آن 
شعبه های هتل مشهور ریتز کارلتون در سراسر دنیاست. 
ثروت خالــص محمد حدید 400میلیــون دلار تخمین 
زده شــده....ثروت خود بلا هم بین 12 تا 25 میلیون دلار 
تخمین زده شــده و این دقیقا نشــان مي دهد كه ثروت 

مي تواند عامل تعیین كننده اي براي سلامت روان نباشد.
 خانه و زندگي چطور بود؟

چند ســال پیش محمد حدیــد در خانــه اش را به روي 
خبرنگاران باز گذاشت. او در قصري 4 هزار و 500 متري 
زندگي مي كرد كه بیشتر شبیه موزه توصیف شده است. 
موزه اي كه تجهیزات آن همگي از مراكش، تركیه، اندونزي، 
چین و دیگر نقاط دنیا تهیه شده. البته بلا و جي جي و انوار 
)برادر كوچكشان( اینجا بزرگ نشــدند. این پدر و مادر تا 
ســال 2000 آن ها را در مزرعه ای در شهر ساحلی سانتا 

باربارای ایالت کالیفرنیای آمریکا بزرگ کردند. 
 سابقه بيماري

یكي از فاكتورهایي كه در زندگي بلا نباید نادیده گرفت 
بیماري اوست. یولاندا، بلا و انوار، هر سه به بیماری لایم 
مبتلا هستند. این بیماری نشــانه های مختلفی از جمله 
سردرد، درد عضلانی و  تب و خستگی دارد به همین خاطر 
اینطور كه خودشان گفته اند مجبور هستند هر روز سرم و 

آنتی بیوتیک مصرف کنند. 
 زندگي سخت بلا حدید بودن

جالب اینكه بلا برخلاف خواهرش هیچ وقت نمي خواست 
كه یك مدل شود حتي مي گفت كه از قرار گرفتن در برابر 
دوربین واهمه داشته است. وقتي از افسردگي بلا حدید 
حرف مي زنیم موضوع بحث زندگي زني با 175 ســانتی 
متر قد و وزن 50 كیلویي است كه فارغ التحصیل عکاسی از 
کالج پارسونز بوده، با شبكه ارتباطي و ثروتي كه از خانواده 
به آن رسیده توانسته از 16 سالگی وارد عرصه مدلینگ 
شــود و ... . تركیب همه این ها نشــان داده كه نمي تواند 

آسیب پذیري افراد را مقابل افسردگي كمتر كند. 

ادامه ازصفحه   اول  ایــن کار باعــث 
شد که الیاس پســر بزرگ هم اموالش 
را منتشــر کند و نشــان دهد که یک 
آپارتمان 230 متری در منطقه ســه 
تهــران و مجموعا 11میلیــون تومان 
در حســاب های بانکی مختلف دارایی 
خاصــی دارد. مریم هم آنچه داشــت 
منتشــر کرد از قرار خانه 150 متری، 
یک دســتگاه هیونــدای و 6 میلیون 

تومان اعتبار بانکی.

  حالا که پای روســای قوا به میان 
آمده بد نیست به تعداد فرزندان رئیس 
جمهور و رئیس قوه قضائیه هم نگاهی 
بیندازیم که البته اطلاعات چندانی از 
احوالات آنها در دست نیست. می دانیم 
که ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور دو 
دختر دارد و خودش یک بار درباره آنها 
گفته بود: فرزنــدان من پس از گرفتن 
دیپلم ازدواج کردند. مهریه شــان هم 
مهریه حضرت زهرا )س( بود. جهیزیه 
هم در حد معمول بــه آن ها دادم ولی 
به خانواده گفتم حتمــا کالای ایرانی 

بخرند.

  غلامحســین محســنی اژه ای اما 
خانواده پر جمعیت تری دارد، با داشتن 
سه پســر و یک دختر در حال حاضر 
بیشتر از بقیه ســران قوا بچه دارد. او 
یک بار در واکنش به حاشیه هایی که 
در مورد فرزندان و بقیه بســتگانش 
پیش آمده بود گفت: »نه پســرانم با 
ماشــین مدل بالا ویراژ می دهند و نه 
برادرزاده ام وکیل پرونده فســاد مالی 

است.« 

  از تعداد فرزندان چهره های جوان 
دولت که به تیم امام صادقی ها معروف 
هســتند هنوز اطلاعات چندانی در 
دست نیســت، هر چقدر وزیر جوان 
دولت روحانی یعنی محمدجواد آذری 
جهرمی  سعی می کرد با ارائه چهره ای 
خودمانی از خودش و ارائه اطلاعات از 
زندگی خانوادگی اش چهره ای شبیه 
بقیه جوان ها از خودش نشــان بدهد، 
دهه شــصتی های دولت رئیســی تا 
اینجای کار در این زمینه محتاط عمل 
کرده اند بنابراین پــرس و جو درباره 
تعداد فرزندان چهره هایی مثل احسان 
خانــدوزی وزیر اقتصاد بــه دریافت 
اطلاعات روشــنی ختم نمی شود. در 
مورد یکی از دیگر از چهره های جوان 
دولت که از قضا قبل از شروع وزارتش 
هم پرخبرترین وزیر جوان دولت بوده، 
یعنی حجت عبدالملکی می فهمیم که 

او احتمالا دو فرزند دارد.
 یک دختــر و یک پســر. ایــن را از 
تصاویری از عبدالملکی40 ســاله در 
کنار خانواده اش در محل هایی مانند 
راهپیمایی منتشــر شــده می توان 
فهمید. جالــب اینکــه عبدالملکی 
صاحب بعضــی ایده هــای جنجالی 
تشویق جوان ها به ازدواج و فرزندآوری 
اســت، یکی از این ایده هــا ثبت یک 
شرکت به نام زوج ها در هنگام عقد بود 
تا آن ها نه تنها دلگرم شــوند بلکه در 
کنار تشویق برای ازدواج به کارآفرینی 
هم ترغیب شــوند. او پیشنهاد کرده 
بود که این شرکت تا پنج سال معاف 
از مالیات باشد و بعد از آن هم به ازای 
هر فرزند دو سال دیگر به این معافیت 

مالیاتی اضافه شود. 

  در بین چهره های دولتی مخصوصا 
آنها که مستقیما به مســئله خانواده 
مربوط هستند انسیه خزعلی، معاون 
زنان و خانواده رئیس جمهور با داشتن 
چهار فرزند یکــی از پرجمعیت ترین 
خانواده ها را دارد. خزعلی که 5۸ ساله 
است دختر آیت الله خزعلی است و به 
دلیل پیشینه خانوادگی و حرف هایی 
که در تمام ســال های مســئولیتش 
درباره زنان و خانــواده زده بود چهره 
شناخته شده ای است. او در مصاحبه ای 
گفته بود که موقع ازدواج با وجود اینکه 
خیلی کم سن و سال بوده داشتن حق 
طلاق را به عنوان یکی از شروط ضمن 
عقدش مطرح کــرده در عین حال در 
ســال های ابتدایی ازدواج همسرش 
چندان با فعالیت های خارج از خانه او 
موافق نبوده و او 15 ســاعت در هفته 
صرف کارهای خارج از خانه می کرده 

است. 

   از دولت که کمــی  فاصله بگیریم 
تعداد فرزنــدان بعضــی چهره های 
اصولگــرای دیگر هم جالــب به نظر 
می رسد مثلا امیر حسین قاضی زاده 
هاشــمی، نماینده با ســابقه مجلس، 
پســر عموی وزیر بهداشت دولت اول 
روحانی که او را بیشتر با حضورش در 
رقابت انتخابات ریاست جمهوری سال 

1400 می شناسیم. 
قاضی زاده که پزشک و 50 ساله است 
دو فرزند دارد. یک دختر 1۸ســاله و 
یک پسر 15ســاله که دخترش را در 
یکی از فیلم هایی که بــرای تبلیغات 
ریاســت جمهوری منتشــر کرده بود 
دیدیم. خودش می گویــد که دختر و 
پســرش هر دو محصل هستند. دختر 
قاضی زاده هاشمی در فیلم تبلیغاتی او 
خطاب به پدر می گوید که چرا وضعیت 
اقتصادی مملکت به این شکل است و 
بعد پدرش شروع می کند به شکافتن 

مشکلات و دلایل آن ها.

  علیرضــا زاکانــی دیگــر نامــزد 
اصولگــرای حاضــر در رقابت هــای 
انتخابات ریاســت جمهــوری که در 
ادامه به نفع رئیسی انصرف داد و حالا 
شهردار تهران اســت عضو باشگاه سه 
فرزندی هاست. او سه دختر به نام های 
طیبه، مریم و زینب دارد. اتفاقا یکی از 
این دخترها یعنی مریم حاشیه هایی 
هم داشــت که در جریان رقابت های 
انتخاباتی برای زاکانی دردســرهایی 
درســت کرد. در آن زمان گفته شــد 
که مریم درســش را در سوئیس تمام 
کرده و آنجا بچه دار شــده است، حتی 
شایعه هایی در مورد دو تابعیتی بودن 

مریم هم سر زبان ها افتاد. 

رســانه های نزدیک بــه زاکانی اعلام 
کردند که زمان به دنیا آمدن نوه آقای 
زاکانی، همزمــان با پایــان ترم دوم 
تحصیل دخترش بــوده و چون تاریخ 
تولد تنهــا دو روز بــا امتحان آخرش 
فاصله داشته عملا امکان تولد کودک 
در ایران وجود نداشته است اما قانون 
تابعیت بر اساس تولد در خاک کشور 
سوئیس وجود ندارد و متولدین در این 
کشور تابعیت این کشــور را نخواهند 

داشت. 
خیلی هــا بــا شــنیدن ایــن خبرها 
می پرســیدند که زاکانی که می گوید 
از نظر مالی در فشار بسیار بوده چطور 
توانسته دخترش را به سوئیس یکی از 
گران ترین کشورهای جهان بفرستد، 
خود زاکانی هــم جواب مــی داد که 
دختــرش با هزینه شــخصی و کمک 
هزینــه تحصیلی به ســوئیس رفته و 
بلافاصله بعد از تمام شــدن درســش 
برای خدمت به ایران برگشــته است. 
بعدتر وقتی زاکانی شــهردار شد هم 
انتصاب شــوهر مریم به عنوان مشاور 
ارشد شهردار تهران در امور مربوط به 
دیتا و اطلاعات حاشیه های جدیدتری 
به وجود آورد تا جایی که زاکانی در این 

تصمیم تجدیدنظر کرد. 

  سعید جلیلی، دیگر نامزد انتخابات 
که به نفع ابراهیم رئیسی کنار کشید و 
حالا او را در بعضی از جلسات اعضای 
دولت می بینیم، یک پسر بیشتر ندارد، 
پسری به نام سجاد که وقتی او رقیب 
انتخاباتی حسن روحانی بود در کنارش 
دیده می شود. ســجاد آن زمان دانش 
آموز بود و حالا فارغ التحصیل رشــته 

برق از دانشگاه شریف است. 

  وقتی صحبت از خانواده چهره های 
مختلف سیاســی بــه میــان می آید 
خیلــی ســخت می شــود از خانواده 
غلامعلی حدادعادل چشم پوشی کرد، 
خانــواده ای که به دلایــل مختلف در 
چشم بوده اند. حداد عادل چهار فرزند 
دارد اما معروف تریــن فرزند خانواده 
حدادعادل که فرید الدین است و او را 
در موقعیت ها و ســمت های فرهنگی 
مختلف دیده ایم به ســبک جوان های 
هم سن و سال خودش دو فرزند بیشتر 
ندارد. یک دختر و پسری به نام محی 

الدین. 

  حالا که تا اینجا آمده ایم بد نیست به 
تک فرزندی یکی از چهره های معروف 
رســانه های اصولگرا هم اشاره کنیم. 
حسین شــریعتمداری، مدیر مسئول 
روزنامه کیهان یک پسر به نام ابوالفضل 

دارد. ...

ســیدمحمدرضا دادگســتر| خبری کــه ظهر 
چهارشــنبه، 19آبان، ســایت های خبــری و فضای 
مجازی را پر کرد شــوکه کننده بود: دو خودروساز در 
بخشــنامه هایی قیمت جدید محصولات شان را اعلام 
کرده بودند. از ایران خودرو کــه با قیمت 415میلیون 
تارای اتومات رکورد گران ترین سدان داخلی را شکست 
تا ســایپا که قیمت شــاهین دنده ای، پرچمدار آن، از 

291میلیون به 341میلیون تومان افزایش پیدا کرد.
 با بخشــنامه  جدید این شــرکت قیمــت ارزان ترین 
خــودروی داخلی کــه تیبای صنــدوق دار بــود از 
100میلیون و 600هزار تومان به 116میلیون تومان 
افزایش پیدا کرد. اما چیزی که موجب اعتراض بسیاری 
از خریداران شــد افزایش قیمت پژو 206 تیپ 2 بود 
که با 44.7 درصد از 127میلیون و 122هزار تومان به 
1۸4میلیون تومان افزایش پیدا کرد و این در حالی بود 
که مدت هاست خبری از این مدل در طرح های فروش 
ایران خودرو نیســت! به صورت کلی قیمت بســیاری 
از خودروهای داخلی در ظهر چهارشــنبه رشد 15 تا 

20درصدی را تجربه کرد.

  اجرای یک مصوبه با 23روز تاخير!
اما اتفاقی که رخ داد پیشینه ای به نسبت طولانی داشت. 
چند ماهی می شود که خودروسازها در حال مذاکره با 
وزارت صمت برای گرفتن اختیار تعیین قیمت خودرو 
از شورای رقابت و افزایش قیمت به دلیل افزایش زیان 
انباشته و رشد حجم خودروهای ناقص پارکینگ های 
کارخانه ها به خاطر مطالبات معوق قطعه سازان هستند. 
از آخرین دوره قیمت گذاری شــورای رقابت حدود 6 
ماهی می گذرد و در حالی که تورم قیمت همه کالاها و 
خدمات را افزایش داده، خودروسازها کماکان مجبورند 

با زیان چراغ تولید را روشن نگه دارند.
 تا پیش از این شــورای رقابت مســئول تعیین قیمت 
خودروهای پرتیراژ دو خودروســاز بود. اما اتمام مدت 
عضویت اعضای این شورا و نبود رئیسی برای آن باعث 
شد تا خودروسازها بتوانند با چراغ سبز وزارت صمت 

در دو هفته اخیر، مصوبه 2۸مهر شورای سران قوا که 
عملًا به معنی حذف قیمت گذاری دستوری در صنعت 
خودرو بود را اجرا کنند. در واقــع این افزایش خودرو 

بایستی 23روز پیش و در اول آبان اعمال می شد.

  واکنش نه چندان مثبت بازارها
اگرچه بسیاری از متخصصان و کارشناسان معتقدند که 
این اتفاق بایستی دیر یا زود رخ می داد و قیمت خودرو 
آزاد می شد، اما اجرای یک باره مصوبه لغو قیمت گذاری 
دستوری باعث واکنش هیجانی بازارها و التهاباتی شد. 
در پی افزایش قیمت ایران خودرو و ســایپا، نمادهای 

خودرویی در بازار بورس تعلیق شد.
 همچنین قیمــت خودروها در بازار آزاد رشــد 2 تا 3 
میلیون تومانی را تجربه کــرد. قیمت دلار و درهم نیز 
به ترتیب بــه 2۸ هزار و 310 تومــان و 7 هزار و 730 
تومان صعود کرد. واکنش بازار طلا و سکه نیز چندان 
دوستانه نبود و قیمت سکه از 12 میلیون و 500 هزار 

تومان عبور کرد.

  ورود رئيس جمهور
در نهایت با دستور آیت الله رئیسی به دو وزارت صمت با 
این ادعا که ستاد تنظیم بازار برای افزایش قیمت خودرو 
مصوبه ای نداشته است، پنجشنبه شب اعلام شد که این 

تصمیم لغو شده است.
 با این حال کماکان بازار دچار سردرگمی است. گفته 
می شود امروز 21آبان جلسه ای ویژه در وزارت صمت 
برای تعیین تکلیف قیمت خودرو برگزار شده اما فعلًا 
نتیجه ای رسانه ای نشــده اســت. اگرچه پیش بینی 
می شود که رشــد قیمت خودرو در بازار در هفته آخر 
آبان ماه نیز ادامه  دار باشد، تصمیم دو خودروساز باعث 
شــده تا رکود از بازار تاحدی رخت ببندد و معاملات 
جان دیگری بگیرند. اگر دو خودروســاز بتوانند مجوز 
افزایش قیمت بگیرند که به احتمال زیاد چنین اتفاقی 
رخ خواهد داد، رشد قیمت تمام خودروها در بازار آزاد 

قطعی خواهد بود.

داستان با خبر افزايش قيمت محصولات دو خودروساز 
بزرگ کشور در چهارشنبه آغاز و با دستور توقف اين 

افزايش در پنجشنبه شب توسط رئيس جمهور تمام شد

ماجراییکرفتوبرگشت
24ساعته!



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال یازدهم | شماره  3077| شنبه| 22 آبان 1400

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88403854 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : سازمان چاپ دانشگاه آزاد اسلامی
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 05:11| طلوع خورشید 06:38| اذان ظهر 11:48| غروب خورشید 16:58| اذان مغرب 17:17 

امام موسی کاظم علیه السلام  
 ایِاک وَ المِزاحَ فَاِنَّهُ یذهَبُ بِنُورِ ایمانِک  

 از شوخی)بی مورد( بپرهیز، زیرا که شوخی نور ایمان تو را می برد.
کافی)ط-الاسلامیه( ج 2 ، ص 665 ، ح 19 

ضریب هوشی ما و دختر حسینقلی مستعان 
چهار پاره یادداشت درباره گلاب آدینه و فیلم فرهادی  و جیمز باند و آی کیو 

  سایت نگار

خاطرات مهرجویی، نقطه ضعف قائد، تراژدی مرضیه، قلب مهران
    بخشی از حرف های داریوش مهرجویی با همشهری درباره کتاب خاطراتی که 

دارد می نویسد: 
 من در این متنی که دارم به مرور زمان می نویسم، چیزهایی از دوران بچگی و جوانی ام 
نوشته ام و از سفر به آمریکا و بعد از آن، که تاکنون به کسی نگفته ام؛ اینکه چطور در دانشگاه 
درس خواندم و چه پست هایی گرفتم و چه شد و چه نشد. طبیعتاً کسی که بیوگرافی نویس 
است می تواند بیاید و از طریق مصاحبه های عمیق و دنباله دار به چنین اطلاعاتی برسد. 
من به جای اینکه چنین فرایندی طی شود، خودم قلم برداشته ام و دارم این را می نویسم.

 خیلی از بزرگان بوده اند که سرگذشت شان را خودشان نوشته اند؛ مثل داستایوفسکی 
و تولستوی و شبیه آنها. طبیعتا در این سبک، آنها از خودشان چیزهایی می گویند که 
کسی خبر ندارد. هرچند اینی که می گویم مغایرتی با آن ندارد که کسی بیاید و این دست 
مصاحبه ها را بگیرد و تحقیق و تجسس و کاوش کند و چنین سرگذشت هایی را بنویسد. 
من ادبیات روسیه و داستایوفسکی و تولستوی و دیگران را می خوانم. ضمن اینکه علاقه 
به ادبیات آمریکایی و رمان های آنها هم دارم و به همین نسبت به ادبیات آمریکای لاتین 
و رئالیسم جادویی آن هم علاقه مندم. علاقه ام صرفاً به ادبیات روسیه نیست، هرچند که 

آن را زیاد خوانده ام و از متون آن بسیار استفاده می کنم. 
شما کتاب های مختلفی را پیدا می کنید که یا بد ترجمه شده اند و یا اصلا ویراستاری 
نشده اند. باورتان می شود من اخیرا کتابی می خواندم که در هر صفحه اش دو، سه غلط 
املایی و چاپی داشت؟ زنگ زدم به انتشارات که این چه کتابی است و پس ویراستار شما 
چکاره بوده این وسط! یا اینکه شماره صفحه ها جابه جا می شود یا اینکه چند صفحه چاپ 
نمی شود و یا... مشخص است که دست آخر کســی کتاب ها را نخوانده که ببیند با چه 
وضعیتی دارند راهی بازار نشر می شوند. این خیلی مسخره است که یک کتاب این همه 
غلط داشته باشد. به انتشاراتش گفتم در این روزنامه هایی که ناچارند همه روزه چاپ شوند 
یک عدد غلط املایی مثل گاف هایی که شما در کتاب تان داشته اید وجود نداشته است و 
ستون بندی و املا و ویراســتاری و تیتر و... آنها درست است. اما چطور شما کتاب را که 

این همه مهم است با این غلط ها و گاف ها منتشر می کنید!

    وزیر سابقِ ارتباطات و فناوری اطلاعات، بهترین جیمز باند را از نظر خودش 
معرفی کرد! محمدجواد آذری جهرمی نوشت: »فکر کنم »No Time to Die« رو 

ساخته بودند که فقط »دنیل کریگ« یه خداحافظی قشنگ با این کاراکتر داشته باشه.
به نظرم هنوزم که هنوزه »Skyfall« بهترین قسمت جیمزبانده…«

    مطلبی درباره یک خودرو 
مــوزه  منحصربه فــرد:  در 
خودرو های تاریخی ایران علاوه 
بر نمایش مجموعه خودروهای 
کلاســیک با ارزش خودرویی به 
چشم می خورد که فقط یک عدد 
از آن با همکاری سه خودروساز 
بزرگ آلمانی تولیــد و به ایران 

هدیه داده شد.
 این خــودرو  کــه  »ام پی وی  
تهران« نام دارد به سفارش»ویلی 
برانت« صدراعظــم وقت آلمان 
غربی و با همکاری ســه شرکت 
معــروف بنز، پورشــه و فولکس 
واگن در ســال 1972 میلادی 

)1351شمسی( ساخته و به ایران هدیه داده شده است.آرم این سه شرکت خودروسازی 
علاوه بر روی بدنه بر روی غربیلک فرمان این خودرو نیز نصب شده که تاکید بر همکاری 
این شرکت ها در ساخت این خودرو اســت. این خودرو»ام پی وی تهران« نام دارد که 
برگرفته از حروف اختصاری ابتدای نام سه شرکت سازنده آن به علاوه شهر محل سفارش 

یعنی تهران است. 

    یکی از انتقاداتی که در بازی های گذشته از دراگان اسکوچیچ می شد این بود 
که سرمربی کروات تیم ملی از سامان قدوس در ترکیب تیم ملی استفاده نمی کرد. 
قدوس که این فصل با برنتفورد در لیگ برتر انگلیس به میدان می رود در هفته های اخیر 
عملکرد خوبی داشت و با توجه به غیبت طارمی مقابل لبنان در ترکیب اصلی تیم ملی 
به میدان رفت.با این حال عملکرد او در بازی پنجشنبه چنگی به دل نزد و اسکوچیچ هم 
در دقیقه 60 شماره 14 تیم ملی را از زمین خارج کرد. قدوس در این بازی فرصت خوبی 
داشت تا با درخشش خود نشان دهد می تواند در ترکیب اصلی تیم ملی به میدان برود اما 

این فرصت را از دست داد و بعید است اسکوچیچ مقابل سوریه او را در ترکیب قرار دهد.

    مهران غفوریان با حضور در برنامه خندوانه به جزئیات اتفاقی که برایش سر 
صحنه سریال »نیسان آبی« افتاد اشاره کرد و گفت: یک صحنه ای داشتیم که باید 
از یک سمت خیابان رد می شدیم و من به همراه حسین یاری و ایمان صفا باید از ماشین 
پیاده می شدیم و به آن طرف خیابان می رفتیم. این صحنه باید چندین بار تکرار می شد که 
واقعا هم کار سختی نبود فقط باید عرض خیابان را یک بار می رفتیم و برمی گشتیم و من هر 
بار به ماشین می رسیدم واقعا حس می کردم در حال مردن هستم، انگار ساعت ها دویده 
بودم، نفس تنگی عجیبی داشتم. فردای آن روز ما در بیمارستان فیلمبرداری داشتیم و 
باید شش پله را بالا می رفتیم. من وقتی دوبار پله ها را بالا رفتم، بار سوم دیگر نمی توانستم 
و آنقدر در ناحیه قفسه سینه درد داشتم که حتی به منوچهر هادی، کارگردان »نیسان 

آبی« هم نگفتم ....
من در همان بیمارستان یک نوار قلبی انجام دادم ولی دکتر گفت مشکلی ندارم اما پیگیر 
قلبت باش که دکتر عارفی زاده عزیز را به من معرفی کردند و پیش ایشان رفتم و مجدداً 
اکو و نوار قلبی انجام دادم که ایشــان هم گفتند خوب است ولی علائمی که داری خوب 
نیست و نیاز به سی تی آنژیو دارد که من آماده شدم که این کار را انجام بدهم ولی همین که 
وارد دستگاه شدم انگار یک ماجرای بدی قرار بود اتفاق بیفتد که به من می گفتند چیزی 
نیست نگران نباش. من مدام می پرسیدم چرا عکس را نگرفتید که گفتند آنقدر رسوب 
کلسیم در رگ هایتان زیاد است که این عکس رنگی فایده ای ندارد و باید حتما آنژیو شوید. 
خلاصه فردای آن روز ساعت ۸ صبح با درد شدید قفسه سینه از خواب بیدار شدم و ناگهان 
دست چپم کاملا لمس شد و وقتی یک قرص زیر زبانی خوردم خیلی آرام شدم. آنجا بود 
که مطمئن شدم صددرصد ایراد از قلبم است. دوباره سر فیلمبرداری رفتم و همان روز 

بود که حالم بد شد و دوباره درد قفسه سینه سراغم آمد و واقعا انگار داشتم آف می شدم.
همانجا وقتــی منوچهر هادی با دکترم تمــاس گرفت و صدایش روی اســپیکر بود و 
نمی دانست من هم دارم می شنوم گفت، مهران در حالت سکته است. خلاصه من اصرار 
داشتم بمیرم ولی دکتر اصرار داشت من نمیرم چون من می خواستم با سرویس کاری ام 
به بیمارستان بروم اما دکتر اصرار داشت با آمبولانس منتقل شوم. وقتی مرا به بیمارستان 
رساندند یادم هست که واقعاً انگار یکی بر شانه ام زد و گفت این یک دفعه مردن است و 
با بیهوشی و آمپول آرامبخش، قرص خواب و خوابیدن و غش کردن فرق دارد. انگار یک 
تلویزیون قدیمی مقابل چشمانم بود که گفت برانکارد را بکشید بیرون و تحویل بدهید! 
انگار یک نفر تلویزیون را از برق کشید و ناگهان صدا و تصویر با هم خاموش شدند و یک 

نقطه سفید ماند و پرپر زدن...

چهار رگ قلبم گرفته بود، یعنی درواقع سه رگ کامل بسته شده بود و یکی از رگ ها 90 
درصد گرفته بود که بخش زیادی از این مشکل به ژنتیک من مربوط می شود و به خاطر 
پدرم است و بخش های دیگر، لطماتی اســت که خودم به خودم زدم اما خدا را شکر که 

گذشت.

     ایلنا نوشت:  نامش »مرضیه 
طاهریــان« بــود و همــکاران او 
می گویند ابتدا مقنعه  او در دستگاه 
گیر کرد و به همین ترتیب سر وی 

نیز به درونِ دستگاه کشیده شد.
 یعنی ابتدا مقنعه این کارگر جوان 
به دســتگاه گیر می کند، احتمالًا 
نمی تواند آن را آزاد کند، با دستگاهِ 
خشــن و بی روح می جنگد؛ این 
جدال کمتر از یک دقیقه، در حد 
چند ثانیه به درازا می کشد؛ فرض 
بگیرید یک طــرف، دختر جوانی 

است که هزاران امید و آرزو دارد و طرف دیگر، دستگاهی است که نه امید می شناسد و نه 
آرزو، دستگاهی که با دور تند می چرخد؛ نخ می ریسد و می ریسد تا خط تولید برقرار باشد 
و راندمان کار بالا برود.   در نهایت، در این جدال نابرابر، مرضیه  جوان، مرضیه  بسیار جوان، 
مغلوبه می شود و جان خود را بر سر لباس گیر کرده در دستگاه می گذارد؛ مرگ آنی است 
و در برش کوتاهی از زمان اتفاق می افتد. این زن جوان، کارگرِ کارخانه ای به نام »نساجی 
کویر سمنان« واقع در شهرک صنعتی شرق بوده و این اتفاق ناگوار در شیفت شب رخ داده 
است؛ هنوز بررسی ها برای علت مرگ و ریشه یابی دلایل این حادثه کارِ دلخراش ادامه 
دارد:   »آیا لباس کار این کارگر جوان مناسب بوده؛ آیا دستگاه، آلارم یا همان زنگ خطر 
اضطراری داشته و از همه مهمتر، یک دختر جوان و احتمالا کم تجربه، شیفت شب در 

کنار یک دستگاه خطرناک و خشن چه می کرده است؟!«
 مسئولان وعده داده اند که »بررســی دقیق« صورت خواهد گرفت و به زودی مشخص 

خواهد شد که بی احتیاطی از جانب چه کسی بوده.

        کانال تلگرامی دلنوشــته های یک عراقی  درباره آیت الله محمد باقر صدر 
نوشت:بهترین ساعات عمرش در این سال ها وقتی بود که به حرم می رفت؛ بعد از نماز 
ظهروعصر زائر کمتر بود. گوشه ای کنار ضریح می نشست، درس هایش را می خواند و به 

مسئله های علمی فکر می کرد؛ انگار مسئله ها آسان می شدند و گره ها باز.
این عادتِ خوشبین خودش بود و امام. تا اینکه دو روز نتوانست به حرم برود. بعد از دو روز، 
عبدالحسن او را صدا زد و گفت: »در عالم خواب امیرالمؤمنین علیه السلام به من گفتند: 
به فرزندم سید محمدباقر بگو چرا دیگر به درس ما نمی آیی؟« محمدباقر لبخندی زد و 
پس از آن این کلاس درس را هرگز ترک نکرد، تا روزی که در نجف بود و منعی نداشت. 

منبع این نوشته کتاب نا، صفحه57 است.

    ســردار آزمون بعد از پیروزی 2 بر یک تیم ملی فوتبال ایران مقابل لبنان در 
مسابقات انتخابی جام جهانی 2022 قطر درباره اینکه قبل از بازی گفته بود کسی 
نگران نباشد،گفت: خودم هم در دقایق پایانی نگران شدم. بازی با این تیم ها سخت است. 
اینها نمی آیند فوتبال بازی کنند. اگر به کره جنوبی می باختیم نوش جانشان چون آنها 
فوتبال بازی می کردند ولی این تیم ها )لبنان( وقتی جلو می افتند بازی شان »ادا« می شود 

و یا با 6-7 نفر دفاع می کند.
وی افزود: بله اینها تاکتیک است ولی به جایی نمی رسند. لبنان اگر ما را هم می برد، بازهم 
با این کارها بالا نمی رفت. فوتبالیست باید مرد باشد نه اینکه خودش را روی زمین بیاندازد 
و برانکارد و آمبولانس بخواهد. باید در زمین نشان بدهد نه اینکه دنبال وقت کشی و افتادن 
روی زمین باشد. زننده گل تساوی ایران به لبنان تاکید کرد: ما در بازی های جام جهانی 

قبل هم دفاعی بازی می کردیم ولی وقت کُشی نمی کردیم.
سردار آزمون در پایان گفت:به مردم ایران تبریک می گویم. بازی اصلا خوب نبود. این بازی 
افتضاح بود.افتضاح که می گویم یعنی ما همه تلاشمان را کردیم ولی شرایط طوری پیش 

رفت که نچسبید اما دو گل به موقع زدیم.

     سایه اقتصادی  نیا در مورد بهترین جستارنویس های ایران معاصر یادداشتی 
مفصل نوشته که در قسمتی ازآن آمده: 

روزگاری،مخصوصا اوان ســال های جدی  شــدن مطالعه، با قلم قائد عیش می کردم. 
تیزهوشی و نکته سنجی اش اول چیزی بود که برای مخاطب ملول از فضای قلم های معاصر 
جلب توجه می نمود. نگاه روانشناســانه اش را به طنزی تیز و زبانی رندانه می آمیخت و 
دوست و دشمن را می چزاند. پیکان قلمش می توانست درست قلب ضعف را نشانه رود، اما 
مدتی بعد دیدم نوشته ها و درواقع نگاه قائد از همین وصف فراتر نمی رود:او در پی تصحیح 
و اصلاح و بازسازی چیزی از راه نشان دادن کژی هایش نیست حتی برعکس گاه نوعی 
بدجنسی در کار می کند تا مضحکه راه بیاندازد. طنز او گاه دیگر حتی طنز نیست فقط 
مسخره بازی است و از همه بدتر تمسخر جمعی که او »ایرونی جماعت« می خواند و با جمع 
زدن کل آداب و فرهنگ و سنن و متعلقات آنها زیر عبارت »ایرونی بازی«، تنزه طلبانه، از 
زیر بار مسئولیت و حتی همدلی شانه خالی می کند. اینها به تدریج مرا می زد و می گزید و 
نوش قلمش را نیش می کرد. هرچند حالا هم نوشته های او را از سر عادت و امید می خوانم، 
پرش و پراکندگی مدام پاراگراف ها، گسیختگی و عدم انسجام مطلب و نظم نایافتگی نهایی 
فکر او بالاخص در نوشته های بلند اذیتم می کند و راستش، او را در ساحت اندیشگانی 
دیگر زیاد جدی نمی گیرم.  هرقدر در دوران جدی شدن مطالعه برای نسل ما قائدخوانی 
مُد روز بود، آل احمدخوانی دِمُده بود. من هم با امواج این مدها جابه جا شــده ام و عجب 
آنکه، همچنان که نوشــتم، قائد نماند ولی آل احمد جدی تر شد و ماند.ذهن پر از ایده و 
فکر و مسئله او می تواند برای هر خواننده ای »مسئله« بیافریند. نثر تپنده و پر از خطوط 
داستانی او مخاطب را دنبال خود می کشاند و مسئله »او« را به مسئله همه تبدیل می کند؛ 
چنانکه در سال هایی آنچنان، آنچنان کرد. ممکن است با عقاید او مخالف بود ولی با طرز 
مسئله چینی او و به اصطلاح، »تحریر محل نزاع« )که در جستارنویسی بس مهم است( 
همراه شد. جز اینها، به سبب مهارتش در داستان نویسی و شخصیت پردازی در ترسیم 
سیمای اشخاص، آنچه جستارنویسان امروز مایل اند »پرتره« بخوانند، خبرگی بی مانندی 
دارد. یک قلم پرتره یگانه ای است که از نیما یوشیج رسم کرده است در جستار بی همتای 

»پیرمرد چشم ما بود«. حقاً چه کسی نیما را همچون جلال نوشت؟

    آیت الله مهدوی امام جمعه موقت اصفهان گفت : حُسن ظاهر انجام همه واجبات و 
ترک گناهان است و البته یکی از این حُسن ظاهر محاسن ظاهری برای مردان است که 

همه مراجع به آن توجه دارند اما برخی به این احتیاط واجب توجه ندارند.
مراجع عالیقدر اسلام کوتاه کردن محاسن را نیز اجازه نمی دهند و ما باید از این فتواها دفاع 
کنیم، از ما انتظار نداشته باشند نگوییم و سکوت کنیم، عدالت ظاهری ایجاب می کند که 
حدود الهی را رعایت کنیم و کسانی هم که سکوت می کنند و حرف نمی زنند در هر زمان 

بهانه می آورند، یک روز بهانه انتخابات دارند و امروز نمی دانم چه بهانه ای دارند.
رعایت حدود الهی به صورت علنی وظیفه ما اســت اما در منزل شاید کسی بخواهد به 

نامحرم نگاه کند و یا شراب بخورد و در این شرایط به خودش ضرر زده است.

1    فیلم فرهادی برنده جایزه بهترین کارگردانی 
جشنواره سینما پاســیفیک شد. جشنواره سینما 
پاسیفیک به نوعی اسکار آسیا محسوب می شود. 
جایزه بهترین فیلم اما به فیلم ژاپنی ماشین من را 
بران ساخته یاماگوچی رسید. این فیلم در جشنواره 
کن هم جایزه فیلمنامه برده بود و فیلم فرهادی  در 
آنجا برنده جایزه بزرگ هیات داوران شده بود. ایران 
تا به حال یک بار برنده جایزه بهترین فیلم شده که 
آن هم مربوط به فیلمی از خانــم تهمینه میلانی 

بوده:  زن زیادی !

2   اصلا نمی دانســتم کــه گلاب آدینه دختر 
حسینقلی مستعان پاورقی نویس و مترجم مشهور 
سه دهه ابتدای قرن شمســی  بوده است . یکی از 
معروف تــرن ترجمه هایش کتــاب بینوایان بوده 
اســت. گلاب آدینه خودش نمایــش نخوانده بود 
اما همنشــین و همبازی گروهی از مشــهورترین  
دانشــجویان و فارغ التحصیلان بازیگری در دهه 
پنجاه شد. کسانی مثل داریوش فرهنگ، سوسن 
تســلیمی، مهدی هاشــمی، رضا بابک، مرضیه 
برومند، پرویز پورحســینی، بهرام شــاه محمدلو، 

سوسن فرخ نیا و... 

3  در آخرین فیلم سری جیمز باند ،  مامور 007 
برخلاف همیشــه مرد خانواده است ،  نجیب است، 
عاشق پیشه است . تعرضاتشــان به جنس مخالف 
در یکی دوتا نــگاه و یکی دو شــوخی محجوبانه 
محدود شده است. بقیه اش همه در چارچوب مجاز 
احساسی و پارتنر قدیمی و وفادار. دوران جدیدی 
اســت.  در نبردهای یک به یک هم چندان موفق 
نیســتند) کار با اسلحه شــان عالی باقی مانده ( از 
شون کانری و راجر مور تا این استاد دنیل کریگ چه 
مسافتی پیموده شده است. جیمزباندبعدی ؟  اگر 
همین خط سیر ادامه پیدا کند می شود پیش بینی 

کرد اما جرئتش را ندارم بنویسم!

4  دیروز یک خبر قدیمی باز نشر شد که طبق 
آن ایران در رتبه بندی ضریب هوشــی کشورهای 
دنیا در رتبه 23 قرار گرفته اســت.  به نظر دلگرم 
کننده می آمــد اما اگــر خبــر را می خواندید در 
ناامیدی مطلق غوطه ور می شدید . چرا که مثلا در 
رتبه نهم، هشت کشور مشترکا با آی کیوی 9۸ قرار 

دارند و  مثلا هفت کشــور در رتبه شانزدهم با آی 
کیوی 91.  ایران با آی کیوی ۸4 در کنار 1۸ کشور 
دیگر در جایگاه 23 قرار گرفته. یعنی میانگین آی 
کیوی 93 کشور دیگر  از ایران بهتر است . طبق این 
آمار عجیب و غیرقابل باور میانگین هوش مردم ما 
در منطقه تقریبااز همه کشــورها پایین تر است ! از 
همه ! از حاشــیه خلیج فارس تا کشورهای آسیای 
میانه و همسایه های غربی و شرقی و ...مطمئنیم که 

این آمار و محاسبه اشتباه است . امیدواریم یعنی !

 واگویه های انتظار
 آه باران!   ای امید جان بیداران

 بر پلیدیها که ما عمریست 
 در گرداب آن غرقیم /  آیا چیره خواهی شد؟!

 

 دستور زبان عشق
  هرسوی موج فتنه گرفته ست و زین میان
آسایشی که هست مرا، در کنار توست ...

 هوشنگ ابتهاج فریدون مشیری 

غلامحسین و ابوالحســن و احمد علی ابتهاج سه 
برادر بودند کــه در دوره پهلوی نشــان خود را بر 
اقتصاد ایران گذاشــتند اما فکــر نمی کردند که 
پسر برادر ارشدشــان )آقاخان( در شهرت و آوازه 

و خوشنامی بر هر سه عموی خود پیشی بگیرد.
پدرشــان میرزا ابراهیم از تکنوکرات های کاردان 
و ثروتمند دوره قاجاری در گیــلان بود اما جمله 
نامربوطی که درباره امام زمــان ناغافل بر زبانش 
جــاری می شــود موجب حملــه یــک دهقان و 
کشتن او توســط داس می شــود. وقتی ابراهیم 
می میرد،غلامحسین و ابوالحســن جوانانی 19 و 
20 ســاله بودند و احمدعلی طفلی ۸ ساله. برادر 

بزرگشان آقاخان هم 23 ساله.
دو برادر تقریبــا دو قلو )با فاصله ســنی 11 ماه(  
غلامحسین و ابوالحســن، نوجوان  بودند که برای 
تحصیل به بیروت و فرانســه رفتنــد اما وقتی بعد 
از سه ســال برای تعطیلات به ایران بازگشتند در 
اروپا جنگ جهانی اول برپا شــده و در گیلان هم 
نهضت جنگل فراگیر شــده بود.خانــواده ابتهاج 
روابط بسیار خوبی با حکومت و انگلیسی ها داشتند 
و طبیعتا شرایطشــان سخت شــده بود. شیفته 
فرهنگ انگلیســی بودند و به شــکل خودآموز بر 
این زبان مســلط شــده بودند.بعد از کشته شدن 
پدر، اعمال نفوذ غلامحســین جوان برای فراری 
دادن دو فرمانده اسیر انگلیسی از دست جنگلی ها 
شــرایط این خانواده را در رشت  سخت تر هم کرد 
و نتیجتا سراســیمه به تهران گریختند. از این به 
بعد مراحل پیشرفت را سریع پیمودند.هردو برادر 
کاردان، با اعتماد به نفس فراوان و بســیار مغرور 
و البته  ثروتمند بودند.ابوالحســن اما درخشــش 
ویژه ای داشــت و همچون نورچشــمی علی اکبر 
داور به سرعت در ســازمان های مالی کشور صعود 
کرد.از بانک شاهنشــاهی شــروع کرد و در سال 
1321  به ریاست بانک ملی رسید.او با نکته بینی 
شگفت انگیزش دایره نفوذ بانک شاهی را به شدت 
کم کرد و موجب شــد تا ســهامداران انگلیســی 
600روز قبل از پایان دوره 60ســاله این بانک را 
ترک کنند. او پشــتوانه پولی را از نقره به طلا بدل 
کرد.در همین دهه بیست،برادرش غلامحسین هم 
در دو نوبت به شهرداری تهران می رسد.احمدعلی 
برادر کوچکشان هم که با استفاده از بورسیه های 
ســلطنتی،  مهندسی راه و ســاختمان در فرانسه 
خوانده بود به چهره ای موثر در صنعت  ســیمان 
بدل می شود. اما ستاره بخت این برادرها  با نخست 
وزیری رزم آرا افول کرد. غلامحسین از شهرداری 
تهران عزل و درگیر یک پرونده گسترده مالی شد 

و ابوالحسن هم از بانک ملی برکنار شد. ابوالحسن 
رفت و شد ســفیر ایران در فرانسه. در بازگشت به 
ایران در میانه دهه ســی  و در تــلاش محمدرضا 
برای بهبود شــرایط اقتصادی،به ریاست سازمان 
برنامه و بودجــه رســید.کاردانی او توجه محافل 
اقتصادی بین المللی را به ســمت خود جلب کرده 
بود و در تهران هم صراحت لهجه و قاطعیتش کلی 
دشمن برای او دست و پا کرده بود که سرآمد آنها 
شخص محمدرضا بود! از آشتی ناپذیری ابوالحسن 
همین بس که در اواخر دهه سی و در دوران کمبود 
و احتکار ســیمان،موجب ورود دولــت به تولید و 
عرضه سیمان می شود و این مسئله منجر به به خطر 
افتادن شــدید منافع برادرش احمد علی می شود 
که از مهمترین ســرمایه گذاران عرصه ســیمان 
محسوب می شد.احمد علی ناامید از انعطاف برادر 
لجوج، دســت به دامان دربار می شود و پای اشرف 
هم برای میانجیگری به وسط کشیده می شود که 
معروف است علاقه غیرافلاطونی خاصی به برادران 

ابتهاج داشته است! 
 مخالفت هــای ابتهاج در مــورد تخصیص بودجه 
برای خرید گسترده اسلحه و همچنین سخنرانی 
مشــهورش در یــک کنفرانــس بین المللــی در 
سانفرانسیســکو در مخالفت بــا کمک های مالی 
آمریکا به کشورهایی نظیر ایران، دست آخر موجب 
شــد تا مجلس درصدد محدود کردن فعالیت های 
او باشــد و خب ابتهاج بلافاصله اســتعفا می دهد 
و می رود سراغ تاســیس بانک ایرانیان.با تکیه بر 
ســرمایه خودش،همســرش )دکتر آذر صنیع( 
و حسن شمشــیری. ابوالحسن 59 ســاله بود که 
در سال 133۸  با  جدایی  از همســراولش بعد از 
یک زندگی 26ســاله بدون فرزند، بــا آذر صنیع 
دندانپزشک ثروتمند 35 ساله بابلی ازدواج می کند.  
 با برکناری اقبال و به قدرت رسیدن شریف امامی 
پرونده حیف و میل اموال دولتی برای ابوالحســن  
ساخته می شــود و ســپس در دولت امینی و در 
موج  تبلیغاتی مبارزه با فســاد و اختلاس به شکل 
ناباورانه ای  ۸ ماه به زندان می افتد.او در دهه چهل 
دوره ای از ایران می رود و به خدمت دولت آمریکا و 
صندوق بین المللی پول در حل وفصل دعاوی مالی 
بین المللی در می آید.در همین دوران غلامحسین 
هم که دو دوره نماینده مجلس شــده بود در سن 
66ســالگی با ســکته قلبی می میرد. ابوالحســن 
ترجیح می دهد کلا در حــوزه بانکداری خصوصی 
فعالیت کند.او در ســال 1356  و در 77سالگی در 
مقابل پیشــنهاد مالی حیرت انگیز هژبر یزدانی ، 
همه 37درصد سهم خود و خانمش  در این بانک 

را می فروشــد و می رود تا دوران کهنسالی خود را 
در انگلیس طی کند. او 99 ســال عمر می کند. تا 

سال 1377.  
اما احمد علی برادر کوچک تر در اردیبهشت سال 
1355  همسرش هما را بر اثر یک بیماری سخت 
از دســت می دهد و چند ماه بعد در یک ســانحه 
رانندگی در جاده هراز در تصادف با یک نیســان 
آبی)!( به همراه خواهرزاده و چند نفر دیگر  کشته 
می شود. ســقوط مرکوری قرمز رنگ احمد علی 
ابتهاج به ته دره و رودخانه هراز، منجر به یک بسیج 
عمومی برای پیدا کردن جسد یکی از سرمایه داران 
بزرگ کشور می شــود. تا آنجا که نیروی ارتش و 
هوانیروز هم به کمک می آیند و حتی  جاده مسدود 
می شود و جلوی رودخانه ســدی زده می شود تا 
اجساد را پیدا کنند.دســت آخر این پروژه بعد از 
دو هفته ناکام به پایان می رسد.در واقع جسد همه 
پیدا می شود به جز احمد علی. بعدها معلوم می شود 
که پول های هنگفــت احمد علــی در بانک های 
ســوئیس بوده و رمز این حســاب بر گردنبند او 
حک شده بود و سماجت خســرو پسر احمدعلی 
برای یافتن جســد پدر به همیــن خاطر بوده که 
خب به جایی نمی رســد. همان برادرزاده مشهور 
این خانواده که ابتدای مطلب ذکرش شد،  یعنی 
هوشنگ ابتهاج  در دوره ای کارمند این عموی خود 
در سیمان شــهرری بود و دفتر و منزلش  پاتوق 
هنرمندان و شاعران.بعدها با همان لجاجت مشهور 
این خانواده از کار اخراج شد و یک دعوی حقوقی 
موفق را علیه عموی خود پیش برده بود. او در سال 
56  در سوگ عموی خود که سلطان سیمان بود، 

این بیت را سرود: 
»آن که ســنگ صد بنای نو نهاد --- سنگ گوری 

هم نصیب خود نبرد«

همه مــا پاییز و بهار، تابســتان و زمســتان های 
زیــادی را از نزدیک دیده ایم. وســط ســیاهی 
زمســتان صفحه های تقویــم را تنــد تند ورق 
زده ایم و رســیده ایم به بهار. قبل از سال تحویل 
برای خودمان و هم نشــینان مان آرزوی »ســال 
بهتر« کرده ایم و تصمیم گرفته ایم امســال آدم 
بهتری باشیم؛موفق تر، فعال تر، سالم تر، عاشق تر، 

پولدارتر.
بعد لیســت رژیم غذایی و ورزش روزانه و اســم 
محبوب هــای منتخبی کــه شایســته اینند که 
دلبسته شان باشیم را زده ایم به یخچال و رو به آینه 
با صدایی بیرون آمده از قعــر دیافراگم گفته ایم: 
»سال جدید بهترین ســال زندگیمه.« فروردین 

رسیده به اردیبهشــت و اردیبهشت رسیده به ته 
خرداد و چیزی در زندگی مان عوض نشده و هنوز 
در حال هدر دادن ظریف و دقیقِ سال های جوانی 
و میانسالی مان هستیم و هنوز سیب زمینی سرخ 
شده و چیزبرگر سسی جایش را به سبزیجات آبپز 
و ســینه مرغِ بی نمک نداده و هنوز غم بزرگ را 

تبدیل به کار بزرگ نکرده ایم.
همه ما سال های زیادی را از نزدیک دیده ایم. زمین 
را دیده ایم که هر روز و هر لحظه در حال چرخیدن 
است.ما در حال چرخیدنیم. می چرخیم و ناامیدی 
جایش را می دهد به امید. امید جایش را می دهد 
به بی حســی. درد جایش را می دهد به بهبودی. 
پول جایش را می دهد به بی پولی. انزوا جایش را 

می دهد به دورهمی. شــلوغی جایش را می دهد 
به ســکوت محض. شکم ها پر می شــوند و خالی 
می شوند. چشم ها باز می شوند و بسته می شوند. 

پاها می روند و باز می ایستند.
همه ما روزهای زیــادی از زندگــی را دیده ایم. 
ماجراهای وحشتناک زیادی را از سر گذرانده ایم 
اما هنوز معتقدیم در بهاری دیگر،در سالی جدید، 
اتفاقات و ماجراهای جدید و شــگفت انگیزی در 
انتظارمان است. و این جادوی زندگی است. همین 
مردن های پی در پی امید و دوباره جان گرفتنش، 
یک معجزه واقعی است. برای امیدهای مرده تان 
مویه نکنید. آنها دوباره زنده خواهند شــد… و 

دوباره خواهند مرد و باز تولدی دیگر. 

  ستون فقرات             آنالی اکبری

یک روز سیاه، یک روز سفید، یک روز رنگی دیگر

  صدسال صد قصه دیگر-93           آرش خوشخو

سه برادر و یک برادرزاده 
 داستان های فراموش شده از سیاست،  فرهنگ و جامعه ایرانی
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G63 مرسدس بنز 
مرســدس بنز کلاس G جــزو خودروهــای پرطرفدار 
گذرموقت است که البته قیمت پایینی هم ندارد. قوی ترین 
نسخه این خودرو با نام G63 در مدل 2016 و با 96 هزار 
کیلومتر کارکرد برچســب قیمت 99 هزار دلاری خورده 
اســت که حدوداً 2میلیارد و 800 میلیون تومان، یعنی 

قیمت یک دی اس 7 کراس بــک کم کارکرد مدل 2018 
در تهران می شــود. این خودرو در کنار تویوتا لندکروزر و 
لندروور رنج روور به ســه تفنگدار کلاس آفرود مشهورند. 
پیشرانه V12 تویین توربوی G63 قادر است که 621 اسب 
بخار نیرو تولید کند. این پیشرانه می تواند در عرض 4.8 
ثانیه G63 را به سرعت 60 مایل بر ساعت برساند. جالب 

است بدانید که قیمت پایه این خودرو در زمان عرضه در 
سال 2016 حدود 140 هزار دلار بود که اگر می خواستید 
پکیج های آپشن وسوســه برانگیز مرســدس را بخرید، 

قیمتش به 149 هزار و 175 دلار هم می رسید.
 فولکس واگن ائوس

ائوس جزو یکــی از ارزان ترین خودروهایــی بود که در 
نمایشــگاه مذکور به آن برخوردیم؛ با 8 هزار و 500 دلار 
قیمت که حدود 240 میلیون تومان می شود؛ یعنی هزینه 
یک ســمند ســاده مدل 1400! این گزینه مدل 2013 
است و 126 هزار کیلومتر هم کارکرد دارد. این کانورتیبل 
کامپکت آلمانی در زمان عرضــه خود جزو محبوب ترین 
خودروهای کامپکت بازارهــای مختلف، از جمله آمریکا، 
بود. اگرچه طراحلی داخلی اش تعریفــی ندارد و حتی با 
وجود ارتفاع بالای ســقف کابینش تنگ و کم جا به نظر 
می رســد، اما متریال خوب و کیفیت ساخت بالا چیزی 
است که هر کسی را تحت تاثیر قرار می دهد. از آپشن های 
ائوس می توان به گرمکن  صندلی های جلو، سیستم صوتی 
دیناآئودیو با 10 بلندگو، بلوتوث، رادیو ماهواره ای، استارت 
دکمه ای، نویگشین، دوربین عقب و سنسور پارک عقب 
اشاره کرد. پیشرانه چهار سیلندر توربوی این خودرو قادر به 
تولید 200 اسب بخار است و با یک گیربکس شش سرعته 

اتومات همراه می شود.

خرید در تفلیس؛ تحویل در تهران!

 سیدمحمدرضا دادگستر| در دنیایــی که حتی پورشه 
و ب.ام.و هــم در حال برنامه ریزی برای برقی ســازی هر 
چه بیشتر خودروهایشان هســتند و فورد هم با موفقیت 
موســتانگ مک ای ترجیــح داده هر چه بیشــتر روی 
پیشرانه های برقی ســرمایه گذاری کند، تولید در حال و 
هوای سال های نوســتالژیک قرن بیستم نه تنها می تواند 
چهره ای ســنتی و عقب مانده از برند شما ترسیم کند که 
حتی بدبینی دغدغه مندان محیط زیست و تغییرات اقلیمی 
را هم برانگیزد! این برندهای ایتالیایی ابرخودروساز یعنی 
لامبورگینی، فراری و پاگانی هستند که این روزها در مظان 
چنین اتهامی قرار دارند. البته آن ها هم تغییر را به سبک 
خود کلید زده اند که آخرین مدل فراری یعنی فراری 296 

GTB نمونه ای از آن است.
اگر یادتان باشد فراری برای اولین بار در سال 2019 و در 
مدل SP90 استراداله بود که از پیشرانه پلاگین هیبریدی 
در خودروهایش استفاده کرد. در آن زمان SP90 جایگزین 

لافراری 790 اسبی شــده بود. با این حال ترکیب موتور 
برقی و بنزینی باعث شده بود تا قدرت این خودرو به 986 
اســب بخار افزایش پیدا کند. به لطف این ترکیب، فراری 
SP90 اســتراداله تبدیل به قدرتمندترین مدل جاده ای 
تاریخ اسب ایتالیایی شده بود. با این حال یک مشکل نسبتاً 
بزرگ فراري داشت. برای خرید این خودرو نیاز به حداقل 
625 هزار دلار پول نقد داشــتید. اما حالا فراری از 296 
جی تی بی رونمایی کرده که 321 هزار و 400 دلار برچسب 

قیمت خورده است.
اگرچه قیمت نوبرانه فراری نصف مدل پلاگین هیبریدی 
قبلی اســت اما قدرتش نصف نشده اســت! فراری 296 
جی تی بی از پیشرانه V6 سه لیتری بای توربو با 663 اسب 
بخار نیرو استفاده می کند که با یک موتور برقی 167 اسب 
بخاری همراه می شــود. نتیجه این ترکیب هیجان انگیز، 
خروجی نهایی 830 اسب بخاری و 740 نیوتن متری است. 
وظیفه انتقال قدرت را نیز یک گیربکس هشــت سرعته 

DCT بر عهده دارد.
یکی از نوآوری هــای جالب فــراری در 296 جی تی بی، 
استفاده از سیستم TMA است. این موتور به راننده این 
امکان را می دهد که از هر دو موتور بــه صورت همزمان 
یا فقط موتور برقی اســتفاده کند. باتری 7.45 کیلووات 
ساعتی برد رانندگی 25 کیلومتری با موتور برقی را فراهم 

می کند. 
شــتاب 296 جی تی بــی در بین خودروهــای پلاگین 
هیبریدی فوق العاده اســت. فراری شــتاب 0 تا 100 را 
2.9 ثانیه، شتاب 0 تا 200 را 7.3 ثانیه و حداکثر سرعت 
خودرو را 330 کیلومتر بر ســاعت اعلام کرده است. وزن 
296 جی تی بی جمعاً 1470 کیلوگرم  است. اسپویلر عقب 
فعال این خودرو از لافراری قرض گرفته شده و راننده 296 
جی تی بی را قادر می سازد تا باری تا وزن 360 کیلوگرم را 

با سرعت 250 کیلومتر بر ساعت با این خودور حمل کند.
سیستم مانتینو در مدل های مختلف فراری امکان انتخاب 
حالت رانندگی را فراهم می کنند. اما از آنجایی که با یک 
مدل با پیشــرانه خاص روبه رو هســتیم، سیستم امکان 
انتخاب حالت های رانندگی اش هــم کمی تفاوت دارد تا 
بتواند امکان مدیریت شارژ را هم فراهم کند. سیستم ای 
مانتینوی خودروی حاضر دارای چهار حالت رانندگی است 
که می توان آن ها را با دکمه های روی فرمان انتخاب کرد: 
ای درایو )قطع نیرورسانی موتور اصلی(، هیبرید )انتخاب 
فعال یا غیرفعال بودن موتور اصلی توســط نرم افزار برای 
بهینه ترین عملکرد(، پرفورمنــس )فعال بودن تمام وقت 
موتور اصلی( و کوالیتی )دادن اولویت به بهترین عملکرد(.

فراری 296 جی تی بی در دو نسخه پایه و آستو فیورانو قابل 
خریداری است که اولی 312 هزار و 400 دلار و دومی 360 

هزار و 900 دلار قیمت دارد.

گاراژ

با ممنوعیت واردات خودرو، استفاده از امکان تردد با پلاک گذرموقت در 
سال های اخیر محبوبیت زیادی پیدا کرده است و حتی نمایشگاه های 

خاصی به این منظور تشکیل شده اند

افت فروش خودرو در بازار هند

 فروش عمده خودروهای جدید در هندوستان نسبت به اکتبر سال گذشته حدود 
22% کاهش یافته و به 260 هزار و 67 دستگاه رسیده است. این رقم به یک زیان 
قابل توجه اشاره می کند، ولی باز هم یک بهبود آشــکار نسبت به ماه سپتامبر 
)کاهش 36.6%( به حســاب می آید. در حال حاضر آمار ابتدای سال تاکنون با 
38.2% افزایش به 2 میلیون و 577 هزار و 199 دستگاه رسیده است. پیش بینی 
سال 2021 افزایش رقم تا 3.04 میلیون واحد )25%+( را نشان می دهد. دو برند 
پیشرو در هندوستان با سرعت بیشتری نسبت به بازار در حال سقوط هستند. 
از ابتدای سال تاکنون، ماروتی سوزوکی با افت فروش 33.4% از سهم 43.9% به 
سهم 41.9% رسیده و هیوندای نیز با افت 34.6% از سهم 16.9% به سهم بازاری 
14.2% رسیده است. در مقابل تاتا در جایگاه سوم قرار گرفته )43.8%+( و با سهم 
قدرتمند 13% به این روند نزولی غلبه کرده و تنها 1.2 درصد پایین تر از هیوندای 
است. ماهیندرا )9.4%+( نیز نسبت به سال گذشته با فروش بیشتری همراه بوده 
و جایگاه کیا )22.3%-( را تصاحب کرده است. تویوتا )0.5%+( با سهم 4.8% در 
جایگاه ششم قرار گرفته و فاصله زیادی با رنو )19%-( و هوندا )25.2%-( پیدا 
کرده است. نیسان )2866.4%+( با پیشی گرفتن از اشکودا )115.7%(، جیپ 
)59.1%( و فولکس واگن )49.8%( در وضعیت بسیار مطلوبی قرار گرفته است.

معرفی پانامرا پلاتینیوم ادیشن

با توجه به فروش کمتر پانامرا از محصولات دیگر پورشــه نظیر 
تایکان، ماکان و کاین، احتمال عرضه نســل جدید این خودرو در 
هاله ای از ابهام قــرار گرفته، ولی به هرحال خودروســاز آلمانی 
نسخه پلاتینیوم اِدیشــن از این محصول چهار در را معرفی کرده 
است. به گزارش باما رینگ های 21 اینچی خاکستری مات با طرح 
اکسکلوسیو دیزاین اسپرت، نخستین مورد جالب توجه است. در 
تریم پایه پانامرا، برای دریافت این رینگ ها باید 5500 دلار اضافه 
بپردازید. تعداد رنگ های قابل ســفارش برای بدنه بدون هزینه 
اضافه از دو رنگ سفید و مشکی به 13 رنگ افزایش یافته است، که 
پوشش های براق و مات را دربرمی گیرد. انتخاب رنگ های سفارشی، 
 LED هزینه 3270 دلار به قیمت خودرو اضافه می کند. چراغ های
جلو با چیدمان ماتریس هم در این مدل به صورت استاندارد نصب 
شده که در مدل پایه پانامرا با پرداخت 1980 دلار قابل نصب است. 
سامانه سافت کلوز برای بهبود صدای بستن درها، پارکابی با نشان 
پلاتینیوم ادیشن، نشان روی پشت سری صندلی ها، تریم قطعات 
آلومینیوم تیره، تنظیم چهارده گانه صندلی ها به همراه گرمکن و 
تهویه، از مهمترین ویژگی های کابین نسخه پلاتینوم ادیشن است، 
که برخی از آن ها را با پرداخت مبلغ بیشــتر می توان برای سایر 

نسخه های پانامرا نیز سفارش داد.

انتشار تصویر فیس لیفت کرتا

 هیوندای کرتا کراس اوور کوچکی است که در بازارهای خاصی مثل آمریکای جنوبی، 
هند و روسیه به فروش می رسد و در برخی بازارها مثل چین هم با نام ix25 شناخته 
می شود. هرچند نسل دوم این خودرو در سال 2019 معرفی شده اما هیوندای خیلی 
زود اقدام به فیس لیفت آن کرده است و حالا اولین تصاویر از نسخه فیس لیفت کرتا 
پیش از رونمایی رسمی در نمایشگاه خودروی اندونزی منتشر شده است. به گزارش 
پدال با یک نگاه به نمای جلویی کرتا مدل 2022 اولین چیزی که به ذهن می آید 
طراحی توسان جدید و پیکاپ سانتا کروز است زیرا در اینجا هم همان جلوپنجره 
آشنا و چراغ های مخفی جواهر مانند دیده می شــود. چراغ های جلوی اصلی نیز 
پایین تر در طرفین جلوپنجره جای گرفته اند. در عقب اما حجم تغییرات کمتر بوده 
و همان چراغ های عجیب قبل از فیس لیفت بدون تغییر بزرگی حفظ شده اند. در 
قسمت های مختلفی از بدنه کرتا مثل جلوپنجره، رکاب ها و سپرها نیز تریم های 
نقره ای رنگ دیده می شود. هیوندای داخل کرتا را هم به طور کامل بروز کرده است 
و به لطف غربیلک فرمان چهارپره و نمایشــگر بزرگ تری کــه به زیبایی در میانه 
داشبورد جای گرفته، در اینجا هم شباهت هایی با توسان و دیگر مدل های هیوندای 
دیده می شــود. فیس لیفت کرتا همچنین به صفحه آمپر دیجیتالی 8 اینچی هم 
مجهز شده است. ازجمله دیگر ویژگی های داخلی قابل توجه این کراس اوور جدید 
کره ای هم می توان به سیستم نورپردازی داخلی، صفحه مشبک طرح دار بلندگوها 

و دریچه های تهویه مستطیلی اشاره کرد.

لغو افزایش قیمت خودرو

 به دســتور رئیس جمهور حجت الاسلام  سیدابراهیم رئیســی افزایش قیمت 
کارخانه ای محصولات دو خودروساز بزرگ کشور منتفی شد. با در نظر گرفتن 
دستور رئیس جمهور در خصوص عدم افزایش قیمت هرگونه محصول و با توجه 
به عدم صدور هرگونه مصوبه ای از سوی ستاد تنظیم بازار در خصوص افزایش 
قیمت کارخانه ای خودرو، وزارت صمت با دستور به دو خودروساز بزرگ کشور 
هرگونه افزایش قیمت کارخانه ای خودرو را ملغی کرده و قیمت محصولات ایران 

خودرو و سایپا را به قبل بازگرداند. 

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

جدیدترین مدل فراری دومین خودروی هیبریدی قابل شارژ این برند 
ابرخودروساز از 2019 به این سو محسوب می شود. به نظر می رسد 

فراری بازاندیشی در پیشرانه هایش را آغاز کرده است

انقلاب سبز به سبک و سیاق
 اسب ایتالیایی!

قیمت خودروهای کارکرده ایران خودرو )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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 سنت شکنی نارنجی ها 
در فرهنگ مشتری مداری

 مدیرعامل سایپا که به خاطر افزایش قیمت محصولات این 
گروه در رسانه ملی حضور پیدا کرده بود، با عذرخواهی از 

مردم به خاطر نواقص خبرساز شده است

  افزایش قیمت محصولات سایپا بهانه ای برای حضور مدیرعامل این گروه در رسانه 
ملی شد، اما در کنار توضیحاتی که درباره عملکرد مجموعه تحت مدیریتش ارائه 
کرد نکته بسیار حائز اهمیتی وجود داشت که تا به حال در ایران دیده نشده است؛ 

عذرخواهی از مردم به دلیل نواقص.
به گزارش پایگاه خبری اسب بخار، سیدجواد سلیمانی در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری ضمن اشاره به برخی عملکردهای ســایپا، به دلیل مشکلاتی که به دلیل 
تأخیر در تحویل خودروهــا، در برخی از مواقع افت کیفیــت که دلیل اصلی آن 
تحریم است، از مردم عذرخواهی و تأکید کرد: »در آینده ای بسیار نزدیک نقصان ها 

برطرف و در راستای رضایت تمام مشتریان خود گام خواهیم برداشت.«
هر چند وی به برخی اقدامات و عملکردهای سایپا اشــاره کرد، اما اشاره به این 
مسئله بیش از سایر دستاوردهای فنی و تکنولوژی بار ارزشی و محتوایی دارد. البته 
در وهله اول بسیاری از مردم، مسئولان، فعالان صنعت خودروسازی و مدیران و 
معاونان آن ها می دانند که صنعت خودروی کشــور دارای نواقص و کاستی هایی 
است، اما نکته مهم این است که تاکنون مردم به جای توضیح و عذرخواهی شاهد 
توجیه و یا انداختن توپ در زمین این و آن بودند. هیچ گاه دیده نشــده است که 
مسئول و یا مدیری بابت بروز مشــکلات از مردم عذرخواهی کند و عموماً نیز که 
طلبکار هستند. برخی تنها برای بالادستی های خود حاضر به کرنش هستند و در 

این میان، نقش و شأن مردم فراموش شده است. 
در واقع، این برای اولین بار است که مدیرعامل یکی از دو قطب اصلی تولید خودرو 
در ایران با حضور در رسانه ملی عذرخواهی می کند. امری که در ایران مسوبق به 

سابقه نبوده است و تنها می توان نمونه خارجی برای آن یافت.
بهمن ماه سال 1388 بود که رســانه های خبری مبنی بر عذرخواهی مدیرعامل 
تویوتا منتشر کردند. در آن هنگام، رسانه های داخلی با پوشش این خبر نوشتند: 
»آکایو تویودا، رئیس شــرکت تویوتا روز جمعه در کنفرانس خبری شــرکتش 
با تعظیم در برابر دوربین رســانه ها در ژاپن، از مشــتریان بــه خاطر نقص فنی 
خودروهای تویوتا در پدال گاز عذرخواهی کرد. این حرکت را با رفتار مدیران ایران 

خودرو خودمان مقایسه کنید!«
در واقع، این عذرخواهی زمانی رخ داد که مجله معتبر فوربس در آن ســال آکیو 
تویودا، مدیرعامل شرکت خودروسازی تویوتا موتور ژاپن را بیست و هشتمین مرد 
قدرتمند جهان معرفی کرده بود. طی سال های اخیر به رغم مشکلات فراوانی که 
مصرف کنندگان خودروهای ایرانی با آن ها مواجه بودند نه تنها شاهد عذرخواهی 
نبودند، بلکه رفتارها و واکنش ها بیش تر از خود محصــول آن ها را ناراحت، دل 
چرکین و عصبی می کرد. با این حال، به نظر می رسد با این رفتار مدیرعامل نارنجی 
پوشان جاده مخصوص شاهد آغاز حرکت های جدید در این صنعت باشیم، چراکه 
پذیرش اشتباه اصولًا اولین گام برای ایجاد حرکت به سوی رفع آن به شمار می آید. 
به نظر می رسد این رفتار و گفتار ناشی از درک وضعیت و توانایی های موجود و میل 
به پیشرفت باشد. جایی که قرار است در انتهای آن مصرف کننده نهایی بیشترین 

سود را کسب کند.
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 گروه خودرو| اواخر دهه 80 و اوایل دهه 90 شمسی این لوکس ترین و اسپرت ترین خودروها در اشل جهانی بودند که با 
پلاک گذرموقت مهمان خیابان های شهرهای بزرگ ایران می شدند؛  از رولزرویس و بنتلی گرفته تا لامبورگینی و فراری. 
همچنین هر کسی ریسک واردکردن این خودرو به ایران را، با توجه به آمارهایی که از تصادف آن ها منتشر می شد، به 
جان نمی خرید. اما مدتی است که خودرروهای گذرموقت زیاد شده اند و البته دیگر نمایندگانی از لیست گران ترین های 
جهان نیستند. این روزها می توانید موجودی نمایشگاه های کشورهای اطراف را در اینستاگرام چک کنید، خودرویی 
که پسند کردید را سفارش دهید و چند روز بعد در تهران تحویل بگیرید. در این گزارش سری به یکی از نمایشگاه های 

تفلیس، پایتخت گرجستان، زده ایم و چند مورد از موجودی فعلی آن را بررسی کرده ایم.

 لکسوس RX450 اچ
نسل سوم لکسوس RX که تنها در تیپ RX350 توسط ایرتویا وارد ایران شد، در حال حاضر بسته به کارکرد بین 2 
تا 3 میلیارد تومان در بازار خودروهای کارکرده برچسب قیمت می خورد. اما می توانید فیس لیفت آن در مدل 2014 
را در تیپ RX450 که 46 هزار مایل کار کرده را با 25 هــزار دلار بخرید که حدوداً 700 میلیون تومان، هم قیمت 
جک S5، می شود. این خودرو نیز مانند RX350 از پیشرانه 3.5 لیتری بهره می برد اما قدرتش به 295 اسب بخار 
افزایش یافته است. از آنجایی که این مدل از RX از نوع هیبرید است، مصرف سوختی پایین دارد. کیفیت کابین آن 
نیز به رغم گذشت چند سال استفاده عالی است. البته نمایشگرهای لکسوس نسبت به رقبا تعریفی ندارند و معمولًا 

کمی خنگ عمل می کنند!
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  بازارگردي 

بهترین جاروبرقی با بودجه سه میلیونی
مقایسه دو  مدل جاروبرقی که می توان با برندهای ایرانی در بازار پیدا کرد

گروه بازار | خرید یک جاروبرقی خوب با قدرت مناسب، حدود ســه میلیون تومان خرج دارد. با بودجه کمتر هم می توانید سراغ قفسه 
جاروبرقی ها در فروشگاه های لوازم خانگی بروید، ولی نباید انتظار چندانی از آنها داشته باشید. با یک بار خرج کردن می توانید مطمئن 

باشید تا مدت ها نیازی به خرید جارو برقی جدید نخواهید داشت.

SuperSilent3000 1   امرسان مدل

جاروبرقی مدل SuperSilent3000 محصولی از برند امرسان 
است. این جاروبرقی با توان موتور سه هزار وات و قدرت مکش بالا 
انواع زباله و گردوخاک را از ســطوح مختلف جمع آوری می کند. 
میزان توان دستگاه را می توان با اســتفاده از ولومی که روی آن 
قرار گرفته اســت تنظیم کــرد. این مدل امــکان مکش مایعات 
را ندارد و این مــورد می تواند نقطه ضعف آن باشــد. جاروبرقی 
SuperSilent3000 مواد جمع آوری شــده را در کیسه ای با 
گنجایش چهار لیتر جای داده و فشــرده می کند. این جاروبرقی 
هوای خروجی را در پنج مرحله فیلتر می کند تا عملا باد خروجی 
از پشت دستگاه هیچ گرد و غباری نداشــته باشد. این مدل لوله 
تلســکوپی با قابلیت تنظیم ارتفاع دارد و خرطومی آن با قابلیت 
چرخش 360درجه، از تا شــدن لولــه جاروبرقــی و پارگی آن 
جلوگیری می کند. روی بدنه دستگاه، دو دکمه برای قطع و وصل 
جریان برق و جمع کردن ســیم برق تعبیه شــده و علاوه بر این 
می توانید میزان مکش دستگاه را از قسمت بالایی آن تنظیم کنید.

قیمت: دو میلیون و 900هزار تومان

جاروبرقی پاکشوما مدل PVC 25501 از دسته جاروبرقی های 
کیسه دار اســت و قدرت موتور آن به دو هزار و 500وات می رسد. 
پاکت های مخصوص این جاروبرقی یکبار مصرف هســتند و سایز 
پنج لیتری دارند. از جمله ویژگی های مهم این جارو برقی می توان 
به ولوم تنظیم قدرت اشاره کرد. در اغلب مدل ها این تنظیمات با 
دکمه کشویی انجام می شود و این پیچ ولومی به جارو برقی جلوه 
خاصی داده. رتبه انرژی ++A یکی دیگر از ویژگی هایی است که به 
راحتی نمی توان از آن عبور کرد. سه سری برای این مدل جاروبرقی 
در نظر گرفته شده که برای جارو کردن گوشه های دیوار و مبل به 
کارتان می آید. جاروبرقی پاکشوما فیتلر HEPA 13 دارد تا مانع 
بازگشت گرد و غبار به محیط می شود. سیم جمع کن خودکار آن 
ســیم 12متری را به راحتی جمع و در خود جای می دهد. همین 
سیم 12متری است که شــعاع عملکرد جاروبرقی را به 15متری 
رســانده و بدون عوض کردن پریز به شما امکان جارو کردن خانه 

را می دهد. 
قیمت: سه میلیون و 200 هزار تومان

PVC 25501 2     پاکشوما مدل

افزایش قیمت نان در شهرستان ها غیرقانونی است
سازمان حمایت در اطلاعیه ای اعلام کرد که هرگونه افزایش 

قیمت نان در کشور غیرقانونی است. پس از اعلام قیمت 2۵ قلم 
کالای اساسی توسط وزارت جهاد کشاورزی که در آن قیمت 

انواع نان نیز به چشم می خورد، بعضی نانوایی ها در شهرستان ها 
قیمت نان را بالا بردند اما سازمان حمایت مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان در اطلاعیه ای اعلام کرد بر اساس دستورالعمل ها و 
ضوابط تدوین شده قبل، هرگونه تغییر در قیمت نان پیش از این به 
کارگروه های استانی گندم آرد و نان با ریاست استانداران محترم 
سراسر کشور واگذار شده و قیمت های اعلامی اخیر توسط وزارت 

جهاد کشاورزی صرفا مربوط به شهر تهران است.

قیمت جدید گوجه فرنگی
مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوجه 

فرنگی افزایش یافته و در مغازه ها به کیلویی حدود 1۴هزار 
تومان رسیده است. به گزارش ایسنا، برخی از مغازه های 

سطح شهر تهران قیمت هرکیلو گوجه فرنگی را 1۴ تا 
1۶هزار تومان اعلام می کنند. خیار 12هزار تومان، پیاز و 
سیب زمینی حدود هشت هزار تومان، انار 2۵ هزار تومان، 
انواع انگور 2۵ تا ۳۵ هزار تومان، پرتقال حدود 2۰هزار 

تومان، موز ۳۵هزار تومان، نارنگی 1۵ تا 2۰ هزار تومان، 
لیموشیرین حدود 2۰ هزار تومان، انواع سیب  12 تا 2۰ 

هزارتومان و هویج 1۰ هزارتومان است.

هشدار مهم درباره دانلود اپلیکیشن های بانکی
در روزهای اخیر مجرمان سایبری با طراحی و ارسال اپلیکیشن های 

جعلی برخی بانک ها و تشویق کاربران برای به روزرسانی یا نصب 
آنها، زمینه دسترسی غیرمجاز به قصد کلاهبرداری، اخاذی و 

آلوده سازی گوشی تلفن همراه کاربران و هدایت آنها به صفحات 
جعلی موسوم به فیشینگ را فراهم کرده اند. سرهنگ رامین پاشایی 
معاون اجتماعی پلیس فتا به شهروندان توصیه کرد در صورت نیاز 

به نصب اپلیکیشن های بانکی حتما بر دریافت از مارکت های داخلی 
یا سایت های رسمی خود بانک ها اقدام کنند و از دریافت و نصب 

اپلیکیشن های آلوده که لینک آنها از طریق پیامک  یا پیام رسان ها و 
شبکه های اجتماعی ارسال می شود، خودداری کنند.
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14هزا مناطق پرمشتری در بازار مسکن تهران310

گزارش های مرکز آمار ایران از بازار مسکن تهران نشان 
می دهد که تقریبا نیمی از معاملات مسکن پایتخت در 

پنج منطقه از مناطق 22 گانه شهر تهران انجام می شود. 
مناطق ۵، 1۰، 2، ۴ و 1۴ در شهریور امسال ۴۸درصد 

قراردادهای خرید و فروش مسکن در پایتخت را به خود 
اختصاص دادند و این نسبت در ماه مهر هم کماکان حفظ 
شده است. غالب این مناطق در شرق و غرب تهران قرار 

دارند و یک منطقه از نیمه جنوبی شهر هم در بین آنها قرار 
دارد. قیمت مسکن نوساز در این مناطق تقریبا ۳1 میلیون 

و ۶۰۰ هزار است.

رقم اقساط وام بازنشستگان
رئیس کانون بازنشستگان می گوید بازپرداخت وام هفت 

میلیون تومانی، سه سال به طول خواهد انجامید و قسط آن نیز 
حدودا ۳1۰ هزار تومان خواهد بود. به گفته علی دهقان کیا 

سازمان تامین اجتماعی برای ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار نفر بازنشسته 
خود وام هفت میلیون تومانی در نظر گرفته که دو هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان برای پرداخت این وام منابع در نظر گرفته شده 

است. تاکنون این وام در دو مرحله به 2۸ هزار نفر پرداخت 
شده و دو مرحله دیگر آن نیز به زودی اجرایی خواهد شد و 
بازنشستگان می توانند از طریق ثبت نام اینترنتی وام خود را 

دریافت کنند.

بخش بزرگی از جامعه هر ماه بخشی از درآمد خود را به حساب 
بیمه  تامین اجتماعی واریز می کنند و بابت آن خدماتی مثل 
درمان و مستمری بازنشستگی را طلب می کند. در حالی که 
این بیمه خدمات بیشتری به مشــتریان خود ارائه می دهد. 
چیزهایی مثل کمک هزینه ازدواج  که البته با توجه به تورم 
در حال حاضر می توان برای آن از کلمه هدیه اســتفاده کرد. 
غرامت فوت، زایمان و ایام بیماری هم از جمله دیگر خدمات 
بیمه تامین اجتماعی است که اول و سومی با توجه به شرایط 
فعلی اهمیت مضاعف پیدا کرده اند. مهدی شکوری مدیرکل 
امور بیمه شدگان ســازمان تامین اجتماعی برای رفاه حال 
بیمه شدگان شــرایط مشــمولان دریافت این مبالغ را شرح 

داده است. 

   شرایط پرداخت کمک هزینه ازدواج
کمک هزینه ازدواج شرایطی دارد از جمله اینکه ازدواج باید 
حتما بار اول و دائم باشد و ظرف پنج سال قبل از عقد، شخص 
720 روز ســابقه بیمه پردازی داشته باشــد. در این صورت 
تامین اجتماعــی یک ماه حقوق را به عنــوان پاداش برایش 

واریز می کند. 

   شرایط پرداخت غرامت ایام زایمان
مرخصی زایمان جزو تعهدات کوتــاه مدت تأمین اجتماعی 
است. اگر بانویی برای استراحت زایمان می رود قبلًا تا شش 
ماه از این غرامت برخوردار می شد که از خرداد امسال به ۹ ماه 

افزایش پیدا کرده است. در صورت تمایل شخص بیمه پرداز 
می تواند کمک هزینه این ایام را نیــز دریافت کند. برای این 
کار متقاضی می تواند در سامانه خدمات غیرحضوری مدارک 
لازم اعم از گواهی ولادت نوزاد، شناسنامه و تاییدیه پزشکی 
را بارگذاری کند تا نسبت به پرداخت کمک هزینه اقدام شود.
مدیرکل امور بیمه شدگان ســازمان تأمین اجتماعی درباره 
مبلغی که تحت کمــک هزینه زایمان پرداخت می شــود، 
می گوید: مبلغ این غرامت، دو ســوم میانگیــن ۹0روز ایام 
اشــتغال قبل از مرخصی زایمان است. چون غرامت و کمک 
هزینه و در واقع جبران بخشــی از مزد است و حقوق کامل 

پرداخت نمی شود.

   شرایط پرداخت غرامت ایام بیماری
رقم غرامت دستمزد ایام بیماری برای افراد متاهل و متکفل، 
سه چهارم میانگین ۹0 روز ایام اشتغال قبل از مرخصی است. 
برای افراد مجرد در بیماری عادی و ســرپایی دو سوم و برای 
بستری یک دوم میانگین آن ۹0 روز است. در این روزها که 
کرونا جولان می دهد و یکه تازی می کند، اگر فرد شاغل بوده 
و رابطه مزدبگیری دارد و کارفرما در آن دوران برایش بیمه ای 
رد نکرده باشد، فرد می تواند با ارائه گواهی استراحت از غرامت 
دستمزد ایام بیماری برخوردار شود. برای این مورد هم کافی 
است شخص مدارک را در سامانه بارگذاری کند تا اگر شرایط 
احراز شد غرامت پرداخته می شود. بنابراین نیازی به مراجعه 

حضوری و پیگیری نیست.

   بیمه

راهنمای دریافت کمک هزینه ازدواج، غرامت زایمان و ایام بیماری

1   اگر روی تلفن  همراهتان تماســی با یک پیش شماره 
جدید داشــتید تعجب نکنید چون الان 18روز اســت که 
افراد می توانند برای خود یک ســیمکارت با پیش شــماره 
خاص 0۹00 خریداری کنند. این پیش شماره جدید از روز 
سه شنبه، چهارم آبان ماه به جمع پیش شماره های تلفن همراه 

کشور اضافه شده است. 
2  پیش شماره 0۹00 به سیمکارت های دائمی تعلق دارد 
و مشترکان ایرانسل این شــانس را دارند که شماره دلخواه  
خود را از میان اعــداد مختلف انتخــاب و خریداری کنند. 
علاوه بر مزایای داشتن شــماره ای متفاوت و امکان انتخاب 
شــماره موردنظر از فهرست شــماره های موجود، ایرانسل 
یک سری خدمات ویژه هم برای خریداران سیمکارت دائمی 

با پیش شماره 0۹00 فراهم کرده است.
۳  ســیمکارت های دائمی 0۹00، همراه بسته مکالمه 
۹00دقیقه ای و بسته پیامک 500 تایی، برای تماس و ارسال 
پیامک به مخاطبان ایرانسلی و غیرایرانسلی عرضه می شود 
اما خریداران می توانند بنابر نیاز خود این سیمکارت ها را در 
سه سطح سفارش دهند. سیمکارت های تک ستاره، با بسته 
اینترنت همراه 48 گیگابایتی عرضه می شوند. سیمکارت های 
دو ستاره را با بسته اینترنت همراه 144گیگابایتی سفارش 
می دهند و سیمکارت های سه ستاره با بسته اینترنت همراه 
288 گیگابایتی فروخته می شود. بسته های مکالمه، پیامک 
و اینترنت همراه، در سیمکارت های تک ستاره، شش ماه، در 
سیمکارت های دو ستاره ۹ ماه و در سیمکارت های سه ستاره، 

یک سال پس از فعالسازی سیمکارت درنظر گرفته شده است.
۴  قیمت ســیمکارت دائمــی با پیش شــماره 0۹00 
به همراه بســته های مکالمــه، پیامک و اینترنــت همراه، 
برای ســیمکارت های تک ســتاره ۹00 هزار تومان، برای 
ســیمکارت های دو ســتاره یک میلیون و ۹00 هزار تومان 
و برای ســیمکارت های سه ســتاره دو میلیون و ۹00 هزار 

تومان است. 
۵  یکی از شــماره های خــاص با پیش شــماره 0۹00 
که الان روی ســایت می  توانیــد خریداری کنید، شــماره 
0۹001788880  اســت. کسی که این شــماره را انتخاب 
کند، باید برای آن دو میلیون و ۹00 هزار تومان پول پرداخت 
کند. به نظر شما اگر به سایت های خرید و فروش سیمکارت 
ســر بزنیم و قیمت شــماره های رند آنها را مرور کنیم چه 
دستمان می آید؟ شاید باور نکنید اما شماره ای نزدیک به این 
سیمکارت را با تفاوت ناچیز در دو رقم آخر حدود 70 میلیون 
تومان قیمت گذاری کرده  اند. یک شــماره دیگر در همین 
حدود هم با قیمت 50 میلیون تومان برای فروش عرضه شده 
است. شماره 0۹00178۹080 یکی دیگر از سیمکارت های 
به اصطلاح رند در فهرست سیمکارت های دوستاره ایرانسل 
است که برای خرید آن باید یک میلیون و ۹00 هزار تومان 
پرداخت کنید. بعد از کمی جست وجو در سایت های فروش 
سیمکارت رند متوجه شدیم سیمکارتی با شماره مشابه آن 
 برای فروش عرضه شده و فروشنده آن را با پیش شماره 0۹12 ،

75 میلیون تومان پیشنهاد داده است. 

   دیجیتال

آیا خرید سیمکارت  رند با پیش شماره 0900 عاقلانه است؟
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900 هزار

سه میلیون و970 هزار

سه میلیون و 940 هزار

چهار میلیون و 400 هزار

شش میلیون و 60 هزار

هفت میلیون و 100 هزار

پنج میلیون و 40 هزار

11 میلیون و 100 هزار

سه میلیون و 900 هزار

شش میلیون و 800 هزار

موبایل های پرفروش با دوربین چهارگانه

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

Poco X3 8GB

Galaxy A12 Nacho

Galaxy A12

Redmi Note 8

Poco X3 Pro

Galaxy A32 6GB

Galaxy A22

Galaxy A52s 8GB

Galaxy M12

Mi 10T Lite 5Gشش میلیون و 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

ارزان ترین یخچال های ساید بای ساید

ایکس ویژن

TCL

جی پلاس

جی پلاس

ایکس ویژن

TCL

جی پلاس

ایکس ویژن

پاکشوما

هیمالیا

TS550

S545

K715

K717

TS665

A660

K723

TF540

P190

60504

18میلیون

18میلیون و 900هزار

20میلیون و 480هزار

20میلیون و 490هزار

20میلیون و 500هزار

18میلیون و 760هزار

18میلیون و 990هزار

19میلیون و 100هزار

21میلیون و 288هزار

24میلیون 

1

2

3

4

5

6

7
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9

10

فروش 28 هزار و 500

32 هزار و 630

38 هزار و 215

هفت هزار و 760

دو هزار و 860

12 میلیون و 680 هزار 

12 میلیون و 450 هزار 

شش میلیون و 480 هزار

سه میلیون و 870 هزار 

یک میلیون و 264 هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 28 هزار و 400

32 هزار و 480

38 هزار و 15

هفت هزار و 740

دو هزار و 840

12 میلیون و 450 هزار 

12 میلیون و 200 هزار

شش میلیون و 300 هزار

سه میلیون و 750 هزار

-

  مسکن

شرایط جدید متقاضیان طرح جهش مسکن
مردان مجرد بالای 45 سال با موافقت هیات وزیران مجوز ثبت نام را دریافت کردند، شرط تحویل 

واحدها به بقیه مردان مجرد ازدواج است
متقاضیان طرح جهش مســکن تقریبا یک هفته تا پایان 
مهلت زمــان ثبت نام زمان دارند. ثبت نــام این طرح از روز 
28 مهرماه در ســامانه جامع طرح های حمایتی مسکن به 
نشانی saman.mrud.ir در 31 استان و شهرهایی که 
زمین برای آنها تامین شده، آغاز شده است. استفاده نکردن 
از تسهیلات یارانه ای دولتی در بخش مسکن و سبز بودن فرم 
»ج«، فقدان مالکیت خصوصی، متاهل یا سرپرست خانوار 
بودن و سابقه حداقل پنج سال سکونت در شهر مورد تقاضا 
چهار شرط اصلی خواهد بود. درخصوص شرط تاهل، پنج 
گروه شامل خانم های بالای 35سال، افراد دارای معلولیت 
بالای 20 سال، نخبگان علمی، مردان مجرد بالای 45 سال 

و بیماران خاص، می توانند ثبت نام کنند. درباره نداشــتن 
مالکیت نیز برخی گروه هــای درآمدی در بعضی مناطق بر 
اساس تشخیص وزارت راه و شهرسازی از این شرط معاف 
هستند. از روز 28 مهرماه تاکنون یک میلیون و 100 هزار نفر 

در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند.

   تعیین تکلیف ثبت نام مردان مجرد
با تصویب هیات وزیران امکان ثبت نام مردان مجرد بالای 
45 ســال و بیماران خاص مجرد در طرح جهش تولید و 
تامین مسکن فراهم شد. پیشــنهاد ثبت نام سایر مجردها 
که سن کمتری دارند نیز به شــرط تاهل در زمان تحویل 

ارائه شــده که به زودی نتایج آن اعلام می شــود. محمود 
محمودزاده معاون وزارت راه وشهرســازی در گفت وگو با 
خبرگزاری ایسنا می گوید: با تصویب هیات دولت دو گروه 
دیگر شامل مردان مجرد بالای 45 سال و بیماران خاص 
مجرد به گروه هــای مجاز برای ثبت نــام در طرح جهش 
تولید و تامین مسکن افزوده شدند. بر این اساس، در حال 
حاضر پنج گروه شــامل خانم های بالای 35 ســال، افراد 
دارای معلولیت بالای 20 ســال، نخبــگان علمی، مردان 
مجرد بالای 45 سال و بیماران خاص، بدون داشتن شرط 
تاهل می توانند در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند. 
پیشنهادی هم از سوی وزارت راه و شهرسازی برای ثبت 

نام مردان مجرد کمتر از 45 سال به هیات دولت ارائه  شده 
که به زودی نتایج آن اعلام می شود. البته این افراد باید در 

زمان تحویل واحد متاهل شده باشند.

   بعضی افراد که مسکن دارند می توانند ثبت نام کنند
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه درخصوص 
شــرط ســابقه مالکیت نیز تغییراتی ایجاد شــده است، 
می گوید: با تصویب هیات وزیران، اختیاری به وزارت راه 
و شهرسازی داده شده که بر اساس شهر، استان و شرایط 
موجود در ایــن زمینه تصمیم بگیرد. بــه این صورت که 
مطابق شــاخص هایی مثل تعداد افراد خانوار، دهک های 
درآمدی و غیره، امکان مجاز شدن ثبت نام خانوارهایی که 
سابقه مالکیت داشتند فراهم می شود. به طور مثال افراد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی که دهک های اول تا سوم 
هستند و خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر در اولویت 
این طرح قرار می گیرند. تا پیش از این کسانی که از ابتدای 
فروردین 1384 دارای مالکیت خصوصی بودند و در واقع 

خانه به نامشان بود، امکان نام نویسی در طرح جهش تولید 
مسکن را نداشــتند که با مصوبه اخیر اصلاحاتی در این 

زمینه صورت گرفت.

   آورده دهک های اول تا سوم 2۰ میلیون تومان
محمود محمــوده زاده دربــاره مبلــغ آورده متقاضیان 
طرح جهش تولید و تامین مسکن می گوید: آورده برای 
دهک های اول تا ســوم 20 میلیون تومان و برای ســایر 
دهک ها 40 میلیون تومان در نظر گرفته شــده اســت. 
میزان آورده متقاضیان عبارت است از قیمت تمام شده 
منهای تسهیلات که متقاضیان باید اختلاف این عدد را 
بر اساس قراردادی که بین سازنده و مردم منعقد می شود 
طی چهار تا پنج مرحله پرداخت کنند. برای دهک های 
اول تا سوم تلاش این اســت که حداکثر مساعدت دولت 
و نهادهــای حمایتی صورت گیرد. این کمک ها شــامل 
کاهش سود تسهیلات بانکی، تامین بیشترین سهم وام، 
رایگان بودن هزینه پروانه ساختمانی، خدمات مهندسی 

و انشعابات رایگان اســت. درخصوص مالیات ساخت و 
محوطه سازی هم به ازای هر واحد فقط یک میلیون تومان 

دریافت می شود.
محمودزاده با بیان اینکه در طرح نهضت ملی مسکن تلاش 
شده تا بیشــترین حمایت از دهک های یک تا سه انجام 
شود، گفت: اگر تسهیلات برای ســایر گروه ها 50 تا 55 
درصد هزینه ساخت را پوشش دهد، برای دهک های اول 
تا سوم حدود 80 درصد هزینه را پوشش خواهد داد. سقف 
تسهیلات متغیر شد. در طرح جدید مسکن، با استفاده از 
تجارب قبلی تلاش کردیم طرح را هوشــمند کنیم. بدین 
صورت که بر اســاس جغرافیای محل ساخت یا مخاطب 
طرح، میزان تسهیلات و نرخ کارمزد متفاوت است. معاون 
مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی سقف تسهیلات 
طرح جهش تولید و تامین مسکن برای شهر تهران را 450 
میلیون تومان، کلانشهرهای بالای یک میلیون نفر 400 
میلیون، مراکز استان ها 350 میلیون، شهرهای کوچک و 

روستاها 250 میلیون تومان اعلام کرد.

   سیگنال مثبت درباره آزادی ۳.۵میلیارد 
دارایی بلوکه شده

پنجشنبه 20 آبان  علی نادری، عضو تیم رسانه ای 
دولت خبر داد کمتر از 100روز پس از آغاز دولت 
سیزدهم، اخیرا بیش از 5/ 3 میلیارد دلار از منابع 
مســدود ایران در یکی از کشــورها در دسترس 
قرار گرفته و بخش قابــل توجهی از این منابع در 
حال ورود به چرخه تجاری کشــور است. پیش از 
این، حســن روحانی، رئیس جمهور سابق گفته 
بــود در صورت آزادســازی هفت میلیــارد دلار 
پول های ایران در کره جنوبــی قیمت دلار تا مرز 
15هزار تومان هم کاهش پیــدا می کند. قطعا با 
نصف این مبلغ هم می توان چشــم انتظار واکنش 
مثبت بازار نشســت و توقع داشت امروز شنبه در 
شروع معاملات شاهد عقب نشــینی قیمت دلار 
باشــیم. تجربه نشــان داده پس از هر بار تلاش 

برای دســتیابی به رکوردهــای جدید، یک دوره 
عقب نشینی در پیش خواهد بود.

   سیگنال کاهشی در بازار پشت خطی
معاملات پشت خطی که به عنوان معاملات فردایی 
هم شناخته می شــود، به صورت عمده بین دلالان 
بازار ارز جریان دارد و معمول هر روز پس از تعطیلی 
بازار رسمی، تا حدود ساعت 22 ادامه پیدا می کند. 
آخرین عددی کــه در این بازار اعلام می شــود، 
می تواند نشانه ای از وضعیت بازار ارز در روز آینده 
باشــد. در روز جمعه این بازار رفتــاری محتاطانه 
داشــت. اگر بخواهیم به طور خلاصه وضعیت این 
بازار را توصیــف کنیم باید بگوییــم خود دلال ها 
هم عدد 28 هزار و 500 تومان را قبول نداشــتند 
و بیشترین قیمت برای معامله دلار بین خودشان 
را 28 هزار و 400 تومان اعــلام کردند. در بعضی 

ساعات معاملات، قیمت حتی کاهش پیدا کرد و به 
28 هزار و 360 تومان رسید. اگر اجازه بدهید این 
یکی سیگنال را هم به  فال نیک بگیریم و بی صبرانه 
منتظر شنبه بمانیم. دلال هایی که خودشان حاضر 
نیســتند دلار را 25هــزار و 500تومان خریداری 
کنند، قطعا خیلی روی پیدا کردن مشتری حساب 
نکرده اند پس کاملا آماده هستند در معاملات صبح 

تا ظهر از مواضع قبلی کوتاه بیایند.

   آیا یک کاهش قیمت بزرگ 
در راه است؟

افزایش قیمت دلار در روزهای چهارشــنبه )آخر 
وقت(، پنجشــنبه و جمعه رخ داده است. یعنی در 
ساعاتی که بازار از حالت رســمی خارج می شود و 
به دست دلال ها می افتد. این گروه معامله گران در 
حالی که یک چشم شــان به بالا رفتن قیمت بوده، 

حتما نگران دخالت مستقیم بانک مرکزی و تزریق 
ارز به بازار هستند و بدشان نمی آید واکنشی از این 
سمت ببینند. در ماه های گذشته بانک مرکزی نشان 
داده از تجربه  های قبلی عبــرت گرفته و عاقلانه از 
دخالت در بازار خودداری می کنــد. با این اوصاف 
وضعیت امروز قیمت دلار در بازار آزاد را خود فعالان 
بازار، طمع دلال ها و کرم مشتریان رقم خواهد زد. اگر 
تقاضایی در بازار وجود داشته باشد، قیمت بالا خواهد 
رفت اما ناتوانی دلار در حفظ یا تثبیت جایگاهی که 
در وضعیت غیررسمی بازار برای خود دست وپا کرده، 
ضربه ناگــواری به آن خواهــد زد. طوری که حتی 
می توان یک عقب نشــینی بزرگ تا کانال 27هزار 

تومان را پیش بینی کرد.

   وضعیت قیمت طلا و سکه
قیمت طلا و ســکه با پیروی از نرخ دلار، هفته را 

به پایان بردند. ضمن اینکــه در بازارهای جهانی 
هم شــاهد افزایش ارزش اونس بودیم. قســمت 
طعنه آمیز ماجرا اینجاســت کــه به گواهی خود 
فعالان بازار تقاضای زیادی در بازار طلا و ســکه 
وجود ندارد. با این حال تنها در پی بیشترین رشد 
قیمت طلا در بازارهای جهانی )که طی شش ماه 
اخیر بی سابقه بوده( و همچنین نوسانات افزایشی 
نرخ ارز در داخل، قیمت سکه و طلا نیز رکوردهای 

خود در سال 1400 را ارتقا دادند. 
محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، در رابطه 
با وضعیت یک هفته اخیر بازار داخلی سکه و طلا، 
گفته در طول هفته ای که گذشت، قیمت طلا در 
بازارهای جهانی افزایشی پیش رفته است. اونس 
جهانی طلا بالاترین رشــد هفتگی را در شش ماه 
گذشــته در این هفته تجربه کــرد و با حدود 44 
دلار افزایش همراه شد. از ســوی دیگر با توجه به 

فعل  و انفعال های صــورت گرفته در بازار ارز، نرخ 
ارز نیز حدود 700 تومان افزایش داشــته است. 
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: 
بنابراین دو عامل افزایش قیمت جهانی طلا و نرخ 
ارز این هفته ســبب افزایش قیمت سکه و طلا در 
داخل شــد؛ به گونه ای که طی شش ماه گذشته، 
افزایش قیمت سکه و طلا به این حد را نداشتیم. 
این افزایــش قیمت ها در حالی شــکل گرفت که 
در بازار طلا و سکه به هیچ عنوان تقاضایی وجود 
نداشت؛ بنابراین به دلیل همین نبود تقاضا، حباب 
سکه با 140هزار تومان کاهش هفتگی مواجه شد. 
این کاهش حباب نشان  دهنده این است که عامل 
تقاضا یا ســوداگری، ســبب افزایش قیمت سکه 
و طلا نشده اســت؛ بلکه دو شاخص اصلی قیمت 
اونس جهانی و نرخ ارز در داخل منجر به افزایش 
قیمت سکه و طلا شده است. این مقام صنفی در 

رابطه بــا تغییرات قیمت هــا در آخرین معاملات 
هفته رسمی هفته گذشته نسبت به ابتدای هفته، 
گفت: در یک هفته اخیر هر قطعه سکه تمام طرح 
جدید با 800 هزار تومان افزایش به 12 میلیون و 
600 هزار تومان و ســکه تمام قدیم نیز با افزایش 
750 هزار تومانــی در پایان هفته به 12 میلیون و 
450 هزار تومان رســیده است. نیم سکه نیز پس 
از افزایش قیمت ها به شــش میلیون و 450 هزار 
تومان صعود قیمت داشته و بدین ترتیب نسبت به 
ابتدای هفته 300 هزار تومان افزایش قیمت داشته 
است. ربع سکه با افزایش 200 هزار تومانی به سه 
میلیون و 850 هزار تومان رسیده است و سکه های 
یک گرمی نیز با افزایش 70 هزار تومانی نسبت به 
ابتدای هفته، دو میلیون و 350 هزار تومان قیمت 
دارد. همچنین قیمت هر مثقال طلای آب شــده 
)17 عیار( که مبنای معاملات طلا اســت، در این 

هفته 400 هزار تومان بالا رفته و با عبور از مرز پنج 
میلیون تومان به پنج میلیــون و 478هزار تومان 
رسیده اســت. در نهایت هر گرم طلای 18 عیار 
در پایان هفته با قیمت یــک میلیون و 265 هزار 
تومان دادوستد شده و براین اساس هر گرم طلای 
18 عیار به نسبت ابتدای هفته با افزایش 75 هزار 
تومانی مواجه شده است. کشــتی آرای می گوید 
با وجود این افزایش قیمت ها، نبود تقاضا ســبب 
شد حباب سکه با 140 هزار کاهش روبه رو شود. 
در حال حاضر حباب سکه در محدوده 150 هزار 
تومان قرار دارد که این خود یک رکورد جدید به 
حساب می آید و نشان  می دهد معاملات سوداگرانه 
در بازار وجود ندارد؛ بلکه براســاس شاخص های 

اقتصادی، قیمت ها دچار نوسان شده است.
رشــد قیمت طلا و ســکه در بازار غیررسمی عصر 
پنجشــنبه و روز جمعه هم ادامه پیدا کرد. درست 
مثل دلار. به این ترتیب وقتــی طلافروش ها امروز 
شــنبه کرکره خود را بالا می برند تا فعالیت شان را 
از سر بگیرند، هرگرم طلای 18عیار یک میلیون و 
251 هزار و ۹00 تومان قیمت خواهد داشت. سکه 
تمام بهار آزادی باید حدود 12میلیون و 680 هزار 
تومان باشد و نیم سکه و ربع سکه به ترتیب با قیمت 
شــش میلیون و 480 هزار تومان و ســه میلیون و 
870 هزار تومان روی تابلــو می روند. به این ترتیب 
شاید برای خروج از بازار، شنبه روز مناسبی باشد که 
البته این کار را هم باید براساس قیمت سکه و طلا در 
زمان شروع سرمایه گذاری محاسبه کرد اما با توجه 
به اینکه اثر کاهش قیمت دلار، با تاخیر در بازار سکه 
و طلا مشاهده می شود، شنبه برای خرید اصلا روز 

مناسبی نیست.
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران وضعیت 
قیمت ها در هفته پیش رو را اینطوری پیش بینی 
می  کند: به نظر می رســد که قیمت اونس جهانی 
باتوجه به تحولات اقتصادی )به ویژه شاخص های 
اقتصادی آمریکا( و مسائل سیاسی، دچار تغییراتی 
شود اما احتمالا با مدیریت دولت و بانک مرکزی، 
قیمت ارز کنترل شود و نرخ ارز در همین محدوده 
باقی بماند. بازار طلا و ســکه امــروز یک تهدید 
بزرگ را هــم بیخ گوش خود احســاس می کنند. 
حتما خبر دارید که رئیس جمهوری دستور داده 
افزایش قیمت خودرو متوقف شــود. انتشــار این 
خبر معامله گران بورس را که در آخرین روزهای 
هفته قبل با ذوق و شوق سراغ نمادهای خودرویی 
رفته  بودند، شاد و پشیمان می کند. به همین دلیل 
بعضی کارشناسان احتمال می دهند امروز شنبه 
شاهد خروج بخشی از سرمایه های خرد از بورس 
باشیم. مقصد این پول ها کجاست؟ احتمال است 
دیگر؛ اگر این پول ها سمت بازار طلا و سکه بیایند، 

متاسفانه باید منتظر افزایش قیمت ها باشیم.

شنبه سرنوشت ساز 
دلار   و  طلا

رکوردشکنی های دو روز گذشته دروضعیت 
 غیررسمی بازار رخ داد ه اند؛ برای همین امروز با

از سرگیری فعالیت عادی صرافی ها و طلافروشی ها 
ورق می تواند به سادگی برگردد 

قیمت دلار موفق شد رکورد سال 1400 را بشکند و در روز جمعه 21 آبان به 28 هزار و 500 تومان 
دست پیدا کند. رکورد قبلی 28هزار و 450تومان بود. اتفاق عجیب در مورد رکوردشکنی اخیر 
این بود که در روز پنجشنبه اعلام شد مقدمات آزادسازی بخشی از دارایی های بلوکه شده ایران 
به ارزش 3.5میلیارد دلار مهیا شده است. با وجود دریافت این سیگنال منفی قیمت دلار در 
روز جمعه بازهم پیشروی کرد و حداقل 70 تومان بالاتر از قیمت پایانی در معاملات رسمی روز 
پنجشنبه ایستاد. شاید زیادی خوشبینانه به نظر برسد اما وقتی هیچ عامل منفی وجود ندارد 
که از نظر روانی بازار را تحریک کند، ظاهرا باید دنبال دلایل کاملا اقتصادی بگردیم. چیزی مثل 
نوسان گیری در بازار ارز. اگر بعضی ها پیش خودشــان فکر کرده باشند این روزها و ساعت ها 
می تواند آخرین فرصت کسب سود از بازار باشد و قصد دارند از تقاضای اندک موجود به نفع 
خودشان سوءاستفاده کنند، پس حتما نقطه پایانی برای جو فعلی حاکم بر بازار وجود خواهد 
داشت. این اتفاق امروز شنبه رخ خواهد داد؟ پاسخ این سوال به میزان خوشبینی شما بستگی 

خواهد داشت و اینکه چقدر چشم انتظار ریزش قیمت ارز بوده اید.
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احمدرضا نجفی  
هفتصبح

     گزارش هفته

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان :
 چهار راه انرژی الکتریکی شوشتر 

و گتوند اجرایی می شود
مدیرعامل شرکت  اهواز- 
به  خوزستان  ای  منطقه  برق 
شوشتر  مردم  نماینده  همراه 
شورای  مجلس  در  گتوند  و 
پروژه  اجرایی  روند  از  اسلامی 
های انتقال و فوق توزیع این شهرستان ها بازدید کردند. محمود 
دشت بزرگ در این بازدید که با حضور سهراب گیلانی نماینده 
مردم شوشتر و گتوند در مجلس و مسئولین محلی برگزار شد، در 
جمع خبرنگاران گفت: یک چهار راه انرژی برای شوشتر و گتوند 
با مرکزیت شوشتر طراحی و برنامه ریزی شده و برای این امر در 
اطراف این شهر، احداث پست های برق فوق توزیع در دستور کار 
قرار گرفته است. وی افزود: در همین راستا با حضور نماینده مجلس 
از پروژه های انتقال و فوق توزیع ) پست های ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت 
میان آب، خط ورودی پست میان آب، پست آبشار، پست شهید 
چمران، پست شهید منجزی( بازدید انجام شده و اگر منابع مالی 
استمرار داشته باشد در مدت زمان معین آنها به پایان می رسند. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان در بخش دیگری از 
صحبت های خود با اشاره به سفر محمد مخبر معاون اول رئیس 
جمهور به خوزستان، اظهار کرد: پیشنهاد داده ایم که با سرمایه 
گذاری ستاد اجرایی فرمان امام )ره( یک پست در شعیبیه و یک 
نیروگاه ۲۵ مگاواتی در منطقه شوشتر احداث شود. همچنین با 
هماهنگی های انجام شده با یک سرمایه گذار بنا شده یک نیروگاه 
خورشیدی ۱۰ مگاواتی در شوشتر که بزرگترین نیروگاه خورشیدی 
تعامل  از  با قدردانی  بزرگ  احداث شود. دشت  خوزستان است، 
مثبت نماینده مردم شوشتر و گتوند در مجلس با صنعت برق 
و پیگیری های وی در خصوص توسعه زیرساخت های برق در 
منطقه، ادامه داد: همه مسائلی را که ممکن است در حوزه برق 
در یک منطقه مورد نیاز باشد را لحاظ و برنامه ریزی کرده ایم و 
امیدواریم با همکاری و پشتیبانی آقای گیلانی در مجلس و تعامل 
با وزارت نیرو، منابع لازم برای اجرای این پروژه ها را بتوانیم تامین 
کنیم. سهراب گیلانی نماینده مردم شوشتر و گتوند در مجلس 
شورای اسلامی نیز در این بازدید، پروژه های فعال شرکت برق 
منطقه ای خوزستان در منطقه را زیرساختی و حیاتی دانست و از 

پیگیری های انجام شده تقدیر و تشکر کرد.

اجرای طرح اقدام ملی مسکن در 10 شهر استان گیلان
روابط  گزارش  به  رشت- 
انقلاب  مسکن  بنیاد  عمومی 
دکتر  گیلان،  استان  اسلامی 
بنیاد  سرپرست  برزگر  جعفر 
استان  اسلامی  انقلاب  مسکن 
گیلان، در بازدید از طرح اقدام ملی مسکن شهر رشت تازه ترین 
اقدامات بنیاد مسکن را در خصوص اجرا و پیشرفت فیزیکی طرح 
اقدام ملی مسکن، اعلام کرد. وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی 
این طرح در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت زیر نظر بنیاد 
مسکن ساخته می شود، اظهار داشت: در این شهرها بیش از ۱7۰۰۰ 
نفر در سامانه ثبت نام کردند که از این تعداد 4۰۳۳ نفر از آنها تایید 
فرم های سه گانه )عدم استفاده از تسهیلات زمین و مسکن دولتی و 
یارانه ای، عدم مالکیت خصوصی و تاهل( را دارند. و ۱467 نفر تایید 
نهایی شدند. وی با بیان اینکه اجرای طرح اقدام ملی و تولید مسکن 
در سه دسته تقسیم بندی می شوند، افزود: در طرح نخست، گروه 
ساخت زمین مشاعی در اختیار متقاضیان قرار داده می شود و آن ها 
با دریافت تسهیلات واحدهای خود را زیر نظر بنیاد احداث می کنند. 
سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان تصریح کرد: 
دسته دوم طرحهای بنیاد ساخت است که همه مراحل عملیات 
ساخت و نظارت ساخت آن بر عهده بنیاد مسکن است که تا به امروز 

یک طرح 6۲4 واحدی در شهر رشت و یک طرح 6۰ واحدی در 
شهر بندرانزلی برای آن تعریف شده و عملیات اجرایی آن در قالب 
تهیه و اجرای نقشه، تجهیز کارگاه پی کنی و پی سازی در حال انجام 
است. وی خاطرنشان کرد: دسته سوم طرحهایی است که توسط 
انبوه سازان اجرا می شود و با انجام فراخوان و برگزاری مناقصه پس از 
انجام امور قانونی برای ساخت و استفاده حداکثری از ظرفیت تولید 
کنندگان مسکن به جامعه هدف در ماه های آینده انجام می شود. 
دکتر برزگر افزود: تاکنون ۵6 قطعه زمین به مساحت ۲8/۱64۱8 
متر مربع در ۱۰ شهر )کیاشهر-لنگرود- صومعه سرا-رودسر-بندر 
انزلی-رشت-شفت-ماسال-سیاهکل-مرجقل( تحویل گردید و بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان نسبت تهیه نقشه ها ی معماری پروژه 
های طرح اقدام ملی مسکن به تعداد ۱۵74 واحد در شهرهای 
تعریف شده و اخذ تاییدات مربوطه از مراجع ذیربط و دریافت پیش 

پروانه های ساختمانی اقدام نموده است. 

در راستای رفع بحران اخیر در سامانه هوشمند سوخت صورت گرفت؛
تقدیر از عملکرد شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی منطقه چالوس  
جمعه  امام  ساری- 
فرماندار  نوشهر،  شهرستان 
وهمچنین  چالوس  شهرستان 
اداری  بسیج  حوزه  فرمانده 
وکارگری شهرستان طی بازدید 
از تاسیسات عملیات انبار نفت منطقه در راستای رفع اختلال و 
فعال سازی سریع جایگاهها از عملکرد موفق و به موقع  مدیر منطقه 
و همکاران ایشان تقدیر کردند. حجت الاسلام والمسلمین مشایخ 
امام جمعه شهرستان نوشهر وسید رسول حسینی فرماندار چالوس 
وهمچنین سرهنگ پاسدار اسماعیلی فرمانده حوزه بسیج اداری 
وکارگری شهرستان با هیئت همراه صبح روز یکشنبه مورخ ۱6 
فتی  ن های  فرآورده  پخش  ملی  از شرکت  بازدید  در  آبان۱4۰۰ 
چالوس روند سوخت رسانی بعداز اختلال پیش آمده در بخشی از 
سامانه هوشمند سوخت را مثبت ارزیابی کرد و فعال سازی مجدد 
جایگاه های سوخت درکوتاه ترین  زمان ممکن را حاصل تلاش 
نیروهای انقلابی وجهادی شرکت ملی پخش فرآورد ه های نفتی 
غرب استان مازندران بیان نمود. تورج امانی  مدیر منطقه چالوس 
نیز در این بازدید  با ارائه گزارشی از روند راه اندازی مجدد جایگاه ها 
درغرب استان گفت:۱۰۰ در صد از جایگاه های غرب استان فعال 
ودر حال ارائه سوخت رسانی به مردم شریف استان می باشند 
ومشکلی در خصوص تامین و توزیع فرآورده های نفتی در سطح 
استان وجود ندارد. وی تشکیل  تیم های تخصصی، هماهنگی 
با مقامات استان و مالکین جایگاه ها و شرکت های حمل ونقل، 
آموزش نیروها ،راه انداری کارگاه فعال سازی کارتخوان های  سامانه 
هوشمند  در ستاد  و نواحی منطقه را از جمله اقدامات موثر منطقه 

در فعال سازی مجدد جایگاه ها بیان کرد.

استارت دوباره مانور تست و بازرسي کنتورهاي برق 
در گلستان کلید خورد

گرگان- مدیرعامل شرکت توزیع نیروي برق استان گلستان 
گفت: در راستای شناسایی انشعابات غیرمجاز ، با برگزاري مانورهاي 
جهادي کنتورهاي خراب، راکد و مشکوك به دستکاري در مدیریت 
هاي توزیع برق استان، ۵۹ مورد تست و بازرسي قرار گرفته است 
که در حال حاضر در مدیریت کردکوی صورت پذیرفت و مقرر 
گردید این مانور در تمام مدیریت های ۱۵گانه استان صورت گیرد.

مهندس علي اکبر نصیري اظهار داشت:  شرکت توزیع نیروي برق 
گلستان نخستین مرحله از حرکت جهادي تست و بازرسي کنتورها 
در مدیریت هاي توزیع در ابتدای سال اتفاق افتاد و توسط مامورین 
تست و بازرسي مدیریت ها و پیمانکاران تست و بازرسي شرق و 
غرب استان، انشعاب هاي نیازمند تعویض، دستکاري، نقص فني 
کنتورهاي ۳تعرفه  با  قدیمي  هاي  کنتور  و  شد  داده  تشخیص 

جایگزین شد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروي برق استان گلستان 
در ادامه با اشاره به کنار گذاشتن کنتورهاي قدیمي و جایگزیني 
آن با کنتورهاي سه تعرفه اي جدید تصریح کرد: تمامي کنتورهایي 
که در مانورهاي تست و بازرسي به هر نحو مشکوك تشخیص داده 
مي شوند کنار گذاشته شده و به جاي آن کنتورهاي سه تعرفه اي 
دیجیتال نصب مي شود.وي یادآوري کرد: صحت کارکرد کنتور و 

تحقق اهداف پیک سایي از مهم ترین مزایاي اجراي این است.

مدیر عامل مخابرات منطقه قم:
استان قم دارای رتبه نخست در پوشش جمعیتی تلفن 

همراه در سطح کشور است
قم- مدیر عامل مخابرات 
قم  استان  گفت:  قم  منطقه  
دارای رتبه نخست در پوشش 
جمعیتی تلفن همراه در سطح 
کشور است. محمد حاج عینی 
در گفتگویی در خصوص اهمیت ارتباطات و توسعه زیرساختها در 
قم اظهار داشت: در بحران کرونا نقش ارتباطات بسیار مهم بود و 
آموزش در سطح مدارس و دانشگاهها و مراکز علمی و حوزوی از 
طریق فضای مجازی رقم خورد. مدیر عامل مخابرات منطقه قم 
افزود: در این باره تلاش شد ارتباطات با کیفیت خوبی اتفاق بیفتد 
و به خصوص با برنامه شاد که ویژه دانش آموزان است زیرساختهای 
لازم برای ارتقای کیفیت فراهم شود، در این راستا ارتباطات موجب 
کاهش تردد در سطح شهر و کسب و کارهای زیادی از این طریق 
احیا شد. وی در خصوص عملکرد یک سال اخیر بیان کرد: شماره 
های منصوبه سوئیچ تلفن ثابت 6۲7 هزار و ۲4۱ پورت و شماره 
های مشغول به کار تلفن ثابت 4۹۹ هزار و ۱۰۱ شماره است و در 
حال حاضر محدودیتی در واگذاری تلفن  ثابت نداریم. حاج عینی 
عنوان کرد: ضریب نفوذ تلفن ثابت ۳4.8 درصد و تعداد شماره های 
تلفن همراه یک میلیون و ۹74 هزار و ۵۲7 مورد و ضریب نفود 
تلفن همراه ۱۳7.86 درصد است. وی خاطرنشان کرد: سه نوع 
تکنولوژی شامل توجی و تری جی و فورجی در استان قم داریم که 
۵4۲ تکنولوژی در قم توجی و ۹۵4 تری جی و فورجی است. مدیر 
عامل مخابرات منطقه  قم گفت: در زمینه همراه اول ۹۹.۹ پوشش 
در استان وجود دارد و استان قم دارای رتبه نخست در پوشش 

جمعیتی تلفن همراه در سطح کشور است. 

دیدار و گفتگو مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
جنوب استان کرمان با مدیران ارشد بیمارستان های 

استان و قدردانی از کادر درمان
کرمان - به گزارش روابط 
نیروی  توزیع  شرکت  عمومی 
این  استان کرمان،  برق جنوب 
عامل،  مدیر  حضور  با  دیدار 
معاون منابع انسانی، معاون امور 
مالی و پشتیبانی، معاون مهندسی و برنامه ریزی، معاون فروش و 
خدمات مشترکین، مدیران دفاتر رفاه و روابط عمومی این شرکت 
و همچنین مدیران ارشد بیمارستان های شفا و باهنر استان کرمان 
با میزبانی شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان، ۱۵ آبان ماه سال 
جاری برگزار گردید. در این نشست عبدالوحید مهدوی نیا، مدیر عامل 
شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان، ضمن خوش آمد گویی و 
خدا قوت به مدیران ارشد بیمارستان های شفا و باهنر، بیان نمود: این 
شرکت با داشتن ۱4۰۰ نیروی کار، وظیفه تامین برق ۱6 شهرستان از 
۲۳ شهرستان استان کرمان را بر عهده دارد. وی با تاکید بر تلاش های 
شبانه روزی پزشکان و کادر درمان، خاطرنشان کرد: امروز کادر درمان 
کشور اعم از پزشکان، پرستاران، کمک پرستاران و … در صف اول 
مبارزه با ویروس کرونا قرار دارند و این وظیفه بر عهده ما است که 
با رعایت نکات بهداشتی، گامی هر چند کوچک برای کمک به کادر 

درمان برداریم و در کنار این عزیزان باشیم.

از خبرها

 سوءتفاهم بزرگ به نام فروش 
اوراق دولتی

 رضا شایگان|اوراق بدهی دولتــی در ردیف متهمان 
شــرایط بورس قرار گرفته اند و برخی معتقدند فروش 
اوراق دولتی باعث شده نقدینگی از بازار سهام به بازار 
بدهی برود و با توجه بــه نرخ بالای بهــره این اوراق، 
شــرکت های بزرگ تمایلی به خرید ســهام و حمایت 
از بــازار ندارند. عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
گفته دولت برای جبران کســری بودجه مجبور است 
اوراق بفروشــد هرچند منجر به ســقوط بورس شود. 
مقایسه ارزش معاملات روزانه بازار سهام و بازار بدهی 
یکی از مواردی اســت که مخالفان انتشار اوراق دولتی 
به آن اســتناد می کنند و برای مثــال می گویند حجم 
معاملات بازار بدهی به حدود ســه هزار میلیارد تومان 
می رسد و اگر این سه هزار میلیارد تومان به بازار سهام 
می آمد،می توانست صف فروش بســیاری از نمادها را 
جمع کند. درحالی که اینجا یک اشــتباه و سوءتفاهم 

بزرگ رخ داده است.
برخی به اشتباه حجم معاملات بازار بدهی را مساوی با 
حجم اوراق فروخته شده توسط دولت می دانند درحالی 
که تنها بخش بسیار کوچکی از حجم معاملات این بازار 
مربوط به عرضه اوراق است. شرکت فرابورس ایران برای 
شفاف تر شدن ماجرا اقدام به تفکیک معاملات بازار اوراق 
بدهی کرده و روزانه به ما می گوید چه کسانی خریدار و 
چه کسانی فروشنده هستند. براساس اطلاعات منتشر 
شده در سایت شرکت فرابورس می توان نتیجه گرفت از 
ابتدای مهرماه تاکنون هیچ اوراق بدهی عرضه نشده و 
تمام حجم معاملات بازار بدهی مربوط به معاملات ثانویه 
بوده است. همچنین آخرین باری که دولت اوراق بدهی 

فروخته مربوط به 23 شهریورماه است.
اطلاعات شــرکت فرابورس مربوط به معاملات اوراق 
بدهــی از 12 مردادماه به بعد اســت. بــا یک ضرب و 
تقسیم ســاده متوجه شــدیم ارزش معاملات کل این 
ســه ماه حدود 983هزار میلیارد تومان بوده که از این 
رقم حدود 48درصد ســهم بانک مرکزی بوده اســت. 
این نهاد در مدت ســه ماه حدود 469هــزار میلیارد 
تومان اوراق خریده و 430هزار میلیــارد تومان اوراق 
فروخته اســت. همچنان بانک هــا در مجموع خریدار 
46درصد از اوراق بوده اند. این موضوع نشــان می دهد 
تنها شــش درصد از معاملات بازار بدهــی مربوط به 
صندوق های سرمایه گذاری بوده است. از طرفی عمده 
صندوق های سرمایه گذاری از نوع درآمد ثابت هستند 
و چنین صندوق هایی تنها 10درصد از سرمایه خود را 
می توانند به خرید ســهام اختصاص دهند. در مجموع 
می توان گفت خرید و فروش و اوراق دولتی به کلی بازار 
جداگانه ای از بازار سهام دارد و اینکه فروش اوراق باعث 
شده نقدینگی از بازار سهم به بازار بدهی کشیده شود، 
تا حد زیادی ســوءتفاهم به نظر می رسد. حداقل آمار 
تفکیک شده شــرکت فرابورس ایران از معاملات بازار 

بدهی اینطور نشان می دهد. 

همه آنچه باید درباره مراحل تبدیل اوراق حق تقدم به سهام اصلی بدانید

حق تقدم با شماست

 افزایش ســرمایه از محل آورده نقدی 
می تواند بــرای خیلی از ســهامداران 
بــه خصــوص آماتورها دردسرســاز 
شــود چراکه این نوع افزایش سرمایه 
پیچیده تر از دیگر انــواع مثل تجدید 
ارزیابی دارایی ها و ســود انباشته و ... 
است. زمانی که شــرکت نیاز به جذب 
ســرمایه جدید دارد، می توان ســهام 
جدید چاپ کنــد و آنهــا را به قیمت 
اسمی یعنی 100تومان بفروشد. وقتی 
سهام جدید چاپ می شود، عملا ارزش 
برگه سهام شرکت کاهش پیدا می کند و 
برای همین سهامداران فعلی در اولویت 
برای خرید ســهام ارزان 100تومانی 
هستند. برای همین به آنها اوراق حق 
تقدم تعلق می گیرد کــه نامش برابر با 
»نماد شرکت+ح« اســت. برای مثال 
اوراق حق تقدم صبا، صبــاح نام دارد 
و حق تقدم شــصدف با نماد شصدفح 
در پرتفوی ســهامداران قرار می گیرد. 
ســهامدار می تواند بی خیال حق تقدم 
خود شده و آن را در بازار بفروشد. عموما 
حق تقدم حــدود 100تومان ارزان تر 
از سهام اصلی معامله می شود و دامنه 
نوســان آن 10درصدی است. بعضی 

دیگر به جای فــروش اوراق حق تقدم، 
آن را تبدیل به ســهام اصلی می کنند. 
این کار 100تومان بــه ازای هر برگه 
خرج دارد اما می تواند تــا حد زیادی 
سودآور باشــد. برای این کار چند قدم 

در پیش داریم.
    قدم اول: پیدا کردن تاریخ 
اعتبار و شماره حساب شرکت

بعد از برگزاری مجمع عمومی،شرکت 
اطلاعیه ای با عنوان »مهلت استفاده از 
حق تقدم خرید سهام« منتشر می کند 
که در آن گفته شده اوراق حق تقدم تا 
چه تاریخی اعتبار دارند. توجه داشته 
باشید که اگر این مهلت تمام شود،اوراق 
حق تقدم دیگر ارزشی نخواهند داشت. 
در همین اطلاعیه، شــماره حســاب 
شرکت درج شــده که برای واریز مبلغ 

سهام جدید به کارمان می آید.
    قدم دوم: تکمیل مشخصات 

سهامدار
مدتی بعد از برگــزاری مجمع عمومی 
با موضــوع افزایش ســرمایه از محل 
آورده نقدی، شــرکت در اطلاعیه ای 
از سهامدارانش می خواهد در صورتی 
که تمایل بــه اســتفاده از اوراق حق 
تقدم دارند، مشــخصات خود را کامل 
کننــد. این مــورد در اطلاعیــه ای با 
عنوان »درخواست تکمیل مشخصات 

سهامداران« منتشــر می شود و در آن 
گفته شده ســهامداران از چه طریقی 
می توانند اطلاعــات خود را ارســال 
کنند. عموما شــرکت ها پورتالی برای 
سهامداران با عناوینی مثل امور سهام 

در سایتشان آماده می کنند.
    قدم سوم: دریافت گواهی 

حق تقدم
آنچــه در پرتفوی شــما نمایش داده 
می شود، صرفا یک اســم است و برای 
تکمیل فرآیند اداری باید گواهی حق 
تقــدم را دریافت و چــاپ کنید. برای 
این کار می توانید به بخش امور ســهام 

سایت شرکت موردنظر مراجعه کنید 
یا از سامانه هایی مثل سهام افزا یا بورس 
من کمک بگیرید. بعــد از وارد کردن 
اطلاعــات، گواهی حق تقدم به شــما 
نمایش داده می شــود. اگر این گواهی 
به طور خودکار پر نشده بود، لازم است 
آن را پرینت گرفته و به صورت دستی 
قســمت های مربوط به خودتان را پر 

کنید. 
    قدم چهارم: ارسال گواهی

برای ارســال گواهی لازم اســت اول 
هزینه خرید هر برگه ســهام به مبلغ 
100تومان را به حســاب شرکت واریز 

کنید و از بانک رســید بگیرید. مرحله 
بعدی این است که رســید را همراه با 
گواهی حق تقدم به نشانی گفته شده در 
اطلاعیه ها ارسال کنید. برخی شرکت ها 
امکان اسکن گواهی و رسید و ارسال آن 
به صورت اینترنتــی را فراهم کرده اند. 
توجه داشته باشــید که مراحل تبدیل 
حق تقدم به سهام شرکت ممکن است 
چند ماه طول بکشد و برای همین بهتر 
است برای مبالغ بزرگ دست به چنین 
کاری بزنید و اگر ســهامتان چندان با 
ارزش نیســت، حق تقدم آن را در بازار 

بفروشید. 

 »طبق مصوبه 28مهر شــورای هماهنگی سران 
قوا، قیمت گذاری دستوری از صنعت خودرو حذف 
شد«؛ تنها 24 ساعت بعد از انتشار این خبر، تمام 
امیدواری سهامداران شرکت های خودروسازی به 
ناامیدی تبدیل شد. بر اساس خبری که چهارشنبه 
صبح منتشر شد، با پیگیری سازمان بورس اولین 
گام برای حذف قیمت گذاری دســتوری برداشته 
شده. جالب اینجاســت که در متن خبر نقل قول 
از هیچ نهاد رســمی وجود ندارد و تنها به مصوبه 

28مهرماه استناد شــده که یک مصوبه کلی بوده. 
انتشار همزمان خبر با آغاز معاملات بورس ماجرا 
را پیچیده تر می کند. همزمان روز چهارشنبه ایران 
خودرو و سایپا از دریافت مجوز برای افزایش قیمت 
خودروها خبر می دهند و باتوجه به افشای اطلاعات 
بااهمیت گروه اول، نماد این دو شــرکت متوقف 
می شــود. در اطلاعیه ایران خــودرو آمده مجوز 
افزایش میانگین 15درصــدی قیمت محصولات 
این شرکت صادر شده و خساپا از افزایش میانگین 

16درصدی قیمت ها خبر داده.
همه چیز به نفع سهامداران خودرویی بود تا اینکه 
خبر لغو افزایش قیمت خودرو در صبح روز جمعه، 
شرایط را عوض کرد. فارس به نقل از یک منبع آگاه 
در وزارت صمت گفته:»با توجه به دســتورالعمل 
رئیس جمهــور مبنی بــر اینکه قیمــت کالاهای 
مورد نیاز مــردم افزایش پیدا نکنــد، مگر اینکه 
در ستاد تنظیم بازار مصوب شــود، بنابراین وزیر 
صنعت،معدن و تجارت دســتور داد، فعلًا افزایش 

قیمت خودرو منتفی شود.« حالا سهامداران بورس 
امروز قرار است شاهد بازگشــایی نماد  لیدرهای 
خودرویی آن هم بدون محدودیت دامنه نوســان 
باشــند. اتفاقی که می تواند علاوه بر گروه خودرو، 
دیگر گروه های بازار سرمایه را هم تحت تاثیر قرار 
دهد. حالا سوال اینجاســت که چطور خبری که 
روز چهارشنبه و همزمان با شروع بازار و بدون نقل 
رسمی منتشر شده، چطور روز جمعه به نقل از یک 

منبع نامشخص منتفی می شود؟ 

ادامه خروج پول با وجود رشد 
58هزار واحدی

 شاخص بورس در هفته ای که گذشت توانست بالاخره به 
روند صعودی برگردد و جایگاه خود را در کانال 1.4میلیونی 
تثبیت کند. هفته ســوم آبان ماه شاخص کل بورس تهران 
حدود 58هزار واحــد معادل 4.15درصد رشــد کرد و از 
محدوده یــک میلیــون و 398هزار واحد بــه حدود یک 
میلیون و 456هزار واحد رســید. با وجود رشــد 58هزار 
واحدی شاخص کل، ســهامداران همچنان در حال خارج 
کردن سرمایه شان از بورس هستند. طوری که به جز روز 
شنبه و چهارشنبه، در باقی روزها شاهد خروج پول از بورس 
بودیم. شنبه 422میلیارد تومان وارد، یکشنبه 505میلیارد 
تومان خارج، دوشنبه 118میلیارد تومان خارج، سه شنبه 
42میلیارد تومان خارج و چهارشنبه چهار میلیارد تومان 
پول وارد بورس شد. برآیند تغییر مالکیت حقیقی و حقوقی 

با خروج 240میلیارد تومان سرمایه از بورس همراه بود.

  بررسی نقشه بازار در هفته گذشــته نشان می دهد گروه 
خودرو و ســاخت قطعات بیشــترین حجم معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقــام اول برترین گروه صنعت را از 
آن خود کردند. گروه بانک ها و موسسات اعتباری در مقام 
دوم برترین گروه صنعت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه 

محصولات شیمیایی اختصاص دارد. 

     یادداشت     دیده بان

     خبرخوان بورس

1   محمود گودرزی مدیرعامــل بورس تهران 
شــد. او پیش از این معاونت بازار بورس تهران را 
برعهده داشت و  بعد از ماجرای پیدا شدن ماینرها 
در ساختمان شرکت بورس و استعفای اخراج گونه 
علی صحرایی، به سمت سرپرستی شرکت بورس 
منصوب شــده بود، اما هفته گذشته هیات مدیره 
شرکت بورس، حکم مدیرعاملی گودرزی را امضا 
کرد تا شرکت بورس بعد از دو ماه، سکاندار جدید 
خود را بشناســد. محمود گودرزی عناوینی مثل 
مدیرعامل و عضو هیات مدیره شــرکت کارگزاری 
صبا تامین، عضو غیر موظف هیات مدیره شرکت 
سرمایه گذاری هامون شــمال، مشاور مدیرعامل 
در امور بازار سرمایه شــرکت بیمه اتکایی امین و 
مدیرعامل و عضو هیات مدیره شــرکت کارگزاری 
باهنــر را در کارنامه خود دارد و عــلاوه بر مدرک 
حرفه ای بازار سرمایه،  کارشناس رسمی قوه قضاییه 
در حوزه بازار سرمایه محسوب می شود. گودرزی 
مدرک کارشناســی خود را در رشته حسابداری از 
دانشگاه بین المللی امام خمینی گرفته و کارشناسی 
ارشد مدیریت بازرگانی گرایش مدیریت مالی را از 
دانشگاه علامه طباطبایی و دکتری مدیریت مالی را 

از دانشگاه آزاد اسلامی کسب کرده است.
2    خپویــش، نمــاد شــرکت ســازه پویش 
از راه انــدازی اولین خــط تولید تمــام اتوماتیک 
ترمز ABS در ایران خبرداده اســت. گفته شــده 

برای راه اندازی این خــط تولید چهار میلیون یورو 
سرمایه گذاری انجام شــده و ظرفیت تولید روزانه 
1400عدد لنت ترمز ABS را دارد. پیش بینی شده 
در صورتی که ظرفیت کامل تولید مورد اســتفاده 
قرار بگیرد، ســالانه 747میلیارد تومان به درآمد 

شرکت اضافه شود. 
3    اگر چه در هفته ای که گذشت، شاخص کل 
بورس بیش از چهار درصد رشــد کرد اما افزایش 
ارزش سبد ســهام عدالت نصف رشد شاخص کل 
بود. بر اساس محاســبات انجام شده، ارزش سهام 
عدالت 532هزار تومانی در پایان هفته با رسیدن 
به 13میلیون و 320هزار تومان، نسبت به ابتدای 
هفته حدود 300هزارتومان بیشــتر شــد. این در 
حالی بود که از نظر درصد رشد، افزایش ارزش سبد 
سهام عدالت تنها دو درصد بود. با این حساب ارزش 
60درصد قابل فروش سهام عدالت به حدود هشت 
میلیون تومان رسید. ارزش سبد سهام عدالت یک 
میلیون تومانی هم در پایان هفته سوم آبان  ماه به 
24٫5میلیون تومان رسیده که 60درصد آن معادل 

14میلیون و 700هزار تومان می شود.
4    کگهر مجبور به ارائه توضیحات درباره علت 
کاهش تولید نسبت به سال گذشته شده است. این 
شــرکت اعلام کرده با توجه به راه اندازی کارخانه 
گندله سازی و برای تامین خوراک این واحد، فروش 
محصولات در پایین دســت زنجیره تولید کاهش 

حدود هشت درصدی داشته است. همچنین قطعی 
سراســری برق شــرکت های صنعتی در تابستان 
باعث کاهش تقاضا بــرای خرید محصولات کگهر 

شده است.
5   شــرکت ســپید ماکیان با نماد سپید که به 
تازگی در بورس عرضه اولیه شــده، از بهره   برداری 
طرح   ها و پــروژه مجتمع غذایی حســن رود خبر 
داد که حدود دو ســال پیش آغاز شده بود. سپید 
ماکیــان گفته در ایــن پروژه 48میلیــارد تومان 
سرمایه گذاری کرده و اگر از الان تا پایان سال این 
طرح با 50درصد ظرفیت کار کند، تولید و فروش 
250تــن از محصولات محقق می شــود و فروش 
شــرکت به میزان 15میلیارد تومان و سود حاصل 
از آن حدود 2.7میلیارد تومان افزایش پیدا خواهد 
کرد. پیش بینی شده امکان فعالیت با 100درصد 

ظرفیت این واحد در سال آینده محقق شود.
6    سازمان بورس مجوز افزایش سرمایه وثوق 
به میزان 28درصد از محل سود انباشته، وصندوق 
به میــزان 52درصد از محــل آورده نقدی، تملت 
به میزان 45درصــد از محل آورده نقــدی و آبادا 
به میزان 20درصد از محــل آورده نقدی را صادر 
کرده اســت. همچنین فملی با انتشار اطلاعیه ای 
از ســهامدارانش خواســته تا در جلســه مجمع 
عمومی فوق العاده با دستورجلسه افزایش سرمایه 

100درصدی حضور پیدا کنند. 

شرکت بورس مدیرعامل خود را شناخت
مرور سرخط آخرین اخبار و اتفاقات بازار سرمایه در هفته گذشته

تغییرات قیمتنمادرتبه
مثبت 20.56درصدرافزا1

مثبت 19.51درصدحپترو2

مثبت 18.31درصدشکلر3

مثبت 17.98درصدختراک4

مثبت 17.88درصدسدبیر5

مثبت 17.04درصدسیلام6

مثبت 15.51درصدغبهنوش7

مثبت 15.47درصدسمگا8

مثبت 14.98درصدونیرو9

مثبت 14.56درصدخاذین10

تغییرات قیمتنمادرتبه

منفی 12.26درصدسخزر1

منفی 11.86درصدفرابورس2

منفی 11.52درصدحسیر3

منفی 11.15درصدقچار4

منفی 11.10درصدبشهاب5

منفی 10.60درصدثفارس6

منفی 10.37درصدخلنت7

منفی 10.28درصددیران8

منفی 9.74درصددسانکو9

منفی 9.49درصدبکاب10

جدول پرسود ترین نمادهای هفته گذشتهجدول پرضرر ترین نمادهای هفته گذشته

آزادسازی قیمت خودرو؛ شاید بعدا!
نمادهای  خودرویی بورس با خبر افزایش قیمت خودرو متوقف شدند،اما این تصمیم روز جمعه لغو شد
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   توئیت بازی
مصاف متفاوت »فان« و ابوطالب با جنجال رهنما

کامنت ها

در میان واکنش ها به ویدئــوی بهاره رهنمــا و قصه »رفاه 
نســبی«،کنایه ابوطالب حســینی در بخش »فان« برنامه 
فوتبال 120 از همــه رندانه تر بود. آیتم »فان« همیشــه با 
یک شوخی ثابت به پایان می رسد: سیلی زدن آلبرتو گامرو 
ســرمربی تولیما به یکی از اعضای کادر فنی. حسینی هر بار 
یک ماجرای مهــم هفته را از زبان گامــرو بیان می کند. آب 
دهان زمین می اندازد و در حالی که صدا در گلو پیچیده، غر 
می زند، به سمت کادر فنی می رود و ســیلی می زند. این بار 
نوبت به بهاره رهنما رسید و این جمله از حسینی روی چهره 
گامرو قرار گرفت:»سی ســال مربیگری کردم یه رفاه نسبی 
ندارم به من میگی بی دســت و پا. من بی دست و پام؟ ها؟« 
برای اولین بار تصویر به عقب برگشت و حسینی این جمله را 
گفت:» آسایش مالی داری که داری به من چه با اون شعرهای 
بی مزه ات. تو شاعری؟«و باز هم تصویر به عقب برگشت؛ با این 
جمله حسینی:»نمی دونم چرا امشب آروم نمی شم هر چی 

می زنم.یه رفاه نسبی نتونستم برات فراهم کنم. ببخشید.«

  وحید سعیدی:  تیزهوشــی ابوطالب در شکار موضوعات 
و بهینه کردن آنها بــرای بخش »فان فوتبــال 120« یکی از 
نقاط قوت این آیتم اســت.در واقع همین نکته سنجی ها و وارد 
کردن مسائل اجتماعی به دنیای فوتبال و در هم تنیدن آنها از 
جمله اتفاقاتی است که موجب شــده بخش فان با وجود ظاهر 
ســرگرم کننده اش در خیلی از جاها دارای نیش و کنایه های 
اساسی باشــد.از جمله همین واکنش به صحبت های عجیب و 

غریب بهاره رهنما.

  احمد رنجبر: بذله گویی توام با نیش، میراث ایرانی هاست 
کــه مصادیــق آن در ادبیات شــفاهی، دیوان شــاعران و نثر 
نویســندگان کلاســیک دیده می شــود. ایرانی های بذله گو 
همچنان از این قابلیت بهره می برند اما شکل رندانه اش می شود 
آیتمی به نام فان.ابوطالب حســینی و همکارانش به رغم همه 
محدودیت های تلویزیونی کاری می کنند که هم دلنشین است 

و هم پر است از نقد گزنده.

   آنالیز    رصد خانه

الان مدت هاست که میان برنامه »نسیم نما« با تغییراتی روی آنتن شبکه نسیم می رود. 
دوربین مخفی،قطعه ای از یک فیلم و کارتون و... همگی در قالب یک پکیچ به نام نسیم نما 
عرضه می شــوند. قبل از این وقتی تکه ای از یک فیلم یا سریال به شکل مستقل پخش 
می شد، مشخصات آن فیلم از جمله اسم خود فیلم،نام کارگردان و سال تولیدش برای 
لحظاتی گوشه تصویر حک می شد،اما از موقعی که این بخش در قالب نسیم  نما پخش 
می شود دیگر خبری از این توضیحات نیست. چندین بار به این نقطه ضعف اشاره کردیم 
اما دست اندرکاران این آیتم هیچ توجهی به آن نشان نداده اند. وقتی تکه ای از یک فیلم 
پخش می شود،مخاطب باید بداند نام آن فیلم چیست؟ این ابتدایی ترین حق مخاطب 

است که نسیم نما آن را دریغ می کند. حالا سال تولید و نام کارگردانش بماند.

محمدرضا احمدی الان سال هاست که اجرای برنامه های مختلف را بر عهده دارد و یک سالی 
هم اســت که مجری ثابت برنامه»فوتبال برتر« پخش زنده اســت. او با وجود این همه سال 
ســابقه اجرا، هنوز تایمینگ بخش های مختلف دستش نیســت و همین عامل موجب شده 
تا همیشــه حرف های مهمان و کارشــناس برنامه ناقص و ابتر بماند. او روز پنجشنبه و برای 
پوشــش بازی تیم های ایران و لبنان میزبان مجید نامجو مطلق بود. احمدی در طول برنامه 
چندین بار مهمانش را در موقعیت های کوتاه زمانی در معرض ســوالات تحلیلی گذاشت در 
حالی که شــرایط زمانی به اندازه ای نبود که مهمان بتواند جواب ســوال را بدهد، برای همین 
 احمدی مجبور می شد وسط حرف کارشــناس بپرد و کلام اورا قطع کند. این کار نه یکبار که 
چندین بار در طول برنامه اتفاق افتاد از جمله زمان قبل از پخش سرود ملی ایران پیش از مسابقه.

 »منصور« یکی از فیلم های جدید اکران پاییز اســت که سازمان اوج آن را تهیه و تولید 
کرده است. فیلم به جهت آنکه از تولیدات اوج است حمایت ویژه تلویزیون را پشت خود 
دارد. از همین رو علاوه بر پوشش خبری آن در بخش های مختلف خبری، تعداد زیادی 
تیزر هم در اختیار این فیلم قرار گرفته است. شبکه های تلویزیونی از ابتدای هفته اقدام 
به پخش تیزرهای فیلم » منصور« کردند ، تیزری که در آن زمان اکران فیلم »به زودی« 
اعلام می شد. این تیزر قاعدتا با توجه به اینکه اکران فیلم از روز چهارشنبه 19 آبان شروع 
می شد، باید تغییر می کرد؛ اما درست در شب اکران و روز اکران همان تیزر قبلی پخش 
می شد. یعنی در حالی که فیلم روی پرده ســینماها بود تلویزیون به شکل متوالی اعلام 

می کرد که »منصور« هنوز اکران نشده و قرار است به زودی به سینماها بیاید.

اصرار کودکانه روز      فیلم های »نسیم نما« نیاز به توضیح دارند

نا آگاهی روز      محمد رضا احمدی تایمینگ نمی داند؟

حواستان کجاست روز      ضد تبلیغ تلویزیون برای فیلم منصور

شبکه دو از سه هفته پیش 
پخش برنامه احوالپرسی را 

شروع کرده است. این برنامه 
 پنجشنبه ها با مسعود

 روشن پژوه روی آنتن می رود 
و هدف آن تزریق حال خوب 

است.

همزمان با تغییر و تحول مدیریتی تلویزیون، رویکرد برنامه ها عوض شده. در غالب آن ها           منظر اول| محتوا
مجری و مهمان ها طوری رفتار می کنند انگار همه چیز »گل و بلبل« اســت. پیرو همین تغییر نگاه اســت که 
برنامه ای چون احوالپرســی به آنتن رســیده. پایه اصلی برنامه گفت وگو با بازیگران و اجرای خواننده هاست. 
مهمان ها از حال خوب می گویند و تجربیات خود برای شاد کردن همنوعان را بر زبان می آورند. این مانیفست 
در بخش بازی با تماشــاچی ها هم جاری است. ضمن آن که تماشــاچی ها با بهانه و بی بهانه مهمان را تشویق 
می کنند تا بلکه فضای احوالپرسی شــاد شود. این اتفاق افتاده؟ واقعیت این اســت که با حرف نمی توان حال 
مخاطب را شاد کرد. حضور یک شخصیت عروسکی در برنامه هم با هدف ایجاد حال خوب است. این عروسک 

اما نه ظاهری دلنشین دارد و نه طنازی اش به دل می نشیند. 

احوالپرسی ترکیبی از ایده هایی است که پیش تر در برنامه های دیگر تجربه شده؛ از جمله           منظر دوم| ساختار
دورهمی. در این برنامه مجری پشت یک میز می نشیند و مهمان روی صندلی مقابل او قرار می گیرد. تماشاچی ها 
نیز داخل استودیو نشسته اند. تفاوت اصلی اما به وزن مهمان هاست که تاکنون چهره ای شاخص مقابل مسعود 
روشن پژوه ننشسته. روشن پژوه اجرایی قابل قبول دارد و از پس وظیفه ای که به او سپرده شده، برآمده است.به 
تناوب یک خواننــده در برنامه ترانه ای اجرا می کند و مجری در بخشــی دیگر بــا او گفت وگو انجام می دهد. 
احوالپرسی برای این که تماشاچی ها صرفا نظاره گر برنامه نباشند، برای آن ها مسابقه هم دارد. این اتفاقی است 
که در برنامه های خارجی رخ می دهد و در کشور خودمان هم دورهمی از آن استفاده کرد. شباهنگی هم از این 

ایده بهره ای خوب برده است. نتیجه ای که در احوالپرسی به دست آمده اما چنگی به دل نمی زند.

»زمانی برای مردن نیست« بیست و پنجمین فیلم از سری مجموعه های » جیمز باند« است. فیلمی که در 
واقع برای آخرین بار »دنیل کریک« را در آن در قامت مامور 007 می بینیم.  این فیلم جیمزباند برای رسیدن 
به مرحله تولید اتفاقات زیادی را پشت سر گذاشت که یکی از آنها انتخاب کارگردان بود. با توجه به موفقیت 
فیلم قبلی با نام »اسپیکتر« کمپانی »سونی پیکچرز« قصد داشت فیلم جدید را هم با سام مندس بسازد. 
اما این همکاری میسر نشد تا نام کارگردان های سرشناسی چون دنی بویل، کریستوفر نولان و دنی ویلنوو 
برای ساخت آن مطرح شود که همکاری با هریک بنا به دلایلی میسر نشد تا در نهایت ساخت » زمانی برای 
مردن نیست « به » کری فوکوناگا« برسد. کارگردانی که با ساخت فصل اول سریال »کارآگاه حقیقی« خوش 
درخشید و نگاه ها را به خودش جلب کرد. او بیست و پنجمین فیلم جیمز باند را به شکل کارآگاهی همراه 
با نیل پورویس، رابرت وید و فیبی والر-بریج نوشت و در آن به روایت دوره ای از زندگی مامور 007 پرداخته 
که او تصمیم به بازنشستگی گرفته است و برای خودش در گوشه ای در حال گذراندن تعطیلات است اما ....

زمانی برای مردن نیست )جیمز باند(
  پخش: سامانه فیلیمو، نماوا و فیلمنت

  کارگردان: کری فوکوناگا 
  بازیگران: دنیل کریگ ، رامی ملک ، لئا سیدو، 

لاسانا لینچ ، بن ویشاو ، نائومی هریس و ....
  نمره در »IMDB« : 7.5 از 10

  محصول : 2021 / آمریکا
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شبکه یک به زودی پخش سریالی 
با عنوان » خط مقدم« را شروع 
می کند. این سریال را شهریار 

بحرانی با موضوع حوادث و 
حاشیه های دفاع مقدس در فاصله 

سال های 63 تا 65 ساخته است. در 
 این سریال از بازیگران ناآشنا و 
غیر چهره استفاده شده است.

شبکه نمایش باکس ساعت 21 
خود را در هفته جاری به مرور 

آثار» لوئیس کو« بازیگر مشهور 
سینمای هنگ کنگ اختصاص 
داده است. »پرستار اجباری«، 

»طوفان«، »فرار از جهنم« ، »شنود 
3«، »معلم دهکده«، »آقا و خانم 

شگفت انگیز«، »فریاد قهرمانان« با 
بازی این بازیگر به ترتیب از شنبه 

تا جمعه روی آنتن می رود.

برنامه احوالپرسی

شبکهساعتقالببرنامه

امید16مجله تصویری نوجوانانپرتقالی
دو19سریال کودککلبه عمو پورنگ

یک20مسابقه تلویزیونیایران

آی فیلم21سریال کمدینون خ3

نمایش23فیلم خارجیداری دیونه ام میکنی

ورزش23:15مقدماتی جام جهانیبلژیک – استونی

گروه تلویزیون  
هفتصبح

»اعتــراف می کنم در فصلی که گذشــت )فصل 
هفتم( انگیزه و انرژی ام کم بود. من هم به اندازه 
همه آدم ها اســترس، نگرانی و دلواپسی کرونا را 
داشــتم«؛ این کلیدی ترین جمله مصاحبه رامبد 
جوان در آستانه آغاز فصل هشتم خندوانه است. 
او قول داده ســری جدید متفاوت از قبل باشد و 
برنامه ای جذاب بسازد. جوان در برنامه خندوانه 
هم مشــابه چنین صحبتی را به زبان آورد. ســه 
قسمت ابتدایی خندوانه که حکم افتتاحیه دارد، 
شمایلی است از مســیر پیش روی این برنامه که 

ترکیبی است از المان های پیشین و ایده های نو.

  مورد اول|قول و لبخند
هر برنامه ای با اجزای ریز خــود هویت پیدا می کند و 
تبدیل به یک پیکره می شود. این نکته ای است که تیم 

سازنده خندوانه به آن توجه داشــت اما از یک جایی 
به بعد برخی المان های مخصوص بــه خود را نادیده 
گرفت. نمونــه اش خنده ابتدایی بــا حضور مجری و 
تماشاچی ها است که در ســری جدید کارکرد دارد. 
جوان از تماشاچی ها می خواهد بیست ثانیه بخندند و 
این گونه برنامه شروع می شود.  نمونه دیگر لبخندی 
است که مهمان در پایان برنامه به دوربین می زند و در 
چالش بهترین لبخند هفته شــرکت می کند. یا قولی 
که مهمان به زبان مــی آورد و بچه های خندوانه وعده 
مهمان را ضبط و پخش می کنند. در سری جدید این 

آیتم ها قرار است جزئی از کل خندوانه باشد. 

  مورد دوم|ترانه ها
از همان قسمت اول خندوانه، یکی از وجوه تمایز آن، 
ترانه هایی است که توسط مجری و تماشاچی ها خوانده 
می شد. حتما می دانید وقتی یک ترانه بارها تکرار شود، 
سر زبان می افتد و بعد از مدتی هویت برنامه را می سازد. 
در خندوانه چند ترانه کارکرد هویتی پیدا کرد اما در 
ادامه تلاش شد نمونه های دیگری جای آن قرار بگیرند. 

این تلاش نتیجه نداد و حالا خندوانه در کنار ترانه های 
جدید به آن ها نیز توجه دارد.

  مورد سوم |آیتم ها
مستندهایی که مهدی کریمی با حضور چهره ها و مردم 
برای خندوانه می ســاخت، خیلی زود هویتی مستقل 
پیدا کرد. این مســتندها در ادامه فراموش شــدند و 
حتی خبری از گزارش مردمی نبــود. در فصل جدید 
بار دیگر مردم مقابل دوربین خندوانه قرار گرفته اند و 
گزارشگر با آن ها گپ و گفت می کند و گاهی شوخی. 
هر چند در قســمت های ابتدایی خندوانه، گزارش ها 
جان سابق را ندارند اما می توان به جذابیت دوباره این 
بخش خوشــبین بود. موشــن ها در خندوانه همیشه 
جذاب و متفاوت بوده اند و حالا هم این اتفاق رخ داده 
است. بهترین مورد همانی است که به زنده یاد کامبیز 

درم بخش تقدیم شد.

  مورد چهارم|وعده احیای مسابقات
همه داشــته های خندوانه یک طرف، مســابقاتی که 

برگزار کرده اســت، یک طرف. مســابقه هایی مثل 
خنداننده برتر و خنداننده شــو آن قدر مهیج بودند 
که تب آن ها در جامعه فراگیر شــد. معرفی استندآپ 
کمدین های فراوان، دیگر دســتاورد این برنامه است 
که حالا آن ها را در شــبکه های مختلــف تلویزیون 
می بینیم. کما این که خندوانه از قابلیت آن ها به تناوب 
بهره می گیرد و حتی در سری جدید هم مسابقه ای با 
حضور چهار نفرشان برگزار کرد. رامبد جوان از قسمت 
اول قول برگزاری مســابقه خنداننده شو داده است 
و اگر همه چیز درســت پیش برود، خندوانه کسری 

فصل های پیشین را جبران خواهد کرد.

  مورد پنجم |جناب خان و مهمان ها
همچنــان جناب خان بــرگ برنده خندوانه اســت. 
حتی وقتی یک روانشــناس در برنامــه حضور دارد، 
این شوخی های جناب خان اســت که باعث دلنشین 
شدن بحث های جدی می شود. یا در شبی که مهران 
غفوریان به دلیل شرایط بیماری، فقط حرف می زند، 
جناب خان رنگی متفاوت به بحث می دهد. در سری 
جدید »ظاهــرا« جناب خان یک رقیــب دارد. حامد 
وکیلی بازیگر طناز و باســابقه ، در قالب یک کاراکتر 
جدید به خندوانه اضافه شده و سودای نشستن بر جای 
جناب خان در ســر دارد. این کل کل می تواند بخشی 
از جذابیت خندوانه را تضمین کند. حضور شعبده باز 
و اجرای تردستی مقابل مهمان هم از ایده هایی است 
که به کمک خندوانه می آید. همــه این ها تمهیداتی 
است تا جای خالی نیما شــعبان نژاد به چشم نیاید. با 
 این حال آن چه خندوانه را پرواز خواهد داد، مسابقه

 خنداننده شو آن است.

فصل هشتم خندوانه در حالی شروع شد که رامبد جوان قول داده است به همراه تیم خود برنامه ای 
سرحال تر تحویل مخاطبان دهد. یکی از ابزار رسیدن به این منظور، احیای داشته های پیشین و 

تکیه به آن ها است

تیک آف خندوانه برای اوج گیری
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مرجان فاطمی  
هفتصبح

»جزیره« دومین 
سریال سیروس مقدم 
برای شبکه نمایش 
خانگی است؛ سریالی 
که پخشش از دوم 
آبان شروع شده و به 
قسمت سوم رسیده. 
»جزیره« تفاوت 
زیادی با آثار اخیر 
سیروس مقدم دارد 
و فیلمنامه آن به قلم 
علی طالب آبادی 
نوشته شده. تمام 
اتفاق های این سریال 
در جزیره کیش رخ 
می دهد. 

نکته:    ابتدا قرار بود سریال »جزیره« در 30 قسمت تولید شود اما آنطور که شنیده می شود 
برخی مسائل حاشیه ای پیش آمد  و نهایتا کار به جایی رسید که سریال در 13 قسمت تولید 
شد و ادامه پیدا نکرد. نکته دیگر اینکه برای نقش ارشد شــاهنگ هم ابتدا قرار بوده از 
بازیگران شناخته شده  و مطرحی دعوت به عمل بیاید اما بنا به دلایلی نهایتا به امیر مقاره 

رسیده اند. 

 منوچهر هادی بعد 
از دو پروژه پرحاشیه 
و ناموفق »دل« و 
»گیسو« سراغ ساخت 
سریال کمدی »نیسان 
آبی« به تهیه کنندگی 
احسان ظلی پور 
رفت. اولین قسمت 
این سریال 28 مهر 
توزیع شد و تا به حال 
چهار قسمت از آن به 
اشتراک گذاشته شده 
است و بین سریال های 
کمدی چند وقت اخیر 
به نسبت موردتوجه 
بیشتری قرار گرفته 
است. 

»زخم کاری« اولین 
تجربه محمدحسین 
مهدویان در ساخت 
سریالی داستانی بود. 
سریالی که با اقتباس 
از داستان »بیست 
زخم کاری« نوشته  
محمود حسینی زاد 
ساخته شد و 
برگرفته از الگوی 
داستانی نمایشنامه 
مشهور »مکبث« 
بود. »زخم کاری« را 
می توان مهمترین 
سریال شبکه نمایش 
خانگی در سال 1400 
قلمداد کرد. 

         ارزیابی داستان اگر انتظارمان را یک مقدار پایین بیاوریم و منتظر یک کمدی درجه 
یک نباشیم می توانیم از »نیسان آبی« لذت ببریم. راوی داستان یک نیسان آبی است و 
ماجرای علاقه  جمشید را به خودش و جمشید هاشم پور روایت می کند. در این روایت به 
حال و هوای دهه شصت می رویم و با زندگی جمشید و رضا در کودکی و نوجوانی و جوانی 
آشنا می شویم. مهران غفوریان و حسین یاری کنار هم زوج بامزه ای را تشکیل داده اند و 
موقعیت های کمدی و شوخی با فیلم ها و سریال های مختلف هم جدای از اینکه ابتکار 

جدیدی نیست اما به نسبت جالب است. 

         ارزیابی کارگردانی منوچهر هادی ثابت کرد وقتی پای ساخت اثر کمدی به میان 
می آید، موفقیت بیشتری نصیبش می شود. او بعد از چند سریال ناموفق در شبکه 
نمایش خانگی حالا با این سریال توانسته تا حدی به مخاطبانش نزدیکتر شود. البته 
الگوی »نیسان آبی« جدید نیســت و بازی با نوستالژی های دهه شصت و هفتاد و 
استفاده از تیپ های جوانان آن دوره، اتفاقی بود که در »نهنگ عنبر« و »هزارپا« با آن 
روبه رو بودیم. همچنین بارها در آثار کمدی شــاهد شــوخی با سکانس های مهم 
سینمایی بوده ایم و از این جهت نمی توانیم آن را یک اثر خلاقانه به حساب بیاوریم.

         ارزیابی بازیگران مهران غفوریان برگ برنده سریال به حساب می آید. او به خودی 
خودش شخصیت بامزه ای است و اگر خوب هدایت شود می تواند موقعیت های جذابی 
را در یک سریال کمدی بسازد. درست است که جنس بازی حسین یاری زیاد مشابه 
غفوریان نیست اما همین تفاوت ها یک جورهایی به نفع زوج رضا و جمشید شده. آوردن 
نام شخصیت جمشید هاشم پور به عنوان اسطوره  جمشید و دعوت از او برای بازی در 
سریال هم انتخاب بامزه ای است و می توان گفت تنها ابتکارعمل موفق سریال. اگر برای 

انتخاب بازیگران زن هم حساسیت بیشتری به خرج می دادند خیلی بهتربود. 

نکته:     بعد از سکته قلبی مهران غفوریان، یکی از پزشکان معالجش اعلام کرده بود که علت 
سکته غفوریان دویدن پشت نیسان آبی بوده است. خود غفوریان این مسئله را تکذیب 
کرد و گفت که اصلا چنین چیزی نبوده و عوامل سریال وقتی متوجه شده اند که او مشکل 
قلبی دارد حتی یک پلان هم از او نگرفته اند و او را مقابل دوربین نبرده اند چه برسد که از 

او بخواهند دنبال نیسان بدود.

نکته:  »زخم  کاری« با حواشی و ممیزی های زیادی همراه شــد. مهمترینش این بود که 
سازمان سینمایی از ساترا بابت محتوای سریال شکایت کرد و خواستار توقف پخش این 
سریال شد. گفته شده بود که صحنه ای مربوط به سیگار کشیدن مالک، نمایش استفاده 
از مواد مخدر و مشروبات الکلی در بخش هایی از سریال از جمله موارد اعتراضی سازمان 
سینمایی بود. سکانس حضور جواد هاشمی در استخر هم جزو حاشیه های مهم سریال بود.

نیسان آبی

زخم کاری

جزیره

 سریال »خسوف« 
به کارگردانی مازیار 
میری از 23 مهر به 
بازار آمده و تا الان پنج 
قسمت از آن توزیع 
شده است. تهیه کننده 
این مجموعه همایون 
اسعدیان است و آهنگ 
تیتراژ این سریال به 
نام »کجا بودی؟« با 
ترانه حسین غیاثی و با 
صدای محسن چاوشی 
در همین مدت بسیار به 
چشم آمده است. 

»دراکولا« فصل دوم 
سریال »هیولا« بود؛ 
سریالی که سال 1398 
براساس فیلمنامه ای 
به سرپرستی پیمان 
قاسم خانی تولید شده 
بود و در زمان پخش 
با استقبال زیادی 
روبه رو شد. »دراکولا« 
با وجود نکات مثبتی 
که داشت اما نتوانست 
موفقیت فصل یک 
آن را تکرار کند و به 
عنوان اثری درجه 
یک در کارنامه مهران 
مدیری برای خودش 
جایی باز نکرد. 

نکته:  در قسمت دوم سریال چند جوان درحال تماشای یکی از بازی های استقلال بودند که 
یکی از آنها به تیم پرسپولیس بی احترامی کرد و همین هم باعث شد در شبکه های اجتماعی 
با اعتراض زیادی روبه رو شود. معترضان معتقد بودند که مازیار میری استقلالی است و در 
سریالش کاملا عامدانه به پرسپولیسی ها توهین کرده و دیگر حاضر نیستند سریالش را 

دنبال کنند.

نکته:   استفاده از حیوانات وحشــی در بعضی صحنه ها باعث شد تا همان ابتدا سریال با 
اعتراض فعالان حقوق حیوانات روبه رو شود. آنها اعتراض داشتند که حیوانات استفاده  
شده در این مجموعه از جمله ببر، عقاب، تمساح، زرافه، کرکس، لاما و… متعلق به حیات 
وحش هستند و استفاده از آن  ها در یک سریال و قرار دادنشان در محیط منزل، می  تواند 

به تشویق مردم به نگهداری از این حیوانات در منزل منجر شود.

خسوف

دراکولا

مصطفی تقی زاده 
بعد از ساخت فیلم 
سینمایی »زرد« در 
سال 1395 سراغ 
ساخت این سریال 
رفت و برای بالا بردن 
جذابیت اثرش دست 
روی دو خواننده 
مطرح جوان گذاشته. 
سیروان خسروی 
بازیگر نقش اصلی 
سریال است و برادر 
زانیار هم نقشی 
پررنگ در این اثر 
دارد. تا به حال پنج 
قسمت از این سریال 
منتشر شده است. 

سال 1395 منوچهر 
هادی »عاشقانه« را 
ساخت و اعلام کرد 
گره ماجرا در فصل 
دوم باز خواهد شد. 
بعد از مهاجرت مهناز 
افشار، تولید آن با 
وقفه روبه رو شد و 
سال گذشته تصمیم 
گرفت آن را بسازد. 
»گیسو« فصل دوم 
»عاشقانه« است با 
همان بازیگران که 
البته پانته آ بهرام از 
آن حذف شد و هانیه 
توسلی جای مهناز 
افشار را گرفت. 

شهرام شاه حسینی 
بعد از ساخت چند 
فیلم سینمایی و 
سریال تلویزیونی، 
بالاخره تصمیم گرفت 
ساخت سریال در 
شبکه نمایش خانگی 
را هم تجربه کند. 
»می خواهم زنده 
بمانم« به نسبت 
سایر سریال های 
این کارگردان یک 
سروگردن بالاتر بود. 
گرچه با انتقادها و 
حواشی زیادی روبه رو 
شد.

نکته:   انتخاب سیروان خسروی قطعا به این دلیل صورت گرفته که از محبوبیت این خواننده 
پاپ برای جلب توجه مخاطبان استفاده شــود اما دقیقا همین انتخاب که می توانست به 
عنوان نقطه قوت به حساب بیاید به نقطه ضعف آن بدل شده. با این حال به نظر می رسد 
طرفداران سیروان خسروی و برادرش جزو مخاطبان اصلی و پروپاقرص سریال هستند  

این را می شود از کامنت هایی که برای سریال می گذارند فهمید.  

نکته:   خرداد امسال هومن کبیری، تهیه کننده »گیسو« از همکاری اجباری با منوچهر هادی 
برای ساخت این سریال گفته بود و اینکه در عمل انجام شده قرار گرفته و مجبور به انتخاب 
منوچهر هادی برای »گیسو« شده. منوچهر هادی هم در پایان پخش سریال گفت که پایان 
سریال اجباری بوده و قصه به پایان نرسیده و مسئولیت کل را را خودش به عهده می گیرد 

و اگر قرار باشد عاشقانه ادامه پیدا کند همراه گروه نخواهد بود. 

نکته:   بعد از پخش چند قسمت از سریال، پخش آن  متوقف شد. اعلام شد که این سریال 
به پیشینه یک سازمان انقلابی )کمیته( توهین کرده و وقایع و شخصیت های تحریف شده 
در این سریال باعث نگرانی و تکدر خاطر تعداد زیادی از بینندگان شده و برای همین هم 
پخش ادامه سریال باید بررسی شود. خلاصه اینکه بعد از یک سری اصلاحات روی داستان، 

دوباره اجازه دادند ادامه سریال منتشر شود و خب سریال موفقی هم بود.

سریال »میدان سرخ« حرفه ای
به کارگردانی ابراهیم 
ابراهیمیان یک اکشن 
جنایی پرماجرا و پر 
کاراکتر است و روی 
ماجرای رقابت و 
جنگ بین چند گروه 
تبهکاری می پردازد. 
این اولین تجربه 
سریال سازی ابراهیم 
ابراهیمیان است؛ 
کارگردانی که پیش تر 
فیلم های سینمایی 
»عادت می کنیم« و 
»پیلوت« را از او دیده 
بودیم. تا به حال 9 
قسمت از این سریال 
منتشر شده است. 

نکته:     در مسیر تولید سریال »میدان ســرخ« چند بار کارگردان ها تغییر کردند و بخش 
مهمی از مشکلات آن به همین مسئله برمی گردد. جواد نوروزبیگی، تهیه کننده سریال گفته 
بود ممیزی های داخل سریال یکی از دلایل این مشکلات است و بخشی از آن به مشکلات 
درون گروهی برمی گردد. او گفته در همان اول با ورود ساترا چنان آسیبی به سریال زده 

شده و چند دقیقه از سکانس های مهم حذف شده و این مسائل را به همراه داشته.

میدان سرخ

می خواهم زنده بمانمگیسو
یک عاشقانه تاریخی 
است که وقایع آن در 
شهریور 1320 و حمله 
متفقین به ایران از 
شمال کشور شروع 
می شود. محور اصلی 
سریال زن جوانی به 
نام خاتون است که 
نمی تواند همکاری 
همسرش را با ارتش 
شوروی بپذیرد و علیه 
او قیام می کند. تا به 
حال هشت قسمت از 
این سریال منتشر شده 
و انتشار سایر قسمت ها 
به دی ماه موکول شده 
است. 

نکته:   توقف سریال بعد از قسمت هشتم با حواشــی زیادی روبه رو شد. خیلی ها معتقد 
بودند جلوی پخش ادامه آن گرفته شده و برخی نوشتند که پلتفرم نماوا برای اینکه بتواند 
مخاطبانش را ترغیب به خرید مجدد اشتراک کند این وقفه را ایجاد کرده است. خلاصه 
اینکه نهایتا اعلام شد دلیل این توقف به ابتلای بازیگران به کرونا ارتباط داشته و البته هنوز 

هم اما و اگرهای زیادی در این رابطه وجود دارد. 

خاتون

تعطیلی سینماها و پایین آمدن ساخت وساز فیلم های 
سینمایی از یک طرف و ترجیح کارگردان ها به ساخت سریال 
در شبکه نمایش خانگی به جای تلویزیون باعث شد توجه ها 

به سمت ساخت سریال در این عرصه بیشتر جلب شود. در 
مقایسه با سال های قبل، تعداد سریال های شبکه خانگی 
بالاتر رفت به طوری که از ابتدای سال 1400 شاهد پخش 
دست کم دوازده سیزده سریال بوده ایم. درست است که 

بخشی از این سریال ها آثار قابل قبولی نیستند و با شکست 
روبه رو شده اند اما اکثر آنها کف استاندارد سریال سازی را 

دارند و بعضی را هم می توان به عنوان آثاری درخشان و درجه 
یک به ثبت رساند. در این پرونده سراغ ارزیابی این سریال ها 
رفته ایم و آنها را از جهات مختلف نظیر داستان و کارگردانی 
و بازی بازیگران مورد بررسی قرار داده ایم. لازم به ذکر است 
که در این ارزیابی ها نظر مخاطبان و نقطه نظرهای مشترک 

منتقدان هم در نظر گرفته شده است.   

»قبله عالم« هم جزو سریال هایی 
بود که از ابتدای سال در شبکه 

نمایش خانگی منتشر شد. 
اما به دلیل ممیزی های زیاد 

چندبار متوقف شد و نهایتا روز 
21 مهر اعلام کردند که به خاطر 

ممیزی های فراوان و به بهانه 
احترام به مخاطبان متوقف 
می شود. بخش های مختلف 

سریال به خاطر ممیزی ها 
پیوستگی خودش را از دست 

داده بود. 

از روز 18 شهریور مجموعه 
»نارگیل« هم به صورت هفتگی 
در شبکه نمایش خانگی منتشر 
می شود. این مجموعه کودک و 
نوجوان به کارگردانی مشترک 

سیدابراهیم عامریان و حمزه 
صالحی ساخته شده. درباره آن 

بارها در صفحه 9 نوشته ایم اما از 
آن جهت که قابل مقایسه با سایر 

آثار نبود از ارزیابی حذف شد.

بهمن سال گذشته پخش سریال 
»سیاوش« به کارگردانی سروش 

محمدزاده در شبکه خانگی 
شروع شد. این سریال تا دهم 

خرداد امسال هم ادامه داشت. 
از آنجایی که بخش مهمی از آن 

سال گذشته پخش شده بود آن را 
از فهرست ارزیابی خارج کردیم. 
»سیاوش« سریال متوسطی بود. 

از میان سریال هایی که از ابتدای 
سال 1400 منتشر شده اند 

رکورد بیشترین میزان بازدید 
در اختیار سریال »زخم کاری« 

به کارگردانی محمدحسین 
مهدویان بوده است. میزان 

بازدیدهای سریال در یک روز 
به بالای 13میلیون بازدید رسید 
و رکوردی که پیش تر در اختیار 

سریال »آقازاده« بود را شکست. 

در کنار سریال های شبکه نمایش 
خانگی، سری دوم »شب های 

مافیا« هم امسال توجه مخاطبان 
زیادی را به خودش جلب کرد. 
سری دوم در چهار فصل روی 

آنتن رفت و نهایتا اوایل آبان به 
مرحله فینال فینالیست ها رسید. 

بخش مهمی از مخاطبان به جای 
سریال ها بیننده این مسابقه 

بودند. 

»خسوف« در همان قسمت اول پرهیجان ظاهر شد و با یک اتفاق           ارزیابی داستان
ملتهب، قلابش را برای مخاطبان انداخت. ماجرا از جایی شروع شد که چند جوان برای 
جلوگیری از اخراج یکی از دوستان دانشجویشــان یکی از مسئولان دانشگاه را تهدید 
می کنند اما از قضا همان شب از سمتی دیگر به مسئول مورد نظر سوء قصد می شود و حالا 
پای اینها گیر می افتد. با این شروع طوفانی وارد فلاش بکی طولانی می شویم که بیشتر به 
داستان های عاشقانه دهه هفتادی شباهت دارد و ... خسته کننده می شود. اگر ضرباهنگ 

سریال تندتر بود حتما با اثر جذابتری روبه رو می شدیم. 

         ارزیابی داستان جذابیت فصل اول »هیولا« و شوخی با مسئولان و زندگی چراغ 
خاموش برخی از آنها به قدری جذاب بود که همه منتظر بودند مهران مدیری فصل 
دوم آن را بسازد. مشکل اصلی از جایی شروع شد که مدیری به واسطه مشغله های 
زیاد تصمیم گرفت حضور کمرنگی در ســریال داشته باشد و داستان براین اساس 
پیش رفت که کامران کامروا در یک حادثه هوایی از دنیا رفته و حالا فقط به صورت 
فلاش بک در سریال حضور دارد. این مسئله باعث شد که داستان محور قدرتمندی 

نداشته باشد و بیشتر به صورت مجموعه اي از خرده روایت ها پیش برود. 

گیســو در ادامه ماجراهای فصل یک رخ می داد. درواقع محور           ارزیابی داستان
اصلی داستان، به ماجرای مشکلات مالی پدر رضا برمی گشت که ردپای گیسو هم در 
آن پررنگ بود. در این بین ماجرای پیمان و نامزدش و همچنین اختلاف های سهیل 
و پگاه هم بخشی از ماجراها را پیش می برد. ایراد اصلی به این برمی گشت که روابط 
علی و معلولی به درستی ساخته نشده بود برخی اتفاق ها آنقدر اغراق شده رخ می داد 
که نمی توانستیم آن را باور کنیم. ضمن اینکه از همان ابتدای داستان گره شخصیت 

گیسو برای همه باز می شد و عملا دنبال کردن آن جذابیتی نداشت. 

یکی از دلایل مهم جذابیت »می خواهم زنده بمانم« این بود که           ارزیابی داستان
روی الگوی مثلث عشقی بنا شده بود. ابتدا از عاشقانه ای جذاب میان زوج هما و نادر 
رونمایی می شــد و وقتی مخاطبان خوب این دو شخصیت جوان را به عنوان عاشق و 
معشوق شناختند پای امیر شایگان به میان آمد. در ادامه و با به میان آمدن شخصیت 
زهره و تشکیل مثلث عشقی دیگر، ماجرا باز هم پیچیده تر شد. عنصر ایجاد جذابیت 
دیگر در سریال این بود که داستان در دهه شصت و حال و هوای اوایل انقلاب روایت 

می شد.

         ارزیابی داستان نکته قابل توجه اینجا بود که مخاطبان از همان ابتدا می دانستند 
سریال اقتباسی است و به همین دلیل هم بخش عمده ای از داستان را می توانستند از 
همان ابتدا حدس بزنند. درواقع مشخص بود که مالک، به تحریک همسرش سمیرا، حاج 
عمو را می کشد و بعد برای پوشش گذاشتن روی این قتل دست به قتل های دیگر می زند. 
با این حال سریال آنقدر خوش حس و جذاب پیش رفت که هیچ کس از قابل حدس بودن 
وقایع آن دلزده نمی شد. ضمن اینکه پیچش هایی در داستان سریال به جود آمده بود که 

آن را از نسخه اولیه جدا می کرد. 

         ارزیابی داستان درباره حمله متفقین به ایران و جایگاه ایران در جنگ جهانی دوم 
بارها در فیلم ها و سریال های مختلف صحبت به میان آمده اما آنچه در داستان سریال 
»خاتون« اهمیت دارد این اســت که تاثیر این واقعه را روی زندگی زنی به تصویر 
می کشد که نزدیک ترین فرد به ارتش بوده و از نزدیک با قحطی و بیماری و چگونگی 
از صحنه خارج کردن برخی از چهره های اثرگذار سیاســی را مشاهده کرده است. 
درست است که سریال تمرکز زیادی روی این موارد ندارد و روی آنها دقیق نمی شود 

اما شمایی کلی از این فضا ترسیم می کند.

         ارزیابی داستان »حرفه ای« هم از آن دسته سریال هایی است که در قسمت اول، 
توانایی جلب مخاطب را ندارد. داستان خیلی دیر شروع می شود و تعدد شخصیت ها آنقدر 
بالاست که مخاطب در همان ابتدای راه گیج می شود. به همین دلیل است که خیلی ها از 
همان ابتدا قید تماشای آن را زدند. از قسمت دوم به بعد کم کم متوجه می شویم هرکدام 
از این شخصیت ها ارتباطی باهم دارند و ســیامک به عنوان نقش اصلی، چرا تا این حد 
مرموز است، چه رابطه ای با کارخانه دارد و در کل می خواهد به چه چیزی دست پیدا کند. 

         ارزیابی داستان قسمت اول سریال با آشفتگی زیادی همراه بود. هم تعداد زیادی 
شخصیت معرفی شدند و هم اتفاق های مهمی در همان ابتدا رقم زده شد. به همین دلیل 
هم بود که برخی مخاطبان از همان ابتدا نتوانستند با فضای سریال ارتباط برقرار کنند. 
با این حال از قسمت دوم به بعد این مشکل برطرف شد و با تمرکز روی زندگی هرکدام از 
شــخصیت ها و ارتباطی که هرکدام با دیگران دارند نظمی در سریال برقرار شد و تازه 
مخاطبان توانستند درک کنند که ماجرا از چه قرار است و باید چه مسئله ای را در این 

سریال دنبال کنند. 

         ارزیابی داستان ابتدای سریال با دختر خبرنگاری روبه رو می شویم که به کیش 
رفته تا از رقابت والیبال ساحلی گزارش تهیه کند همراه با او به ماجراهای خانواده 
شاهنگ وارد می شویم. او از روی کنجکاوی در پرونده های اقتصادی خانواده شاهنگ 
سرک می کشد و نهایتا با ارشد، پســر جوان خانواده به تعامل می رسد. هرکدام از 
اعضای این خانواده ماجرای خاص خودشان را دارند. تعداد اعضای این خانواده آنقدر 
زیاد است که هنوز بعد از گذشت سه قسمت نمی دانیم ارتباط ها به چه صورت است. 

البته خط اصلی داستان مشخص است و از این جهت گیج کننده نیست.

         ارزیابی کارگردانی مازیار میری تجربه زیادی در کارگردانی دارد. این تجربه چندین 
و چندساله در »خســوف« هم کاملا به کمک آمده. به همین دلیل هم برخلاف برخی 
سریال های کنونی شــبکه خانگی، »خســوف« مشــکلی در روایت ندارد و حتی در 
شخصیت پردازی و دیالوگ و فضاســازی و انتخاب بازیگر هم درست عمل کرده است. 
مشکل اصلی »خســوف« این اســت که تصویر چندان دقیقی از جوانان امروزی ارائه 
نمی کند و هم به لحاظ مشکلات دانشجوها و هم سکانس های عاشقانه به شیوه فیلم و 

سریال های دهه هفتاد پیش می رود و شباهت زیادی به سریال های تلویزیونی دارد.  

         ارزیابی کارگردانی مهران مدیری در تمام این سال ها ثابت کرده کارگردان درجه 
یکی است و مجموعه آثارش جز چند مورد محدود، همگی جزو آثار پرمخاطب تلویزیون 
و شبکه خانگی بوده اند. »دراکولا« هم به عنوان یک سریال کمدی در مقایسه با سایر آثار 
چند وقت اخیر، استاندارد خاص خودش را داشــت و هنگام تماشا لبخندی روی لب 
مخاطبانش می آورد. با این حــال وقتی »دراکولا« را با »هیــولا« در دو کفه ترازو قرار 
می دهیم متوجه می شــویم که مدیری آن انرژی و تمرکزی که زمان ساخت »هیولا« 
داشته در »دراکولا« صرف نکرده و هم به لحاظ محتوا و هم ساختار ضعیف تر عمل کرده. 

         ارزیابی کارگردانی »عاشقانه« ســریال موفقی نبود . بهتر می شد اگر منوچهر 
هادی اصلا تصمیم نمی گرفت ادامه آن را بسازد. با این حال »گیسو« به قدری ضعیف 
ظاهر شد که خیلی ها معتقد بودند »عاشقانه« یک ســر و گردن از آن بالاتر است. 
جدای از مشکلات فیلمنامه و ضعف ساختاری داستان، بازی بازیگران، احساسات و 
عواطفشان و از همه مهمتر منطق حاکم سریال، باورپذیر از آب درنیامده بود. مخاطب 
نمی توانست به سریال نزدیک شود و خودش را جزئی از آن بداند تا بتواند باورش کند. 

البته این مشکل پیش از گیسو در دل هم کاملا مشهود بود. 

آنچه بیشتر از همه اهمیت داشت، بازنمایی درست خیابان های           ارزیابی کارگردانی
تهران، لباس ها، ماشین ها، خانه ها، مهمانی ها و ...  در دهه شصت بود. شاه حسینی کاملا 
با حوصله سراغ ساخت این سریال رفته و کاملا مشخص بود سردستی از روی مسائل 
نگذشته بود. این دقت و حساسیت در انتخاب بازیگران، شخصیت پردازی، موسیقی و ... 
هم مشهود بود. این درحالی است که اکثر سریال های تلویزیونی او ، محتوایی شعاری 
داشتند و شخصیت هایی ماندگار بر جا نگذاشتند. »می خواهم زنده بمانم« ثابت کرد که 
شاه حسینی کارگردان کاربلدی است و اگر بخواهد می تواند آثار قابل قبولی داشته باشد.

         ارزیابی کارگردانی محمدحسین مهدویان با ساخت فیلم های »ایستاده در غبار«، 
»ماجرای نیمروز«، »درخت گردو« و ... ثابت کرده بود که کارگردان موفقی است اما با 
ساخت »زخم کاری« جنبه های دیگری از قدرتش در کارگردانی را به نمایش گذاشت. 
در کل سریال با یک سکانس اضافی روبه رو نبودیم. هر قسمت بخش مهمی از داستان را 
پیش می برد و فضای ملتهبی که در کل سریال جریان داشت مانع از این می شد که حتی 
یک ذره احساس خستگی کنیم. انتخاب بازیگرها و چگونگی ایفای نقش ها همگی از 

مواردی بودند که به بالا رفتن امتیاز سریال کمک می کردند. 

         ارزیابی کارگردانی تینا پاکروان کارگردان خیلی پرکاری نیست. تجربه فیلمسازی 
او به ساخت سه فیلم »بانو«، »نیمه شــب اتفاق افتاد« و »تهران-لس آنجلس« محدود 
می شود اما در ساخت این سریال به نسبت موفق تر از قبل ظاهر شده. ساخت فضای دهه 
بیست با استفاده از جلوه های ویژه کامپیوتری و چگونگی بازنمایی سبک زندگی افسران 
درجه یک و تفاوتشان با زندگی مردم ساده روستایی در این سریال دقیق اجرا شده است. 
گرچه بی دقتی هایی هم در این زمینه انجام شده و بعضی موارد با انتقاد مورخان روبه رو 

شده اما در کل توانسته در مدت زمان کوتاه توجه مخاطبانش را جلب کند.

         ارزیابی کارگردانی درباره شروع آشفته سریال قبلا هم نوشته ایم. اینکه در قسمت 
اول شخصیت ها به درستی معرفی نمی شــوند و اصلا متوجه نمی شویم قرار است چه 
چیزی را دنبال کنیم. شخصیت ها آنقدر بدون شناسنامه اند که نمی توانیم با آنها ارتباط 
برقرار کنیم و حتی وقایعی که در ادامه برایشان رخ می دهد اصلا جذابیتی برایمان ندارد 
که بخواهیم سردربیاوریم. چهار برادر و یک خواهر در سریال داریم که هیچ کدامشان نه 
به لحاظ ظاهری و نه رفتاری شــباهتی باهم ندارند. دیالوگ ها ملموس نیستند و فقط 
می خواهند اطلاعات بدهند. این موارد باعث شده با اثری به نسبت تصنعی روبه رو باشیم. 

         ارزیابی کارگردانی شاید اگر ابراهیمیان از آن ابتدا با آرامش بیشتری عمل می کرد 
و به جای تعدد شخصیت ها و سردرگم کردن مخاطبان از همان ابتدا تمرکزش را روی 
معرفی دقیق آنها می گذاشت سریال با ثبات بیشتری پیش می رفت. درکل »میدان سرخ« 
با وجود امتیازهای زیادی که به لحاظ سوژ ه  و انتخاب بازیگران و فضاسازی مناسب و ... 
دارد هنوز تاحدی آشفته است و البته بخش مهمی از این مسئله به ساختار مرموز سریال 
هم برمی گردد. البته لازم اســت مخاطبان هم با تمرکز بیشتری نسبت به سریال های 

دیگر، آن راتماشا کنند. 

         ارزیابی کارگردانی سیروس مقدم به امضای خاص خودش در سریال های تلویزیونی 
رسیده است اما گویا هنوز آن امضا را در شبکه نمایش خانگی ندارد. درباره جزیره هنوز 
نمی توانیم به صورت قطعی اظهارنظر کنیم اما همین تعدد شخصیت ها و گنگ بودن 
روابط اتفاقی است که پیش تر در آثار مقدم شاهدش نبودیم. احتمالا این مورد بیشتر از 
هرچیز به تغییر فیلمنامه نویسان برمی گردد و شاید بتوانیم به این مسئله اشاره کنیم که 
کارگردانی مقدم تحت تاثیر فیلمنامه اســت. بهتر اســت دربــاره اظهارنظر پیرامون 
کارگردانی مقدم در جزیره یک مقدار بیشتر صبر کنیم و قسمت های بیشتری را ببینیم.

         ارزیابی بازیگران ســریال به لحاظ انتخاب بازیگر و بازیگردانی هم اثر قابل قبولی 
است. حضور بازیگران جوان در کنار چهره های شناخته شده ای مثل امین تارخ و علی 
عمرانی و شمسی فضل اللهی و ... به نفع سریال تمام شده. شخصیت اصلی سریال مینو 
شــریفی اســت؛ بازیگری که پیش تر او را در فیلــم »درخت گردو« بــه کارگردانی 
محمدحسین مهدویان و »دم صبح« به کارگردانی سالم صلواتی دیده ایم. شریفی در 
همان مدت زمان کوتاه حضورش در »درخت گردو« موفق شد نامزد دریافت سیمرغ 

نقش مکمل زن شود. او در این سریال هم موفق ظاهر شده.

         ارزیابی بازیگران انتخاب ویشکا آسایش برای نقش اصلی »دراکولا« هوشمندانه 
صورت گرفته بود و ســکانس های مشترک مهران مدیری و آســایش جزو جذابترین 
سکانس ها به حساب می آمدند. با این حال آنچه بیشتر از همه با انتقاد روبه رو شد اغراق 
در شخصیت ژاله و از طرف دیگر شخصیت های الناز و مبینا و ... بود. درست است که در 
»هیولا« هم با شخصیت های به نسبت اغراق شده روبه رو بودیم اما آنجا رفتار شخصیت ها 
با توجه به جایگاهی که در داستان داشتند منطقی به نظر می رسید. در دراکولا نحیف 

بودن محور اصلی داستان باعث شده بود نتوانیم این حجم از اغراق را باور کنیم. 

         ارزیابی بازیگران به نظر می رسید در کنار کارگردان، بازیگران هم آنطور که باید 
برای بازی در این سریال وقت و انرژی نگذاشته اند. از آنجایی که این بازیگران را پیش تر 
در نقش های مختلف دیده ایم می توانیم نسبت به قدرت بازیگری شان با اطمینان حرف 
بزنیم اما اینجا از آن قدرت بازیگری خبری نبود. نه حسین یاری نه محمدرضا گلزار و نه 
ساره بیات، تسلط زیادی روی نقش هایشان نداشتند. از همه بدتر هومن سیدی بود که 
به نظر می رسید کاملا بداهه بازی اش را پیش می برد. البته نباید این مسئله را نادیده 

بگیریم که بخش مهمی از این ماجرا به ضعف کارگردانی برمی گردد. 

         ارزیابی بازیگران درست است که سریال داستان جذاب و فیلمنامه حساب شده و 
شخصیت پردازی درست و دقیقی داشت و در این بین گریم ها و لباس ها هم تا حدودی 
به ساخته شدن این فضا کمک کرد اما این بازیگرها بودند که با بازی طبیعی و دور از اغراق 
و قابل درکشان احساساتمان را درگیر کردند. حامد بهداد به خوبی از پس بدمن داستان 
برآمــد. او کاری کرد که مخاطبان متوجه نشــوند بــا یک قهرمــان مواجهند یا یک 
ضدقهرمان. سحر دولتشاهی هم موفق شد مسیر حرکت از یک دختر پرشور و عاشق پیشه 

را تا رسیدن به استیصال کامل به خوبی به نمایش بگذارد.

         ارزیابی بازیگران بار اصلی موفقیت سریال بعد از کارگردانی، روی دوش جواد عزتی 
بود. اگر شخصیت مالک و روحیات و فروپاشی روانی اش به درستی اتفاق نمی افتاد امکان 
نداشت »زخم کاری« بتواند چنین تاثیری روی مخاطبانش بگذارد. جواد عزتی در نقش 
مالک چاق تر از همیشه به نظر می رسید. موهای سرش جوگندمی بود با رنگی پریده تر از 
حالت معمول. در کنار او، رعنا آزادی ور هم در نقش سمیرا بهترین بازی کارنامه اش را به 
نمایش گذاشت و بخش مهمی از جذابیت سریال را رقم زد. سیاوش طهمورث هم با اینکه 

نقش زیادی نداشت اما متفاوت تر و اثرگذارتر از همیشه بود.

         ارزیابی بازیگران نگار جواهریان بعد از ســال ها کم کاری حالا با خاتون مجددا به 
عرصه بازیگری برگشته. بازی او در کنار اشکان خطیبی موفقیت آمیز بوده. ایرادهایی هم 
که در مجموع به بازی جواهریان گرفته می شود بیشتر به طراحی چهره و دیالوگ های 
بعضا ناملموسی برمی گردد که برایش نوشته شده است. شبنم مقدمی، ستاره پسیانی و 
غزل شاکری هم با وجود نقش های به نسبت کوتاهشان، تاثیری قابل قبول روی سریال 
گذاشتند. هنوز مدت زیادی از بازی مهران مدیری و مهران غفوریان نگذشته اما در همان 

حضور کوتاهی که در قسمت هشتم داشتند، توانستند توجه های زیادی را جلب کنند.

         ارزیابی بازیگران بازیگران درجه یکی برای سریال انتخاب نشده اند. بخش مهمی از 
بازی سریال روی دوش سیروان خسروی است که خودش یکی از نقاط ضعف سریال به 
حســاب می آید. قدرت دیالوگ گویی ندارد و جملات را کاملا بدون هیچ حسی بیان 
می کند. از او بدتر برادرش زانیار است. با اینکه تجربه بازی دارد اما انگار اولین بار است 
دیالوگی را به زبان می آورد. سایر بازیگران حتی سارا بهرامی و ماهور الوند هم این ضعف 
اساسی را دارند. درست اســت که دیالوگ ها ناملموس هستند اما بازیگرها هم تلاشی 

نمی کنند تا آنها را به شیوه ملموس تری بیان کنند.

         ارزیابی بازیگران بازیگران درجه یکی برای بازی در سریال »میدان سرخ« انتخاب 
شده اند. مهتاب کرامتی و حمید فرخ نژاد در کنار علی مصفا و بهرام افشاری و ... توانسته اند 
تشکیل یک کل قدرتمند را بدهند و مخاطبان را برای تماشا ترغیب کنند اما در صورتی 
که فیلمنامه قدرت بیشتری داشت و نویسندگان در شخصیت پردازی و دیالوگ نویسی 
حساسیت بیشتری به خرج می دادند، بازی  این بازیگران درجه یک هم جلوه  بیشتری در 
سریال پیدا می کرد. در کل به نظر می رسد هم در عرصه کارگردانی، هم فیلمنامه و هم 

بازی ها همه چیز می توانست بهتر از این باشد.  

         ارزیابی بازیگران  با بازیگران شناخته   شده و مطرحی از جمله محمدرضا فروتن، 
هنگامه قاضیانی، میترا حجار، اکبر زنجان پور و ... روبه رو هستیم اما هنوز نتوانسته ایم تاثیر 
قدرت بازیگری هیچکدام از آنها را در سریال مشاهده کنیم. نقش های اصلی در اختیار 
دو جوان تازه کار است. امیر مقاره یکی از اعضای گروه موسیقی ماکان بند، نقش ارشد 
شاهنگ را بازی کرده. او هنوز تسلطی در بازیگری ندارد و قطعا اگر بازیگر باتجربه تری به 
جای او انتخاب می شد با اثر درخشان تری روبه رو می شدیم. درباره بازیگر نقش صحرا هم 
همین مسئله وجود دارد و وضعیت سکانس های دونفره آنها چندان قابل قبول نیست.   

مرداد تا –

شهریور تا –مهر تا –مهر تا –مهر تا –آبان تا –

اسفند تا تیراسفند تا مردادفروردین تا تیرخرداد تا شهریور
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پیش درآمد

میان  از           سریال تاریخی
سریال هایی که از ابتدای سال 
1400 شــاهد پخششان در 
شبکه نمایش خانگی بوده ایم، 
دو سریال را می توانیم جزو آثار 
تاریخی به حســاب بیاوریم. 
»خاتون« بــه کارگردانی تینا 
پاکروان در سال 1320 روایت 
می شود و گوشــه ای از وقایع 
دوران حمله متفقین به ایران را به تصویر می کشد. سریال »قبله عالم« به 
کارگردانی حامد محمدی قصد داشت به زبان دیگری با ماجرای زندگی 
ناصرالدین شــاه و قتــل امیرکبیر مواجــه شــود و یک جورهایی با 
شخصیت های تاریخی شوخی کند که البته اقدامش موفقیت آمیز نبود 

و با انتقاد زیادی روبه رو شد.

در مسیر جلب توجه 
سریال های شبکه نمایش خانگی که از ابتدای سال 

1400 منتشر شده اند بیشتر چه حال و هوایی دارند و آیا 
می توانند توجه هرنوع مخاطب را با هر سلیقه ای جلب 

کنند؟

از فروردین           سریال کمدی
امســال تا همین حالا که در 
هشــتمین ماه ســال به سر 
می بریــم، درکل دو ســریال 
کمدی در شبکه نمایش خانگی 
منتشر شده. اولی »دراکولا« 
بود که بــه کارگردانی مهران 
مدیری در اختیــار مخاطبان 
قرار گرفت که برخلاف انتظار 
آنطور که باید موفقیت آمیز نبود. دومی هم »نیسان آبی« منوچهر هادی 
است که تازه همین ماه گذشته منتشر شده و چهار قسمت از آن به بازار 
آمده. تا اینجای کار به نسبت موقعیت های کمدی قابل قبولی داشته و 

حالا باید ببینیم در ادامه به چه سمت و سویی می رود.

         سریال عاشقانه می خواهم 
زنده بمانم بــه کارگردانی 
شهرام شاه حسینی را شاید 
بتوانیم عاشقانه ترین سریال 
شبکه خانگی از ابتدای سال 
بنامیم. داســتان دو مثلث 
عشقی در هم تنیده شده که 
اواخــر دهه پنجــاه روایت 
می شد. درحال حاضر فقط 
چهار قسمت از سریال »خسوف« به کارگردانی مازیار میری منتشر 
شده. از همین نقطه شروع با دُز بالا روی روابط عاشقانه چند دختر 
و پسر جوان متمرکز شده و احتمالا در ادامه هم روی همین مسیر 
پیش خواهد رفت. سریال »جزیره« هم از قسمت سوم وارد حال و 
هوای عاشقانه شده. احتمالا بعد از نجات ارشد توسط صحرا میزان 

این عشق و عاشقی بیشتر هم خواهد شد.
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چرا درباره اسکوچیچ به 
؟ تفاهم نمی رسیم

سه شنبه شب سوریه را ببریم، از نظر ریاضی 
صعودمان به جام جهانی قطعی خواهد شد، آن 
هم فقط بعد از شش بازی! اما چرا هنوز درباره 

اسکوچیچ اینقدر نظرات متضاد وجود دارد؟

   نکته بازی

ممنون که بردید اما الان وقتش نبود اساتید!

یک خرید خارجی و این همه ابهام

هدیه 9 گله ژرمن ها به لوو
آلمان که پیش از این بلیت خود را برای سفر به جام جهانی 2022 قطر قطعی کرده بود، در حضور 

سرمربی سابق خود شکست سنگینی به لیختن اشتاین تحمیل کرد

با این نتایج، قاعدتا باید ســرمربی تیم ملی را روی ســرمان 
بگذاریم و حلوا حلوا کنیم اما چرا هنوز خیلی ها با اسکوچیچ 
مشکل دارند و او را در حد و اندازه هدایت تیم ملی نمی بینند؟ 
و برعکس، خیلی ها او را از بهترین و بزرگ ترین مربیان تاریخ 

تیم ملی هم بهتر و موفق تر می دانند؟

   مدافعان اسکوچیچ چه می گویند؟
پنج برد و یک مساوی از شش بازی و 13 امتیاز. در مرحله سوم 
انتخابی جام جهانی در قاره آسیا. این آماری است که تیم ملی 
ایران با دراگان اسکوچیچ به جا گذاشته است. رکورد کلی او 
هم عالی است و جای هیچ شک و تردیدی به جا نمی گذارد. 
11 بازی، 10 برد و فقط یک مساوی! از نظر ریاضی صعود تیم 
ملی به جام جهانی فقط با سه امتیاز دیگر مسجل خواهد شد. 
یعنی همین سه شنبه اگر سوریه را در اردن شکست بدهیم، 
به استاندارد لازم برای رسیدن به جام جهانی خواهیم رسید 

و فقط نتایجی مثل پنج باخت در دور برگشت می تواند مانع 
حضور ما در جام جهانی 2022 قطر شود. برای آنهایی که پشت 
اسکوچیچ ایستاده اند، همین نتایج و احتمالا زودهنگام ترین 
صعود تاریخ تیم ملی به جام جهانی کافی است تا با قدرت از 
اسکوچیچ حمایت کنند. او رکوردهای زیادی را در تیم ملی 
به نام خودش ثبت کرده است. بیشترین پیروزی های متوالی، 
بهترین نتایج در شــروع، شکستن طلسم هایی مثل پیروزی 
بر عراق و بحرین در خانه حریفــان و ... . ما در دوره قبلی هم 
با کارلوس کی روش اینقدر زود و آسان به جام جهانی صعود 
نکردیم. برای صعود به جام جهانی 2014 برزیل که کلی زجر 
کشیدیم و اگرچه لیاقتش را داشتیم اما شانس هم با ما یار بود 
که توانستیم سه بازی سخت آخر را بدون رحمتیِ مغضوب با 
پیروزی پشت سر بگذاریم و به جام جهانی صعود کنیم. برای 
صعود به روسیه 2018 هم اگرچه خیلی دردسر نکشیدیم اما به 
اندازه این دوره هم عالی نتیجه نگرفتیم و فقط دو بازی آخرمان 

تشریفاتی شد. این در حالی است که احتمالا با اسکوچیچ، 4 یا 
3 بازی آخرمان تشریفاتی خواهد شد. دیگر نکته ای که حامیان 
اسکوچیچ به آن اشاره می کنند، مشکلات زیادی است که تیم 
ملی دارد. تدارکات کم، اردوهای نصفــه و نیمه، بدون بازی 
تدارکاتی، مشکلات مالی و ... مسائلی بودند که اسکوچیچ با آنها 
دست به گریبان بود اما توانست بر آنها غلبه کند. مبلغ پایین 
قرارداد او و البته بی حاشیه بودنش هم از دیگر نکاتی است که 
دوســتداران او، روی آن تاکید زیادی می کنند. خط زدن نام 
مهدی طارمی را هم در راستای مبارزه با بازیکن سالاری ارزیابی 
می کنند و معتقدند اسکوچیچ، شان و عزت پیراهن تیم ملی 
ایران را حفظ کرده است. آنها از نظر فنی هم اسکوچیچ را در 
حد و اندازه هدایت تیم ملی می دانند. تعویض هایی که در چند 
بازی جواب داده، باعث شده تا حامیان اسکوچیچ او را یک مربی 
باهوش و بازی خوان بدانند که می تواند در زمان هایی که بازی 

گره خورده، این گره را باز کند. 

   منتقدان اسکوچیچ چه می گویند؟
با وجود این کارنامه عالی و بی حرف و حدیث، تعداد مخالفان 
و منتقدان اسکوچیچ هم کم نیست. آنها هم برای حرف های 
خود دلایلی دارند که به هر حال نمی شــود به سادگی از آنها 
عبور کند. منتقدان اسکوچیچ، نتایج تیم ملی را زیاد به پای او و 
توان فنی اش نمی گذارند و معتقدند این ستاره های بین المللی 
و بازیکنان بزرگ تیم ملی هستند که کار را برای او در می آورند. 
آنها صعود به مرحله ســوم انتخابی جام جهانــی و آن چهار 
پیروزی را که دوتایش واقعا به معجزه شبیه بود، حاصل شوک 
تغییر سرمربی می دانند. از نظر آنها، همین پنج بازی دور رفت 
مرحله سوم رقابت های انتخابی جام جهانی هم خیلی چشم نواز 
نبوده است. ما سوریه را در تهران به سختی، با خوش شانسی 
و با یک گل بردیم، در بازی با امارات هم اگر VAR به دادمان 
نمی رسید، در نیمه دوم 10 نفره می شدیم و احتمال باخت مان 
زیاد بود. نمایش تیم ملی هم در آن بازی خوب نبود. در تهران 
برابر کره جنوبی به تســاوی یک - یک رسیدیم و اگر واکنش 
دقیقه 90 بیرانوند نبود، در آن بازی هم مغلوب می شــدیم. 
در بازی با لبنان هم بازی شــاگردان اســکوچیچ چنگی به 
دل نزد و شــانس هم با ما یار بود که مدافع این تیم در دقیقه 
91 به سردار آزمون پاس گل داد تا بتوانیم به بازی برگردیم 
و در نهایت پیروز شــویم. در واقع از پنج بازی دور رفت، فقط 
بازی با عراق بود که به دل دوســتداران تیم ملی نشست و در 
سایر بازی ها، نمایش چشم نوازی از تیم اسکوچیچ ندیده ایم. 
مخالفان اسکوچیچ فقط به بازی های تیم او اعتراض ندارند، 
آنها به بعضی از رفتارهای غیرحرفه ای او هم انتقاد دارند. گوش 
به فرمان بودن او، سکوتش در برابر بی برنامگی های فدراسیون 
و در نهایت کنار گذاشــتن مهدی طارمی بــه بهانه مبارزه با 
بازیکن سالاری، نمونه هایی از رفتارهای اسکوچیچ است که 
منتقدان او، آنها را برنمی تابند. عدم اســتفاده از چند بازیکن 
آماده مثل امیر عابدزاده، دعوت نکردن از وریا غفوری و رامین 
رضائیان و اصرار به استفاده از بازیکنی مثل صادق محرمی و 
تغییر پست های متوالی وحید امیری که باعث کاهش بازدهی 
او شده، از نکات فنی مهمی است که انتقاد مخالفان اسکوچیچ 
را برانگیخته است. آنها نتایج تیم های سوم تا ششم گروه را هم از 
خوش شانسی های اسکوچیچ به حساب آورده اند. سه تیم آخر 
گروه ما حتی یک برد هم ندارند و فاصله تیم سوم با تیم دوم 
گروه 6 امتیاز است و از نظر آنها طبیعی است که صعود از چنین 

گروهی زیاد هم نباید سخت باشد!

   گزارش

رقابت های انتخابی جام جهانی پنجشــنبه شــب در قاره اروپا دنبال 
شــد و در مهم ترین بازی ها، پرتغال برابر ایرلند متوقف ســد، آلمان، 
لیختن اشتاین را گلباران کرد و اسپانیا با پیروزی بر یونان صدرنشین 

گروهش شد.
تیم ملی پرتغال پنجشنبه شب در ادامه دیدارهای مرحله انتخابی جام 
جهانی 2022 قطر، مهمان جمهوری ایرلند بود و با تساوی بدون گل 
متوقف شــد تا با 17 امتیاز، در صدر جدول گروه A قرار بگیرد. په په 
در دقیقه 81 از زمین بازی اخراج شد تا سلســائوی اروپا 10 نفره به 
بازی ادامه دهد. همچنین در گروه B، اسپانیا با تنها گل پابلو سارابیا 
در دقیقه 26 که از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید، از سد میزبان خود 
یونان گذشت. لاروخا با این برتری، 16 امتیازی شد و به صدر جدول 
گروه B صعود کرد. یونانِ 9 امتیازی نیز در رتبه سوم جدول باقی ماند.

کرواسی در گروه H با نتیجه 7 بر یک بر مالت غلبه کرد. ایوان پریشیچ 
در دقیقه 6، دویه کالتاکار در دقیقه22، ماریو پاسالیچ در دقیقه 39، 
لوکا مودریچ در دقیقــه 45، لوورو مایر در دقایــق 47 و 64 و آندری 
کراماریچ در دقیقه 53، گل های نایــب قهرمان جام جهانی 2018 را 
به ثمر رساندند و گل به خودی مارسلو بروزوویچ در دقیقه 31، یکی 
از گل های خورده مالت را جبران کرد. در دیگر دیدار این گروه، تقابل 
اسلواکی و اسلوونی با تساوی 2-2 به پایان رسید. روسیه با 22 امتیاز 
در صدر جدول گروه قرار دارد و کرواســی بــا 20 امتیاز، در رده دوم 

جدول گروه H ایستاده است.
آلمان که پیش از این صعود خود را به جام جهانی قطعی کرده است هم 
با نتیجه 9 بر صفر مقابل لیختن اشتاین پیروز شد. یانس هوفر در دقیقه 

شش به دلیل خطای شدید روی لئون گورتزکا از زمین اخراج شد تا 
مهمان در دقایق ابتدایی غافلگیر شود. در ادامه ایلکای گوندوگان در 
دقیقه 11 از روی نقطه پنالتی، لروی سانه در دقایق 22 و 49، مارکو 
رویس در دقیقه 23، توماس مولر در دقایق 77 و 86 و ریدل باکو در 
دقیقه 80 گلزنی کردند. گل به خودی هــای دانیل کوفمن در دقیقه 
20 و ماکســیمیلیان گوپل در دقیقه 89 هم دو گل دیگر شــاگردان 
هانس دیتر فلیک را رقم زدند. دیدار تیم های رومانی و ایسلند هم به 
تساوی بدون گل انجامید. مقدونیه شمالی با 15 و رومانی با 14 امتیاز، 

جایگاه های دوم و سوم جدول گروه J را به خود اختصاص داده اند.
در حاشیه بازی آلمان و لیختن اشتاین از یواخیم لوو، سرمربی سابق 
تیم ملی آلمان هم تقدیر شد و به همین دلیل فلیک بابت ساختن یک 
شب به یاد ماندنی برای لوو خوشحال بود. فلیک پس از این بازی که 
هشتمین برد ژرمن ها در نهمین بازی شان در گروه J بود، گفت: »قطعا 
من راضی ام به ویژه که یوگی لوو امشــب با دیدن 9 گل از ما جدا شد. 

جو ورزشگاه فوق العاده بود.«
هانسی فلیک بین ســال های 2006 تا 2014 دستیار یواخیم لوو در 
تیم ملی فوتبال آلمان بود و بعد از حضــوری موفق در بایرن مونیخ، 
تابستان اخیر و پس از مسابقات یورو 2020 به طور رسمی جانشین 
یواخیم لوو در مانشافت شــد. او در گفت وگو با سایت رسمی اتحادیه 
فوتبال آلمان درباره یوآخیم لوو گفت: »یوآخیم لوو به فوتبال آلمان 
ایده ای داد که طی چندین سال در سراسر جهان به رسمیت شناخته 
شده است. او معمار فوتبال آلمان است و بهترین مربی ملی است که 

تاکنون داشته ایم.«

تیم ملی ایران با نتیجه 2 بر یــک و در لحظات 
پایانی لبنــان را در زمین خود شکســت داد و 
در پایان دور رفت مرحله نهایــی انتخابی جام 
جهانی با 13 امتیاز و بدون شکست، صدرنشین 
گروه خود شد. بلافاصله پس از اتمام این دیدار، 
بازیکنان تیم ملی ایران با انتشار پیامی مشترک 
در صفحات مجازی خود، با اشاره به مشکلات و 
کمبودها به انتقاد از مسئولان این فدراسیون و 
ورزش کشور پرداختند و این وضعیت را شایسته 
تیم نخست آسیا ندانســتند. تیم ملی پنج روز 
دیگر یعنی سه شنبه 25 آبان در نخستین بازی 
دور برگشت با ســوریه دیدار خواهد کرد. متن 
پیام بازیکنان تیم ملی به شــرح زیر است: »ما 
بازیکنان تیم ملی با همه توان و غیرت ایرانی و با 
حمایت شما مردم شریف ایران در دور رفت بدون 
شکست صدرنشین شــدیم. لازم است به اطلاع 
مردم برسد که تیم ملی با چه مشکلات عجیبی 
روبه رو است که به هیچ وجه در شان نام کشورمان 
نیست. در تدارکات و پشتیبانی، در حد یک تیم 
باشگاهی هم حمایت نمی شویم. یک سال است 
که لباس های کهنه را می پوشیم و هر بار پس از 
شست وشــو دوباره باید بپوشیم. در همین سفر 

لبنان با مشــکلات زیادی از جمله زمین تمرین 
مواجه شدیم اما اقدام مناسبی از طرف مسئولان 
فدراســیون صورت نگرفت. بازیکنان تیم ملی 
برخلاف وعده ها و با گذشــت چندین ماه، هنوز 
پاداش های خود را دریافت نکرده اند. از صعود در 
بحرین به بعد، دیگر خبری از مســئولان ورزش 
کشور نبوده. پیروزی های ما برایشان عادی شده 
و به جای اینکه بیشتر حمایت کنند، به طور کلی 
فراموش مان کرده اند. این وضعیت اصلا مناسب 
تیمی نیســت که در صدر رنکینگ آسیاست و 
مهیای حضور در جام جهانی می شود.« در اینکه 
فدراســیون باید امکانات ابتدایی مثل پیراهن و 
تهیه زمین تمرین مناســب را برای ملی پوشان 
فراهم کند شکی نیست و این مشکلات اصلا در 
شان تیمی که پسوند ملی را یدک می کشد نیست 
اما سوال این است که واقعا بعد از این بازی، زمان 
خوبی برای طرح این مشکلات بود؟ از اینکه لبنان 
را بردید تشکر می کنیم اما واقعا الان محتاج آن 
پاداش چند میلیونی هســتید؟ بهتــر نبود این 
مشکل بعد از بازی سه شنبه شب مقابل سوریه 
و در خودِ خانواده تیم ملی و فدراســیون مطرح 

و حل می شد؟

باشگاه گل گهر ســیرجان به تازگی یک بازیکن با 
ملیت گابنی به نام اریک بایناما جذب کرده است. 
درباره ایــن بازیکن و ســابقه اش و اینکه آیا طبق 
قوانین، صلاحیت حضور در لیگ برتر را دارد یا نه، 
ابهامات عجیبی به وجود آمده اســت. با رسانه ای 
شدن این خرید گل گهر، باشــگاه بیانیه ای صادر 
کرد و در بخشی از آن توضیح داد: »بایناما در شش 
بازی تیم زیر 20 سال، سه بازی تیم زیر 23 سال و 
چهار بازی تیم بزرگسالان کشورش حضور داشته 
اســت و پس از مکاتبات، نامه رسمی فدراسیون 
فوتبال گابن به فدراسیون فوتبال ایران ایمیل شد. 
بنابراین و طبق آی تی سی صادر شــده از باشگاه 
مونانا گابن، این بازیکن مشــکلی برای حضور در 
لیگ برتر فوتبال ایران نــدارد.« ابهامی که در این 
پاراگراف مهم وجود دارد این اســت که مشخص 
نشده بایناما علاوه بر انتخاب در چهار بازی دوستانه 
تیم ملی بزرگسالان، در این چهار دیدار به میدان 
رفته است یا نه چراکه طبق آیین نامه جذب بازیکن 
و مربی خارجی، یک بازیکن از کشوری مانند گابن 
در صورتی می تواند در لیگ برتــر به میدان برود 
که در دو سال منتهی به عقد قراردادش با باشگاه 

ایرانی در چهار بازی رســمی یا دوستانه تیم ملی 
بزرگسالان کشورش به میدان رفته باشد، در نتیجه 
فقط حضور در لیست بازی  کافی نیست و باید راجع 
به این موضوع شفاف سازی شــود تا ابهام موجود 
حل شود. از طرف دیگر، در نامه فدراسیون فوتبال 
گابن به چهار بازی دوســتانه از ســپتامبر 2020 
تاکنون اشاره شده است اما با جست وجو در منابع 
انگلیســی و فرانســوی، تیم ملی گابن در دو سال 
گذشته فقط یک بازی دوستانه مقابل بنین برگزار 
کرده که اریک بوکوم نــه در ترکیب اصلی و نه در 
بین بازیکنان ذخیره حضور نداشته است. این ابهام 
دیگری است که در نامه فدراسیون گابن وجود دارد 
و برای رفع آن باید مشخص شود که آن چهار بازی 
دوســتانه در چه تاریخ هایی و مقابل چه تیم هایی 
بوده است. صفحه فدراسیون فوتبال گابن در سال 
2018 در بازی تیم ملی زیر 20 ســال این کشور 
مقابل ساحل عاج به حضور بایناما به عنوان بازیکن 
تعویضی اشاره کرده اســت. البته این بازیکن در 
سال 2018، قاعدتا 22 ساله بوده و مشخص نیست 
قوانین رقابت ها به چه شکل بوده که بازیکنی خارج 

از رده سنی در آن بازی کرده است.

برزیل با پیروزی بر کلمبیا به قطر رسید
در ادامــه رقابت های فوتبــال انتخابی جام جهانــی 2022 در منطقه 
آمریکای جنوبی تیم ملی برزیل موفق شــد در ادامه نوار پیروزی هایش 
با تک گل لوکاس پاکِتا در دقیقه 72 از ســد کلمبیــا بگذرد تا برزیل با 
رســاندن مجموع امتیازاتش به عدد 34 در خانه جشــن صعود بگیرد. 
صعود برزیل در حالی به جام جهانی 2022 مسجل شد که هنوز شش 
دیدار از رقابت های انتخابی در آمریکای جنوبی باقی مانده اســت. این 
تیم از 12 دیداری کــه تاکنون برگزار کرده، 11 برد و یک تســاوی به 
دست آورده است. در سایر بازی ها اکوادور با پیروزی یک بر صفر مقابل 
ونزوئلا 20 امتیازی شد و به رده سوم صعود کرد و شیلی با شکست یک 
بر صفر پاراگوئه موقتا با 16 امتیاز خود را به رده چهارم رســاند. پرو هم 
با سه گل از سد بولیوی گذشت تا با 14 امتیاز، به صعود به جام جهانی 

امیدوار بماند.

شاید آگوئرو از فوتبال خداحافظی کند
سرخیو آگوئرو در جریان بازی برابر آلاوس به دلیل احساس دردی که 
در ناحیه قفسه سینه داشت مجبور شد از زمین بازی بیرون برود و پس 
از آن با آمبولانس به بیمارســتان منتقل شــد. تنها بیانیه رسمی که از 
سوی باشگاه بارسلونا در این زمینه منتشر شد این بود که آگوئرو تحت 
نظر پزشــک قرار گرفته و در حال انجام آزمایش های مختلف است و به 
دلیل شرایطی که دارد تا سه ماه قادر به حضور در میادین نخواهد بود. 
حالا رادیو کاتالونیا مدعی شده که پزشکان به این بازیکن 33 ساله خبر 
داده اند که جواب آزمایش های این بازیکن چندان خوب نیست و شرایط 
قلب او طوری است که شاید مجبور شــود از دنیای فوتبال خداحافظی 
کند. برخی از منابع مدعی شــده اند که آگوئرو نسبت به بازگشتش به 
دنیای فوتبال خوش بین اســت اما ظاهرا مشــکل پیش آمده برای او 
جدی تر از چیزی است که در ابتدا تصور می شد. به نظر می رسد زندگی 
حرفه ای آگوئرو با خطری جدی مواجه اســت اما همه امید این بازیکن 
برای بازگشت به میادین از دست نرفته است. بررسی شرایط او در چند 

ماه آینده مشخص می کند که تصمیم نهایی چه خواهد بود.

بازگشت استیون جرارد به لیگ برتر 
در روزهای گذشته شــایعات درباره بازگشت اســتیون جرارد به لیگ 
برتر انگلیس و قبول هدایت استون ویلا توسط این سرمربی اوج گرفت 
و نهایتا پنجشنبه شــب این اتفاق رنگ و روی رســمی به خود گرفت. 
اسطوره باشگاه لیورپول فصل گذشته با گلاسکو رنجرز به مقام قهرمانی 
رقابت های لیگ اسکاتلند دست یافته بود. نکته جالب اینکه این قهرمانی 
بدون پذیرش شکست حاصل شده بود که باعث شد ارزش کار استیون 
جرارد دو چندان شود. جرارد که در زمان بازی دوران فوق العاده ای را در 
لیورپول و تیم ملی انگلیس پشت سر گذاشته بود، در سال 2018 و بعد 
از اینکه مدتی را در آکادمی باشگاه لیورپول پشت سر گذاشت، هدایت 
رنجرز را برعهده گرفت. نهایتا اما همانطور که گفته شد استیون  جرارد 
روز پنجشنبه رسما به عنوان سرمربی جدید استون ویلا انتخاب شد و 
در ادامه فصل هدایت این تیم را برعهده خواهد داشــت. استون ویلا در 
حال حاضر در رده شانزدهم جدول قرار گرفته و حالا هواداران این تیم 
امیدوار هستند که با آمدن اســتیون جرارد در ادامه لیگ برتر روزهای 

بهتری را تجربه کنند.

لبنان پس از شش سال در خانه باخت
تیم ملی فوتبال لبنان بیش از شش ســال بود که در دیدارهای خانگی 
متحمل شکست نشــده بود، رکوردی که با شکست مقابل ایران خاتمه 
پیدا کرد. در مســابقات مقدماتی جام جهانی 2018 روسیه بود که تیم 
ملی لبنان در ورزشگاه خانگی اش مقابل کره جنوبی با نتیجه 3برصفر 
مغلوب شد و این شکســت آخرین باخت لبنانی ها در خانه بود؛ آنها در 
8 مسابقه قبلی خانه خود در طول شش ســال گذشته بعد از رویارویی 
با کره جنوبی، هیچگاه بازنده نبودند و شــش پیروزی و دو تساوی ثبت 
کرده بودند. اما روز پنجشنبه و در اوقات تلف شده، در حالی که شاگردان 
ایوان هاسک در حال حفظ این رکورد شش ساله بودند و فاصله چندانی 
تا کسب پیروزی بزرگ مقابل ایران نداشتند، در فاصله سه دقیقه ورق 
بازی برگشت و درخشش آزمون و نوراللهی باعث شد تا لبنانی ها پیروزی 
را با شکست عوض کنند و سه امتیاز خانگی را از دست بدهند. به جز از 
دست دادن سه امتیاز خانگی، از دست رفتن رکورد 2256 روز نباختن 
در خانه، اتفاق دیگری بود که پیروزی ایران مقابل لبنان، علیه این تیم 

به ثبت رساند. 

برگزاری دادگاه آنلاین CAS برای پرونده استقلال 
و استراماچونی

جلسه آنلاین دادگاه CAS درباره پرونده مطالبات آندره آ استراماچونی 
ظهر پنجشنبه به وقت تهران برگزار شــد. در این دادگاه حامد افضلی 
معاون بین الملل، فرشاد ســمیعی، معاون حقوقی و سه وکیل خارجی 
از طرف باشگاه استقلال شرکت داشتند. همچنین فریبرز محمودزاده، 
نماینده ســازمان لیگ به عنوان شاهد در این جلســه حضور داشت. از 
طرف سرمربی ایتالیایی هم فدریکو پاستورلو و سه وکیل دیگر شرکت 
داشتند. این جلسه دادگاه بیش از سه ساعت به طول انجامید و به دلیل 
قوانین دادگاه، امکان انتشــار تصاویر و محتویات جلسه وجود ندارد. از 
امیرحسین فتحی مدیرعامل اسبق استقلال هم خواسته شده بود که در 
این جلسه حاضر شود اما او اعلام کرده در این جلسه شرکت نخواهد کرد.

 پیشکسوتان استقلال، پرسپولیس را بردند و
 قهرمان شدند

تیم فوتبال رده پیشکســوتان اســتقلال موفق شــد با شکســت تیم 
پیشکسوتان پرســپولیس، به مقام قهرمانی رقابت های شش جانبه به 
مناسبت سالروز شهادت شــهید طهرانی مقدم دست یابد. این بازی در 
وقت قانونی با تساوی 3-3 به پایان رســید و رضا حسن زاده )2 گل( و 
علیرضا اکبرپور گلزنان آبی ها بودند. با کشــیده شدن بازی به ضربات 
پنالتی، تیم اســتقلال موفق شد حریف خود را شکســت دهد. یدالله 
اکبری، ایوب اصغرخانی و جلال جبــاری ضربات پنالتی خود را تبدیل 

به گل کردند.

زوانمیر سولدو سرمربی تراکتور می شود؟
باشگاه تراکتور پس از جدایی فیروز کریمی از هدایت این تیم به دنبال 
استخدام سرمربی جدید اســت و در این راستا با دو سرمربی سرشناس 
مذاکراتی داشــت ولی در نهایت به توافق نرسید. در حال حاضر گزینه 
مد نظر تراکتور، زوانمیر سولدو، سرمربی سابق آدمیرا واکر اتریش است. 
طی مذاکرات انجام شــده طرفین به توافق رسیدند و پیش قرارداد این 
سرمربی 54 ساله برای او ارسال شده است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد 
طی روزهای آینده برای شروع کارش در تراکتور به تبریز سفر می کند. 
از تراکتور خبر دیگری هم رســیده که حاکی از قبول نشدن سرج لوکو 
بازیکن کامرونی در تست های پزشکی است. شنیده می شود پس از انجام 
تست های تخصصی نزد متخصص قلب، مشخص شده است حضور این 
بازیکن در زمین مســابقه به دلیل مشکلات قلبی با ریسک همراه است 
اما مسئولان باشگاه تراکتور پیگیر وضعیت این بازیکن هستند تا شاید 

بتوانند مجوز حضور او در زمین را کسب کنند.

»درست بشو« نیستیم!    گوشه و کنار مستطیل سبز

اتفاقی که در نیمه اول بازی لبنان و ایران رخ داد، خیلی ها را یاد 
بازی تیم ملی و ژاپن در جام ملت های آسیا انداخت. در صحنه ای 

که لبنان به گل رسید، بیرانوند و سایر مدافعان تیم ملی با تصور 
اینکه سانتر بازیکن لبنان از بالای دروازه به بیرون خواهد رفت، 

پیگیر توپ نشدند اما باد در آن صحنه علیه تیم ملی عمل کرد تا در 
شرایطی که صادق محرمی و سایر مدافعان تیم ملی منتظر شروع 

بازی توسط بیرانوند بودند، توپ به سونی سعد رسید و او دروازه تیم 
ملی را باز کرد. این اتفاق، بی شباهت با یکی از تلخ ترین صحنه های 

بازی ایران و ژاپن در نیمه نهایی جام ملت های آسیا نبود. در آن 
بازی و در دقیقه 56، مدافعان تیم ملی با تصور اینکه داور به سود 

ایران سوت زده، به جای اینکه دنبال توپ بدوند و بازیکن حریف را 
دنبال کنند، به سمت داور رفتند تا او را وادار کنند به بازیکن ژاپن 
کارت زرد بدهد. همین صحنه عجیب باعث شد حریف به گل اول 
برسد. تکرار چنین اتفاقاتی در فوتبال ما که داعیه حرفه ای بودن 
را دارد، نشان می دهد ماجرا فقط اتفاق نیست و خانه از پای بست 
ویران است. کلا انگار یاد نگرفته ایم که در چنین مواقعی واکنش 
درست کدام است. عجیب اینکه حتی باز هم حاضر نیستیم که 

اشتباهات مان را در چنین شرایطی قبول کنیم. معذرت خواهی هم 
که اصلا حرفش را نزنید! همین جناب بیرانوند درباره این صحنه 

فرموده اند: »کلی سختی به خاطر نگرفتن یه اوت شکل گرفت 
و مهم تر اینکه تو این بازی ثابت کردیم تا دقیقه آخر می جنگیم. 

ممنونم از تمام کسانی که تا لحظه آخر پای تیم ملی شون می مونن 
و انرژی  های خوب شون رو به سمت مون می فرستن.« 

می بینید؟ جناب بیرانوند هنوز هم قبول ندارد که مرتکب یک 
اشتباه ناشیانه و مرگبار و منجر به گل شده! تازه ایشان چند سال 

در پرسپولیس و تیم ملی بازی کرده و تجربه بازی در تورنمنت های 
بین المللی و بازی در لیگ های اروپایی را دارند اما می بینیم که 

همچنان با آماتوربازی و ناشیگری، توپ را به زمین داوران بازی 
می اندازند و آنها را مقصر اعلام می کنند. سوال این است که آیا 

بهتر نبود بیرانوند و مدافعان تیم ملی در این صحنه، وظیفه خود 
را انجام می دادند، توپ را دنبال می کردند و بعد منتظر اعلام نظر 

داور می ماندند؟
از قرار معلوم، قرار نیست بعضی از رفتارها و واکنش های غلط 
در فوتبال ما تمام شود. البته که ماجرا فقط به فوتبال محدود 

نمی شود و این ماجرا در تمام شئونات زندگی همه ما جریان دارد و 
تا وقتی به شکل ریشه ای درمان نشود، باز هم باید شاهد تکرارش 

باشیم.
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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شنبه | 22  آبان 1400 صفحات 13 تا 16
13

 جدال خونين بين دانش آموزانقتل بوكسور انتخابي تيم ملي با چاقو
ابوالفضل حبیبی عضو  منجر به قتل با اسلحه شد

تیم ملــی در حادثه ای 
هولناک با ضربات چاقو 
به قتل رسید. ابوالفضل 
ورزشــکار  حبیبــی 
حرفه ای ورزش بوکس، 
موی تای و کیک بوکس 
و همچنین ورزشــکار 
حرفــه ای تیــم ملی 
بوکس ایران با ضربات 
چاقــو به قتل رســید. 
ساعت ۹ شب ۱۹ آبان 
امسال، درگیری چند 
نوجوان مقابل سالن ورزشی کوثر شهر مرند رنگ خون گرفت. در این درگیری 
جوان ۱۷ ســاله به نام ابوالفضل حبیبی بر اثر اصابت ضربات چاقو جان خود را 

از دست داد.
یکی از دوستان ابوالفضل گفت: »ابوالفضل ورزشکار حرفه ای ورزش بوکس بود 
و در موی تای و کیک بوکس و ام ام ای، به صورت حرفه ای ورزش می کرد. مدتی 
قبل او به تیم ملی بوکس دعوت شــد و قرار بود ۱0 روز دیگر برای مسابقات به 

اردوی تیم ملی برود.«  
شــب حادثه ابوالفضل و دوستانش در حال ورزش در ســالن کوثر بودند که دو 
برادر با ابوالفضل درگیری لفظی پیدا می کنند. گفته می شود این دو برادر که از 
دوستان ابوالفضل بودند به او گفته بودند تو با پارتی بازی به تیم ملی دعوت شدی 
و درگیری بر سر همین موضوع رخ داده بود. در نهایت درگیری بالا گرفته و منجر 
به خشونت فیزیکی و در نهایت قتل ابوالفضل حبیبی شد. ابوالفضل حبیبی تک 

فرزند خانواده بود. گفته مي شود قاتلان این ورزشكار دستگیر شده اند.

دادســتان دادســرای عمومی و انقلاب حمیدیه واقع در استان خوزستان 
جزئیات قتل یک دانش آموز در این شهرستان را تشریح کرد. مهدی امیری 
در رابطه با علت کشته شدن دانش آموز یکی از روستاهای شهرستان حمیدیه 
اظهار کرد: روز چهارشنبه در مسیر مدرسه بین دو دانش آموز درگیری اتفاق 
می افتد که با وساطت شیوخ و بزرگان طوایف مشکل حل می شود. وی با بیان 
اینکه این دو نفر دانش آموزان مقطع متوسطه بودند، افزود: روز پنجشنبه بار 

دیگر این درگیری تکرار می شود که منجر به تیراندازی شد.
  دادســتان حمیدیه گفت: پس از این درگیری دو نفر مجروح شــدند که 
بلافاصله به بیمارستان منتقل شدند و پس از چند دقیقه یکی از این دو نفر 
که دانش آموز بود فوت شــد. امیری بیان کرد: در حال حاضر قاتل دستگیر 
شده و در بازداشت است و اسلحه وی نیز توقیف و با حضور نیروهای انتظامی 

امنیت کامل برقرار شده است. 
همچنین شاهین هاشمی، فرماندار شهرستان حمیدیه گفت: گفته می شود 
دانش آموز فوت شده با تیر عموی دانش آموز طرف درگیری کشته شده است. 

اما دانش آموز كشته شده چه كسي است؟ 

 قتل با اسلحه توسط عموی دانش آموز
محمد جنادله ۱6 ســاله در جریان درگیری مســلحانه در حمیدیه جان 
خود را از دســت داد. در جریان درگیری مسلحانه پشــت دیوار مدرسه ای 
در حمیدیه،در حالی که یکی از دانش آموزان به نام محمد جنادله در حال 
تماشای صحنه درگیری از روی پشــت بام مدرسه بود، ناگهان یکی از افراد 

حاضر در درگیری او را دید و به ســمتش شلیک کرد و سبب قتل او شد. به 
گزارش ركنا، عموی محمــد گفت:»مدتی قبل چند نفــر از دانش آموزان 
مدرسه محل تحصیل با هم اختلاف و درگیری پیدا کرده بودند.یکی از این 
دانش آموزان برای گوشمالی دادن دانش آموز دیگر،عموی خود را خبر کرده 
بود و آن دانش آموز را پشت دیوار مدرسه کشــانده و در حال کتک زدن او 
بودند. محمد وقتی دیده بود که دوســتش در کلاس نیست،روی پشت بام 
مدرسه رفته بود تا اطراف مدرسه را بازبینی کند و ردی از دوستش پیدا کند.

یکدفعه دیده بود که چند نفر پشت دیوار مدرســه به شدت در حال کتک 
زدن دوست او هستند و می خواستند دوســتش را سوار یک ماشین کنند.

یکی از افراد حاضر در صحنه درگیری هم سلاح گرم همراه داشت و زمانی 
که چشمش به محمد افتاده بود یکدفعه به سمت او تیراندازی کرده بود.« 

متهم ســاعاتی بعد از درگیری منجر به قتل تسلیم ماموران پلیس شد:»او 
در اعترافات خود گفته بود که می خواست برای دور کردن محمد از صحنه 

درگیری تیرهوایی بزند اما به محمد برخورد کرده بود.«

حوالي ساعت چهار بعدازظهر چهارشنبه نوزدهم آبان ماه، 
برج ۱۷ طبقه معروف »رامیلا« واقع در منطقه شــهرک 
رجایی چالوس آتش مي گیرد. آتشــي كه بــه گفته افراد 
محلي به دلیل جوشــكاري در طبقه سیزدهم آغاز شده و 
آتش به تمام طبقات كشیده مي شود. اما این تمام ماجرا 
نیست چراكه درباره این آتش ســوزي حرف و حدیث ها 
بســیار اســت از جمله نبود تجهیزات و امكانات اطفاي 
حریق، دیر رســیدن نیروهاي امدادي و طولاني شــدن 
آتش سوزي كه باعث شد تمام این برج از میان برود. اگرچه 
در حال مقایسه این آتش سوزي با آتش گرفتن ساختمان 
پلاسكو هســتند اما واقعیت این است كمبود تجهیزات و 
نبود نردبان بلند باعث شد تا آتش نشان ها تمام توان خود 
را به كار بگیرند اما نتواننــد آتش را در طبقات بالایي برج 

مهار كنند. 

   علت آتش سوزي
در اظهارنظرهای اولیه بعد از 24 ســاعت اعلام شد، اتصال 
برق در پنت هــاوس طبقه آخر و آتــش گرفتن بویلرهای 
سقفی مجتمع باعث این آتش ســوزی شد؛ تنها خودروی 
نردبان هیدرولیــک ۳2متری غرب مازنــدران که متعلق 
به شهرداری نوشهر اســت به کمک آتش نشانان چالوس 
و شــهرهای اطراف آمد. این آتش ســوزی در ساعت ۱۹ 
یک بار مهار شــد، اما وزش باد باعث شعله ور شدن دوباره 
آتش شــد و در این بین حضور بی مورد مــردم، ازدحام و 
ترافیک مســیر منتهی به این برج کار را برای امدادرسانان 
مشــکل کرده بود. در حالی همچنان بــرج رامیلا در آتش 
می سوخت و تلاش آتش نشــانان شهرداری های چالوس و 
شــهرهای مجاور راه به جایی نبرده بود، نبود امکانات لازم 

جهت اطفای حریق ساختمان های بلندمرتبه غرب استان 
بیش از همیشــه در این ماجرا خود را نشان داد. از آنجا که 
این ســاختمان در حوزه بخش مرکزی چالوس و روستای 
سردآبرود قرار دارد، »راحله شمس ناتری« بخشدار مرکزی 
چالوس از اطفای تقریبی این آتش سوزی در همان ساعات 
اولیه خبر داد و گفت:» اطفای ایــن حریق به دلیل حجم 
 و گســتردگی و ارتفــاع آن، با کمک نیروهــای امدادی و 
آتش نشــانی شهرســتان های غرب مازندران از رامسر تا 
نوشهر، همچنین آتش نشــانی فرودگاه نوشهر و شهرک 
نمک آبرود انجام شد.« او در خصوص اظهارنظرهای مختلفی 
که در مورد پایان کار این برج شده، می افزاید: »برج رامیلا 
در سال ۹2 مجوز ساخت و در ســال ۹۸ پایان کار گرفت؛ 
نمای بیرونی این ســاختمان ۱4 طبقه در طبقات فوقانی 
دچار حریق شد و آتش به خاطر کامپوزیت نمای آن شعله ور 
شده بود، اما خوشبختانه تاکنون هیچ خسارات و صدمات 
انسانی نداشته ایم.« از دیگرســو، درباره علت آتش سوزي 
سبحان دیاری رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری چالوس 
اعلام كرد:» طبقه آخر این برج دچار حریق شد که از طریق 
کانال رایزر به بقیه طبقات سرایت کرد. همچنین این برج 
دارای تجهیزات اطفــای حریق بوده اســت و در بعضی از 
طبقات سیستم اطفای حریق کار می کرد و مورد استفاده 

قرار گرفت ولی در دیگر طبقات این سیستم فعال نبود.«

   مشــکلات ترافيکی دليل نرســيدن نيروهای 
کمکی

محلي ها مي گویند به قدري ترافیك زیاد بود كه نیروهاي 
امدادي دیر به محل آتش سوزي رسیدند. حتي با این كه 

این برج نزدیك دریا بود و باران باریــد اما در امان نماند 
و در آتش ســوخت. اگرچه آتش در چند نوبت به كمك 
باران و نیروهاي امدادي مهار شــد اما دوبار در ســاعت 
هفت بعدازظهر و سه صبح  شعله ور شــد تا ۹6 واحد در 
این برج بسوزد و خاكستر شود. به گفته مدیرکل مدیریت 
بحران اســتانداری مازندران  این ســاختمان ۸4 واحد 
مسکونی داشــته که از این تعداد تنها 20 واحد فعال بود 
و در زمان وقوع حادثه فقط در ســه واحد مسکونی افراد 
حضور داشتند که در همان ساعت ابتدایی همه ساکنان 
ساختمان تخلیه شدند. این برج تجهیزات زیادی همانند 
آسانسور، پله فرار، شوت زباله، جارو مرکزی آنتن مرکزی، 
سیستم هوشــمند BMS و همچنین اســتخر در طبقه 
چهاردهم داشت که متاســفانه همگی در آتش سوزی از 
بین رفتند. البته گفته می شود سیستم اطفای حریق در 
برخی از طبقات فعال نبوده اســت. از دیگرسو علی اصغر 
احمدی، مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران 
با اشاره به آتش ســوزی برجی در چالوس، نبود نردبان 
بلندمرتبه را مشکل شهرهای استان برای اطفای حریق 
ذکر کرد. او حتي از ارســال تجهیزات و امكانات ۱0 شهر 
براي مهار آتش به منطقه آتش سوزي خبر داد كه در هر 
صورت ارسال این امكانات طبعا زمان بر بوده و این برج به 
طور كامل مي سوزد. این اتفاق در حالي رخ داد كه راه هاي 
چالوس به دلیل سیل و آبگرفتگي بسته شده اما این برج 
در كنار آب در آتش سوخت. همچنین عده اي در فضاي 
مجازي مالكیت این برج را منصوب به برخي مســئولان 
در دولت نهم و دهم مي دانند كه هنوز این مســئله اثبات 

نشده است.

 سوختن برج راميلا چالوس 
در ميان آب و آتش

 10ساعت تلاش توسط 40 نيرو براي اطفاي آتش بي ثمر بود 
چرا كه تجهيزات بالابر كامل نبود!

قتل يك نفر در پی نزاع در ماكو 
فرمانده انتظامی ماکو از وقوع یک فقره قتل در این شهرستان خبرداد.سرهنگ شهریار 
اظهار کرد:  در پی وقوع یک فقره نزاع و درگیری در شــهر مرزی بازرگان یک نفر از 
شهروندان به قتل رسید. وی افزود: در پی این قضیه، موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار عوامل پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی ماکو قرار گرفت و در کمتر از شش ساعت 
تعداد سه نفر از عاملین شناسایی و دستگیر و پرونده مفتوحه با دستورات لازم قضایی 

تحت اقدام و رسیدگی است.

خواستگار آدم ربا پس از چهار سال به دام افتاد
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان کرمانشاه از دستگیری شخصی در شهر 
کرمانشاه خبر داد که از چهار سال قبل به دنبال ربودن زنی ۳۷ ساله تحت تعقیب 
قضایی قرار داشت.ســرهنگ محمدرضا آمویی اظهار کرد: پس از وقوع یک مورد 
آدم ربایی در سال ۱۳۹6 که مردی حدود 40 ساله با تهدید سلاح سرد اقدام به ربودن 
زنی ۳۷ ساله کرده بود، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت.وی ادامه داد: 
در آن سال و تنها ساعتی پس از این اقدام، زمانی که آدم ربا عرصه را با حضور ماموران 
پلیس بر خود تنگ دید، با رها کردن زن ربوده شده اقدام به فرار کرد. آمویی تصریح 
کرد: با این حال تلاش ماموران برای دستگیری عامل آدم ربایی ادامه داشت تا اینکه با 
به دست آمدن سرنخ هایی مشخص شد وی در یکی از محلات شهر کرمانشاه حضور 
دارد. معاون عملیات فرماندهی انتظامی اســتان کرمانشــاه افزود: ماموران پلیس 
شهرستان کرمانشاه در ادامه و با انجام اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسایی و ردیابی 
این فرد شده و در عملیاتی حساب شده پس از هماهنگی با مقام قضایی وی را دستگیر 
کردند. وی با بیان اینکه شکست در خواستگاری انگیزه این فرد برای آدم ربایی بوده 

است، از معرفی وی به دستگاه قضایی خبر داد.

سرقت شش ميلياردي از يك شركت صنعتي
فرمانده انتظامی البرز از دســتگیری ســه ســارق و یک مالخر تجهیزات یکی از 
شرکت های مستقر در شهرک صنعتی اشتهارد به ارزش 60 میلیارد ریال خبر داد. 
سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی البرز گفت: در پی وقوع یک فقره سرقت 
اماکن خصوصی در شهرک صنعتی شهرستان به ارزش 60 میلیارد ریال، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی  این استان قرار گرفت. فرمانده انتظامی 
البرز افزود: تحقیقات اولیه حاکی از آن بود که ســارقان در یک گروه ســه نفره در 
نیمه های شب با شیوه توپی زنی وارد شرکت شده و اقدام به سرقت تعداد زیادی کارت 
گرافیکی کرده اند.او گفت: در ادامه کارآگاهان با انجام تحقیقات میدانی و به کارگیری 
اقدامات پلیسی-اطلاعاتی ردپای یکی از سارقان سابقه دار شهرستان را در این سرقت 
مشاهده و پس از شناسایی مخفیگاه او، در عملیاتی غافلگیرانه نامبرده را دستگیر و 
به پلیس آگاهی اشتهارد منتقل کردند.سردار محمدیان افزود: در تحقیقات تکمیلی، 
متهم ابتدا منکر دخالت در سرقت اموال شــرکت بود اما پس از مشاهده مستندات 
پلیس لب به اعتراف گشود و به سرقت تعداد زیادی کارت گرافیکی با همدستی دو 
نفر دیگر اقرار کرد.فرمانده انتظامی البرز با اشاره به شناسایی و دستگیری همدستان 
متهم در عملیات های جداگانه،  گفت: با تلاش های انجام شده مالخر اموال مسروقه 
شناسایی و در یکی از استان های غربی کشور دستگیر شد.او با بیان اینکه متهمان 
پس از تکمیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجــع قضایی معرفی و اموال 
مسروقه به مالباختگان بازگردانده شد، افزود: تجهیز اماکن صنعتی به دوربین و در 
نظر گرفتن نگهبان برای آنها، تا حد زیادی از به هدف رسیدن سارقان در سرقت ها 

پیشگیری می کند.

قتل در بهارستان توسط جوان 19 ساله
فرمانده انتظامی شهرستان بهارســتان از شناسایی و دســتگیری قاتل فراری در 
عملیات هدفمند پلیس این شهرستان خبر داد. ســرهنگ محمدرضا علیزاده در 
تشریح جزئیات این خبر گفت:  ۱5 روز قبل در پی وقوع یک فقره قتل مرد میانسال 
با سلاح سرد و متواری شدن قاتل از محل وقوع جرم در شهرستان بهارستان، موضوع 
شناسایی و دستگیری قاتل به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این فرماندهی 
قرار گرفت.وی افزود: با تحقیقات و بررسی های انجام شده و اشراف اطلاعاتی پلیس 
آگاهی، مخفیگاه قاتل که جوانی ۱۹ ساله است، شناسایی و با هماهنگی قضایی وی 
را در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه در یکی از منطقه های شهرستان بهارستان 
دستگیر و به فرار وی پایان دادند.این مقام انتظامی ادامه داد:متهم پس از دستگیری 
در بازجویی های فنی و پلیسی به اتهام وارده اقرار و علت قتل را اختلاف شخصی و 
درگیری با پســر مقتول اعلام کرد که در نهایت پس از تشکیل پرونده مقدماتی به 

منظور سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

دستگيري سارق كابل هاي برق پالايشگاه تهران 
فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیری سارق كابل هاي برق فشار قوي پالایشگاه 
تهران بلافاصله پس از سرقت خبر داد. سرهنگ دوستعلي جلیلیان در تشریح این خبر 
بیان داشت: نیمهشب پنجشنبه خبری مبنی بر سرقت كابل برق از محدوده پالایشگاه 
تهران دریافت شد و باتوجه به حساسیت موضوع سریعا تیم عملیات كلانتري ۱۷5 
باقرشهر در محل حاضر و بررسي هاي پلیسی را آغاز کردند .وي  با اشاره به اینکه در 
بررسی اولیه مشخص شد که سارق کابل برق یک نفر بوده،  افزود:  در شاخه دیگری از 
تحقیقات ماموران تصویری از سارق و هویت وی را شناسایی کردند. فرمانده انتظامی 
شهرستان ری در ادامه اعلام داشــت: پس از هماهنگی های قضائی،  تیم عملیاتي 
كلانتري ۱۷5 باقرشهر موفق شدند در یك عملیات ضربتي سارق را در مخفیگاهش 
دستگیر و در بازدید از آن محل ۱00 متر كابل فشار قوي و بیش از ۳0 كیلوگرم اقلام 
مس مربوط به تجهیزات انتقال نیرو كشف شد.این مقام انتظامی  با اشاره به اینكه 

سارق دستگیر شده سابقه دار بوده و داراي سوابق متعدد در جرم سرقت بود.

  خرده حادثه 

 شليک هوایی برای گرفتن زهر چشم پشت 
دیوار مدرسه
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 فیلم قتل آنلاین، انتخابی جام جهانی و ...
 10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 20 آبان:

1. فیلم قتل آنلاین
2. حسن تهرانی مقدم

3. یک مقاله غیراخلاقی
4. یک مقاله غیراخلاقی

5. سریال بازی مرکب
6. ایران

7. سردار آزمون
8. فهرست اعداد اول

9. منصور ستاری
10. جزیره )مجموعه نمایش خانگی(

 کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند:

1. یک نفس ای پیک سحری
2. ختن

film2media .3
4. سایت ایران خودرو )مربوط به قرعه کشی این شرکت(

5. عصر ایران
6. سمالایو

7. دانشگاه ارومیه
8. مهران مدیری

9. قیمت بیت کوین
10. فال انبیا و فال روزانه

11. مسکن ملی
12. سایت دان )دانشگاه آزاد(

13. آگاه آنلاین
yahoo mail .14

dv lottery .15
16. فرارو

17. سایت واکسیناسیون وزارت بهداشت
18. قیمت روز خودرو

19. اخبار مربوط به خطای بایدن
20. ورود به اینستاگرام

21. سامانه خدمات قضایی
 پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 21 آبان بر 

:TGSTAT اساس اطلاعات
1. نتایج کامل دیدارهای انتخابی جــام جهانی2022 منطقه 

اروپا )ورزش سه(
2. کلیپ طنز از کلاس غیرحضوری )گیزمیز(

3. فیلم  های سینمایی امروز تلویزیون )آخرین خبر(
4. مناظره مخالفان و موافقان تزریق واکسن در ایران )خبرهای 

فوری و مهم(
5. پادکست رپ میکس )ملودیو(

  
قاب  مشاهیر
عکسی کمتر 

دیده شده 
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محمدرضا 
شجریان. نفر 
سمت راست 

غلامرضا مرشد 
ورزنده معروف 
به رضا ورزنده 
موسیقیدان و 

نوازنده سنتور  
است.

  
قاب  

نوستالژي2
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روي خودروي 

ب.ام.و 2002 در 
محله پاسداران 

- سال 
1374)كلاسیكو 

پدیا(

  
قاب  تاریخ1
رستوران و 
دانسینگ 
رنگین كمان 
در خیابان 
فرصت )موسوي 
كنوني( پایین تر 
از طالقاني- دهه 
50. )تهران 
پریروز(

  
قاب  نوستالژي1

در تب و تاب روزهاي جام جهاني فرانسه - خرداد 1377. 
عكس از عطا كناره

   قاب  تاریخ2
عصارخانه شاهي در میدان نقش جهان اصفهان در 

قیصریه - بازار قناد ها. كارگران در حال آماده سازي 
دانه هاي كتان جهت روغن گیري هستند . در این 

عصارخانه شترها با طوقي برگردن و با چشماني بسته 
برسنگي غلتان بسته شده و به دور آن  مي گردند . عكس 

از دیوید آگوستیني - سال 1300. )ایران قدیم(

مضرات مصرف روزانه قهوه
مطالعه جدیدی که توسط دانشــمندان دانشکده بهداشت 
عمومی جانز هاپکینز بلومبرگ انجام شــد، نشــان داد که 
نوشــیدن دو فنجان قهوه در روز ممکن اســت خطر ابتلا به 

بیماری مزمن کلیوی را افزایش دهد.
در این مطالعه 372 متابولیــت در خون 3811 فرد مختلف 
مورد بررســی قرار گرفت. متابولیت ها مولکول های کوچکی 
هستند که زمانی که بدن غذا، دارو یا مواد شیمیایی را تجزیه 
می کند تولید  می شوند. نتایج نشان داد که 56درصد از افراد 
مورد بررسی روزانه قهوه می نوشــند و 32 درصد بیش از دو 

فنجان در روز می نوشند.
در طی آزمایش های خود، محققــان یک متابولیت مرتبط با 
قهوه را کشــف کردند که می تواند به ســالم تر شدن کلیه ها 
کمک کند، بــا این حال، نگران کننده اســت کــه آن ها دو 
متابولیت دیگر را نیز پیدا کردند که با بیماری مزمن کلیوی 

مرتبط هستند.
یافته های جدید محققان جانز هاپکینز را شگفت زده کرد، زیرا 
گزارشی که 6 ماه پیش منتشر شد به این نتیجه رسید که »اثر 

مفید قهوه بر عملکرد کلیه ها« وجود دارد.
دکتر کیسی ریبهولتز، یکی از نویسندگان مطالعه جدید، به 
ایندیپندنت گفت: یکی از متابولیت های مرتبط با قهوه که با 
بیماری کلیوی نیز مرتبط اســت، حاوی ترکیباتی است که 
با سیگار کشــیدن مرتبط اســت و توضیح داد که تحقیقات 

بیشتری مورد نیاز است تا عاشقان قهوه وحشت نکنند.
تعداد زیادی از مطالعات دیگر ثابت کرده اند که قهوه می تواند 
برای سلامت کلی فرد مفید باشــد. در ماه ژوئن، یافته های 
 BMC Public Health منتشر شده در مجله پزشــکی
نشان داد که نوشیدن سه تا چهار فنجان قهوه در روز ممکن 
است خطر ابتلا به سرطان کبد و ســایر بیماری های کبدی 

مرتبط با الکل را کاهش دهد.
مطالعه ای که در سپتامبر گذشته منتشر شد همچنین نشان 
داد که نوشیدن حداکثر ســه فنجان قهوه در روز می تواند از 

قلب محافظت کند.
این مطالعه نشان داد که در بین افرادی که تشخیص بیماری 
قلبی ندارند، نوشیدن نصف تا 3 فنجان قهوه در روز با کاهش 
خطر مرگ ناشــی از بیماری قلبی، ســکته مغــزی و مرگ 
زودرس به هر دلیلی در مقایسه با نوشیدن سایر نوشیدنی ها 

مرتبط است.

 مواد غذایی که از ابتلا به کرونا 
جلوگیری می کنند

 مارگاریتا کورولوا یک متخصص تغذیه روس می گوید مصرف 
محصولات حاوی چربی تصفیه نشــده گیاهی و حیوانی که 
حاوی درصد بالایی از مواد مغذی و مواد مفید هستند  ممکن 
اســت ازبدن در برابر ویروس ها محافظت و از انتشــار آن ها 
جلوگیری کنند بنابراین توصیه می شود روزانه 1/5 تا 2 قاشق 

چایخوری چربی های گیاهی و حیوانی در روز مصرف شود.
 کورولــوا گفت: خوردن تخــم مرغ یا تخــم بلدرچین برای 
صبحانه منبع مهمی از ویتامین های A، D و E است که برای 

تقویت ایمنی کاملا ضروری هستند.
همچنین این متخصص تغذیه، خوردن آجیل و دانه ها را در 
طول روز توصیه می کنند.او می گوید: مهم است که آجیل و 
دانه ها، سرخ نشده یا تحت حرارت قرار نگیرند، زیرا چربی های 

موجود در آن ها اکسید می شوند.
او خوردن ماهی، روغن زیتون، آووکادو و روغن درخت آرگان 

را نیز توصیه می کند.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
  1- محصول آتشفشان- تبانی

2- ناپدری- کاشی زینتی- هوای  بارانی
3- گریختن- شهری در استان خراسان 

رضوی- کمک خواه
4- مجسمه- کتاب روایت خاطرات سیده 

زهرا حسینی- منزل بزرگ
5- نــام ترکــی- خانــم- ورقــه چاپی 

تبلیغاتی- حرف ندا
6- شاعر مسافر- درهم پیچیدن- پایتخت 

عربستان- مخترع تلگراف
7- از بازیگران هالیوود- فوتبال آمریکایی

8- الهــه شــکار یونان قدیــم- فرزند- 
نوعی دوخت در جامه 

9- خواب شــیرین- دودمانــی از امرای 
دیلمی

10- مــواد ریــز حاصــل از خرد شــدن 
سنگ ها- پاک و منزه- خم پارچه- عقاب

11- هزار کیلوگرم- الهه تجارت و ســفر 
یونان باستان- یکتاپرست- آبکی

12- پاســبانی و نگهبانی- میزان عمر- 
سزاوار نفرین

13- عمل ربودن- تخته نوشتاری- سیگار 
بدبوي قدیمي

14-  مجلــس روســیه- آلبومــی از 
محسن یگانه- پاکي و درستي

15- از امپراطوران روم باستان- صعود 

عمودي
1- اسیر و دربند- فیلمی از محمدحسین 

مهدویان
2- مالــک- واحد پول چیــن- نوعی مار 

بزرگ
3- برقرار و دایر- دانــه به دانه- بی عیب 

و نقص
4- حقه و کلک- شــهری در آلمان- آگاه 

و بیدار
5- معاون هیتلر- نوعی سس تند- سوره 

۱۰۶ قرآن کریم
6-  کارآگاه به دنبالش است- دور کردن  و 

راندن- مترسک- علامت مفعولی
7- درام نویس فرانســوی- پهلوان جنگ 

تروا- از وسایل حمام
8- حــرف 24 یونانــی- بازتــاب- از 

هواپیماهای جنگی روسی
9- جهش- سریالی از راما قویدل- شوم

10- تنهــا- خونریز- مرغ ســنگخوار-  از 
نشانه های جمع فارسی

11- بیمار- کرانه های دریا- صدای  کلفت
12- اجرت- نظر و عقیده-  نیایش

13- جاویدان- اثري از ژان پل ســارتر- 
خسته و کوفته

14- هزینه- گلابی- شــهری در استان 
 گیلان

15- نظریه پرداز- پرنده گوشت ربا  

م
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 نوعى پرنده 
 دو نفر تابعجرعهشخوش صدا

که سن 
مشترکى 

داشته باشند از اعیاد هم وطنمان
اسلامى

دستور 
صادر شده

قشر خارجى 
پوست

سرهاف
 فداکارى و 

ایثار
پاروى 
پارچ سفالىقایقرانان مورد نیازش، 

اره است  
همگى و 

تمام
 بسیار حمله 

برنده
خوب و واحد نظامى

از صنایع پسندیده
دستى علت  و 

انگیزه
 تیغه اى در 
شیشه خودرو

جنگ و 
پیکار

 نیست 
شونده

 شبکه حمل 
و نقل ریلى

آلت و 
وسیله

  بخشى از 
بچشم

هم بازى پتمخزن برق

گشودهمیان و وسط
جوش 
چرکى

روش و 
آیین

 مرتجع 
به جا آوردنلاستیکى

زرد مایل به 
پهلوانسرخ

گذشتن بر ش
چیزى

یار استکان

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 باکو
 پترا

 جاسک
 رجیم
 رماس
 مالت
منات
 یزید

5 حرفي :
 اجامر

 اختسک
 اودسا
 ایلدا

 آشوکا
 پنجاب
 دنائت
 دیدرو

 رنگ شک

 سوتام
 لسوتو
 لیریک
 معارج
 ویوین

6 حرفي : 
 تاشکند

 جک و جیل
کارپات

 موی تای

7 حرفي :
اکلاهما

 هدف اصلی

8 حرفي :
رادیو متر
 رامبراند
 ویکتوریا

 ویکی پدیا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  در 17 تیرماه 1305، جمعیت تمدن نسوان تهران درصدد برآمد که 
به بهانه   ترویج معارف و بسط افکار و تهذیب اخلاق و ترقی زنان، تئاتری 
با عنوان »تمدن نسوان« را به معرض نمایش گذارد.  از نوروز 1307 و با 
مسافرت خانواده   رضاشاه به قم و حضور همسر و دختران شاه به شکلی 
خلاف سنت رایج اسلامی، بی اعتنایی نسبت به حجاب علنی تر گردید و 
حمایت بعدی رضاشاه از عمل خانواده اش و ضرب وشتم روحانیِ آمر به 
معروف و ناهی از منکر )شیخ محمدتقی بافقی(، نشان داد که رژیم حاضر 

است در این زمینه، خود را رویاروی روحانیون قرار دهد. 
 در یکی از شب های جمعه در سال 1313، در مدرسه   شاهپور شیراز، 
جشنی برپا شــد که علی اصغر حکمت، وزیر معارف هم در آن شرکت 
داشــت. در پایان جشــن، عده ای از دختران جوان روی ســن رفتند و 
روبند خود را کنار زدند و شروع به رقصیدن کردند. فردای آن روز، سید 
حسام الدین فال اسیری، از روحانیون مبارز در جمع مردم شیراز  که در 
مسجد وکیل تجمع کرده بودند، به انتقاد از این حرکت پرداخت.  چندی 
بعد محمدعلی فروغی، نخست وزیر، در ضمن برپایی جشنی در میدان 
جلالیه، تأکید کرد که »امر همایونی اســت و باید کشف حجاب صورت 
گیرد و ما به شــدت علیه مخالفین رفتار خواهیم کرد. اعلیحضرت میل 
دارند که طبقه   نسوان به آن درجه از ترقی برسند که با نسوان کشورهای 

راقیه برابر باشند.« 
  به دنبال دستور شاه به وزرا مبنی بر برپایی جشن با حضور خانم های 
خود، ابتدا در وزارت جنگ این امر انجام شد که خود رضاشاه نیز در این 
جشن شرکت کرد و زن های افسران، خواسته یا ناخواسته، در این جشن 
حاضر شدند. پس از چندی، به حکام ولایات و استاندارها دستور داده شد 
که ترک حجاب را با تشــویق و به زور ترویج دهند و به هر بهانه، ترتیب 
مجالس عمومی را فراهم کنند و طبقات درجه   اول مردم را دعوت کنند 
که با خانم های خودشــان در آن مجالس حاضر شوند تا تدریجاً این امر 
متعارف شود.   از آغاز سال تحصیلی 1313، برای شاگردان دختر، چادر 
سر کردن در مدرسه ممنوع شد و مقرر گردید که همه روپوش »ارمک« 
بر تن کنند و برای دختران پیشاهنگ، لباس مخصوصی توسط گیبسون 
آمریکایی، متخصص تربیت بدنی که مستخدم دولت ایران بود، تهیه شد.  
با آغاز سال 1314، فعالیت ضدحجاب دولت تشدید شد و مبارزه علیه 
حجاب به صورت آشکار ادامه پیدا کرد. در فروردین این سال، مطابق طرح 
علی اصغر حکمت، در مجلس جشنی در مدرسه  شاپور )شعاعیه( شیراز، 
دختران به صف ایستاده، دختران دبستان مهرآیین پس از خواندن دکلمه 

و سرود، به ورزش ژیمناستیک پرداختند. 
 در اوایل خرداد 1314، رضاشاه هیات دولت را احضار کرد و گفت ما 
باید صورتاً و سنتاً غربی بشویم و باید در اولین قدم، کلاه ها تبدیل به شاپو 
بشود و پس فردا که افتتاح مجلس شوراست، همه باید با شاپو حاضر شوند 
و در مجالس، کلاه را به عادت غربی ها باید بردارند و نیز باید شروع به رفع 
حجاب زن ها نمود و چون برای عامه مردم دفعتاً مشکل است اقدام کنند، 
شما وزرا و معاونین باید پیش قدم و هفته ای یک شب با خانم های خود 
در کلوپ ایران مجتمع بشوید. به حکمت دستور داد که در مدارس زنانه، 
معلم ها و دخترها باید بدون حجاب باشند و اگر زن یا دختری امتناع کرد، 
او را در مدارس راه ندهند و امر داد زن هایی که مایل به خدمت از قبیل 

ماشین نویسی باشند، در ادارات بپذیرند. 
 به گزارش یکی از نشریات خارجی )مورخ  7 خرداد 1314(، دختران 
بزرگ شــاه به فرمان پدر، چادر از سر برداشته و گاهی با همراهان خود، 
ســوار بر اســب در خیابان های تهران گردش می کردند. در 14 تیرماه 
1314، آداب اســتعمال کلاه بین المللی )کلاه  فرنگی( از سوی وزارت 
داخله به حکام ولایات ابلاغ شد.  در مهرماه 1314، دخترانی که به خارج 

سفر کرده و لباس اروپایی می پوشیدند، این مزیت را یافتند در صورتی 
که واجد شرایط علمی باشــند، در دانشسرای عالی و دانشکده   ادبیات و 

علوم پذیرفته شوند.   
 در آبان 1314، به دنبال گفت وگو با رضاشــاه، وزیر معارف پیشنهاد 
کرد در مجلس جشن فارغ التحصیلی آن سال مدارس، شاه و خانواده اش 
به منظور اعطای جوایز دیپلم دختران حضور یابنــد و بعد از آن، آزادی 
نسوان رسماً اعلام شود. پس از کنار گذاشــتن فروغی و روی کار آمدن 
محمود جم و برآورد اوضاع سیاســی-امنیتی کشــور و به ویژه واکنش 
روحانیون در مقابل گســترش برنامه های ضدحجاب و بالأخره بررسی 
دقیق حادثه  مسجد گوهرشاد بوده است. رضاشــاه در همان روز قبول 
مسئولیت جم )11 آذر 1314(، به وی گفت: »این چادر و چاقچورها را 
چطور می شود از بین برد؟ دو سال است که این موضوع فکر مرا به خود 
مشغول داشته. از وقتی که به ترکیه رفتم و زن های آنها را دیدم... دیگر از 
هرچه زن چادری بدم آمده است... و بعد از کمی تأمل گفت: چطور است 
این تحول را از اندرون دربار شروع کنیم؟ در اینجا بود که جم پیشنهاد 
داد که رضاشاه و ملکه و دختران در روز افتتاح دانشسرای مقدماتی تهران 
حضور یابند و ضمناً به همه   بانوان وزرا و رجال نیز دستور داده شود که 

بدون حجاب در این جشن حاضر شوند.«
 به این ترتیب، مراسم 17 دی 1314 پیش بینی و از آن روز، داشتن 
حجاب برای بانوان غیرقانونی اعلام گردید. مارگارت لاینگ در توصیف 
این روز چنین می نویسد: »یک روز رضاشاه که برای افتتاح دانشگاه تهران 
می رفت، به زن دومش تاج الملوک و دخترشــان شمس دستور داد که 
حاضر شوند و همراه او بیایند. از آنها خواسته بود که لباس رسمی بپوشند، 
بدون چادر و روبنده. « اســدالله علم در توصیف حال و احساس های آن 
روزِ تاج الملوک و شمس می گوید: آنها خیلی به هیجان آمده بودند. توی 
ماشین، رضاشاه گفت: می دانید، براساس احساس های شخصی ام، دلم 
می خواســت امروز مرده باشــم  اما به خاطر مملکت، مجبورم شماها را 
اینطوری به مراســم ببرم.   ملکه  مادر به سادگی می گوید: »من اهمیت 
نمی دادم که بدون روبنده وسط جمعیت حضور پیدا کنم یا نه، چون چاره  
دیگری نداشتم. یادم هست آن روز که برای اولین بار بی چادر و روبنده توی 
ماشین بودیم و برای حضور در مراسم افتتاح دانشگاه می رفتیم، به من 
گفت دلش می خواست که دنیا روی سرش خراب شود و نبیند که زنش 
بی حجاب جلوی مردم می رود اما به خاطر آینده  کشور مجبور است بگذارد 
این کار واجب صورت بگیرد.« تا اینکه در روز 17 دی 1314، در عمارت 
دانشسرای عالی تهران، مراسمی برای اعطای دیپلم به فارغ التحصیلان با 
حضور شاه و خانواده  سلطنتی، رؤسای مدارس و همسران صاحب منصبان 
عالی رتبه برگزار شد. این روز که همه  زنان بدون حجاب در مراسم شرکت 

داشتند، »روز آزادی زن و کشف حجاب« نام گذاری شد.
 به طور کلی، پیامدهای اجرای قانون کشف حجاب در ایران را می توان 
در چهار حوزه  اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاســی بررســی کرد؛ 
هرچند   این ابعــاد در ورای حوزه های جداگانه شــان، رابطه ای خطی و 
تأثیرگذار بر هم دارند. به لحاظ اقتصادی، زمینه   واردات و استفاده از البسه، 
لوازم آرایشی، زیورآلات و ســایر فرآورده های ظاهرفریب سرمایه داری 
غربی فراهم شد. مهدی قلی هدایت می گوید: »...تکلف در لباس به جایی 
کشید که عایدات مشروع و حلال 80 درصد، وفا به ایفای مد نمی کند. 
لباس صبح، لباس ظهر، لباس عصر، لباس شب، کفش و جوراب و کلاه 
همرنگ، دامن... سابق وسمه می کشیدند، سر انگشتان را حنا می بستند 
و چون پول به خارج نمی رفت، وحشیگری بود! حال که مبلغی گزاف به 

بهای ماتیک می رود، نشانی ترقی و تمدن است!  «
)كافه تاریخ(

مهم ترین اقدامات رضاخان برای رواج بی حجابی چه بود؟
 سابق وسمه می کشیدند، سر انگشتان را حنا می بستند و چون پول به خارج نمی رفت، وحشیگری بود! حال که مبلغی گزاف به بهای 

ماتیک می رود، نشانه   ترقی و تمدن است!

مرتضی کلیلی   داستایفکسی متولد 11 نوامبر 1821 میلادی بود. رئیس جمهور روسیه به مناسبت 200 مین سالگرد تولد این نویسنده بزرگ   قاب  
روسیه از خانه موزه وی در مسکو دیدار کرد. عکس از اسپوتنیک  

   شهید فاطمه اسدی، 37 سال پیش برای آزادی همسرش از دست یکی از گروهک های معاند به اردوگاه 
آنان رفته بود اما یک ماه بعد، به دست حزب دموکرات به شهادت رسید. پیکر او اخیرا در کردستان تفحص 

شده و پس از اقامه نماز جمعه دیروز تهران، در جمع نمازگزاران تشییع شد. عکس از احسان نادری پور، ایرنا 

   احوالپرسی همسر شهید طهرانی مقدم با دختر شهید سلیمانی در مراسم بزرگداشت یازدهمین سالگرد 
شهادت سردار شهید حسن طهرانی که در حوزه هنری تهران برگزار شد. عکس از فواد اشتری، تسنیم  

  ملکه مارگارت دوم، ملکه دانمارک )سمت وسط( در سفری سه روزه به آلمان سفر کرده است. عکس از گتی 
ایمیجز 

   تیلور سوئیفت، مهمان هزار و پانصد و چهل و نهمین برنامه جیمی فالون 
بوده است. عکس از ان.بی.سی 

  
کنسرت موسیقی 
آرش و مسیح در 
مجموعه ساحلی 
آوای خلیج فارس 
جزیره کیش 
برگزار شد. عکس 
از ایوب قادری، 
باشگاه خبرنگاران 
جوان 

  
پاریس هیلتون 

در لباس عروسی. 
مراسم ازدواج او 
با کارتر ریم روز 

پنجشنبه در یک 
ملک خصوصی 
در لس آنجلس 

برگزار شده است 
و مهمان هایی مثل 

کیم کارداشیان 
در آن شرکت 

کردند. هیلتون با 
انتشار این عکس 

در اینستاگرام 
نوشته است: »من 

امروز آغاز می 
شود...11/11«.

  
کیت میدلتون، 
دوشس کمبریج 
در حال بازدید از 
موزه جنگ لندن. 
عکس از گتی 
ایمیجز  

  
لیدی گاگا، در مراسم رونمایی از فیلم 
House of Gucci در لندن. عکس از 
جی سی ایمیجز 

  مراسم رونمایی از اولین قطعه یادمان دیوار افتخار متروی تهران به نام حسن یزدانی، 
قهرمان کشتی؛ ظهر چهارشنبه در متروی تجریش برگزار شد. دیوار افتخار احتمالا نوع بومی 

شده پیاده روی مشاهیر هالیوود یا Walk of Fame در لس آنجلس است که هر ستاره مشهوری 
در آنجا یک ستاره روی سنگ فرش پیاده رو به خود اختصاص داده است. عکس از علیرضا 

خضرایی، آژانس عکس تهران  
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1  سد دجله یا ایلیسو بالاخره به دست اردوغان 
افتتاح شد تا خاورمیانه را با وضعیت تازه ای رو به رو 
کند. رئیس جمهور ترکیه که از سیاست خود بابت 
افتتاح بی رویه ســدهایی که کشورهای منطقه را 
وارد بحران های زیست محیطی می کند، خشنود 
بود، در سخنرانی که به مناسبت ایلیسو انجام داد، 
آن را بزرگ ترین پاسخ به دشمنان ترکیه دانست. 
رئیس جمهور ترکیه با اشــاره به اینکه ترکیه در 
بین کشورهای کم آب جهان قرار دارد گفت: »ما 
تحمل این را که حتی یک قطره از آب مان هدر برود 
نداریم. آب مهم ترین و استراتژیک ترین منبع عصر 
حاضر اســت و مدیریت منابع آب به یک ضرورت 

تبدیل شده است.«
2 ترکیه مدعی است همان طور که منابع نفتی 
هر کشور متعلق به آن کشور است، منابع آبی هم 
که از ترکیه سرچشمه می گیرند، به این کشور تعلق 
دارند و از آنجایی که دجله هم سرچشــمه اش در 
ترکیه است، این کشور حق زدن یک سد روی آن 
و محدود کردن سهم دیگر کشورها به ویژه عراق 
را دارد. سد ایلیسو در دارگچیت در استان ماردین 
زده شده. اولین بار چنین طرحی در زمان آتاتورک 
مطرح شده بود اما از آن زمان تا امروز کسی به فکر 

چنین اقداماتی نیفتاد.
3 دولت ترکیه مدعی اســت که در چارچوب 
این طرح، نه تنها برق و آب برای توسعه کشاورزی 
تأمین شده و سیلاب ها کنترل خواهند شد، بلکه 

امکانات بســیاری مانند جاده، راه آهن، فرودگاه، 
جاذبه گردشگری، کارخانه، بیمارستان، مدرسه و 
امکانات نوین برای مردم این کشور فراهم می شود 
و از مهاجرت مردم نیز جلوگیری خواهد شد. دولت 
ترکیه، برای اجرای کامل این طرح 30 سال زمان 
و 3۲ میلیارد دلار پول در نظر گرفته  است. در این 
طرح، ۱۴ سد روی فرات، ۸ سد بر دجله و سرجمع 

۱۹ نیروگاه برقابی ساخته خواهد شد.
4  ترکیه سد ایلیسو را روی رود دجله ساخته و 
با این کار از ورود ۵۶ درصد منابع آب دجله به خاک 
عراق جلوگیری می کند و تبعات زیست محیطی و 
تنش آفرینی خواهد داشت. به ویژه آنکه کشاورزی 
در عراق وابستگی اساسی به این رود دارد و حتی 
انتظار میــرود دجله، یکــی از مهم ترین رودهای 
جهان که در عــراق جریان دارد و بــه بغداد جان 

بخشیده، خشک شود. 
5  ســد »ایلیســو« گنجایش ۴3 میلیارد متر 
مکعب آب را دارد و پس از سد آتاتورک، دومین سد 

بزرگ ترکیه محسوب می شود.
دجله مستقیماً از ترکیه وارد عراق می شود و عراق 
را آبیاری می کند و ســرانجام به تالاب هورالعظیم 
می رسد و به نظر می رسد این تالاب در خطر مرگ 
قرار خواهد گرفت و مشکل ریزگردها در ایران بالا 
می گیرد. علاوه بر هورالعظیم، تالاب های مرکزی 

عراق و سوریه هم در خطر نابودی قرار می گیرند.
6  برای اردوغان که سیاست تهاجمی در منطقه 
در پیش گرفته اســت، ایجاد سد ایلیسو به معنای 
به دســت آوردن یک پیروزی در منطقه است. او 
به این واقعیت دســت یافته که جنگ های آینده 

برســر منابع آبی خواهند بود و بــه گفته خودش 
نمی خواهــد حتی یک قطره آب از ســمت ترکیه 
هدر برود. خلأ قدرت در عراق پس از سال ۲00۶ 
اردوغان را به این فکر انداخت تا پروژه ای که دهه ها 
به فراموشی سپرده شده بود را احیا کند. جمعیتی 
بیش از ۲0 میلیون نفر، تحــت تاثیر این تصمیم 
آنکارا قرار خواهند گرفت کــه ۱۵ درصد آنها در 
خاک ترکیه از مواهبش بهره خواهند برد و بقیه در 
عراق با مشکلات ناشی از خشکسالی و بحران های 
زیست محیطی رو به رو می شوند. هر چند در سال 
۲00۶ دولت بغداد توانست با شکایتی بین المللی، 
سدسازی را متوقف کند اما این شکایت کمی بعد به 
دست فراموشی سپرده شد و اردوغان هم با خیالی 
راحت تر از قبل سیاســت آبی خود در مورد دجله 

را دنبال کرد. 
7  کاظم سهر، مدیر کل سازمان سدها و منابع 
آبی عراق در گفت و گو با رســانه های عراقی گفت: 
ترکیه قصد ساخت سد دجله روی رودخانه دجله را 
دارد، اقدامی که حتی از سد ایلیسو هم برای عراق 

خطرناک تر است.
این مقام مســئول عراقی تاکید کرد ســاخت این 
سد جدید برای حق آبه اندک عراق خطرناک است 
و نباید بدون توافق دو کشــور نســبت به ساخت 
این سد اقدام شــود. عراق می گوید قصد شکایت 
دارد و به نظر می رسد   کشــورهای منطقه در این 
خصوص حداقل در ظاهر بــا یکدیگر توافق دارند 
که کسی باید جلوی زیاده روی و زیاده خواهی های 
اردوغان را بگیرد. وگرنه اثر بحران محیط زیستی در 

خاورمیانه، به خود ترکیه هم خواهد رسید.

  سایت نگار   

تحول بزرگ در جنگ یمن، روایتی از تورم شدید در آمریکا و ...
  تورم در آمریکا به بالاترین میزان در ۳۰سال گذشته رسید؛ مردم آمریکا ماه ها 
است که با تورم و افزایش کم سابقه قیمت  ها دست و پنجه نرم می کنند. روز چهارشنبه 
۱۹آبان، انتشار آمار رسمی عمق ماجرا را معلوم کرد. طبق این آمار که وزارت کار منتشر 
کرد، قیمت کالاهای مصرفی آمریکایی ها در ماه اکتبر نســبت به یک ســال گذشته 
۶.۲درصد افزایش داشــته اســت. تورم نیز برای پنجمین ماه پیاپی بیشتر از ۵درصد 
بوده اســت. مردم آمریکا حالا با بالاترین نرخ تورّم از ســال ۱۹۹0 تاکنون مواجه اند. 
از جمله عوامل اصلی افزایش قیمت ها، افزایش تقاضا و مشــکلات مربوط به زنجیره 
تأمین است که ناشی از اختلالی اســت که دنیاگیری ویروس کرونا در اقتصاد جهانی 
ایجاد کرده است. تعطیل شــدن یا کاهش کار کارخانه ها در کشورهایی مثل چین و 
ویتنام بر اثر کرونا باعث ایجاد اختلال هایی جدی در بازارهای جهانی شــده است. در 
ماه های گذشته، عواملی همچون افزایش شــدید قیمت خودرو و بازگشایی خدمات 
در پی گسترش واکسیناسیون سراســری دلیل افزایش تورّم دانسته شده بود. قیمت 
متوسط خودروهای دست دوم حالا نسبت به سال گذشته بیش از ۲۵ درصد افزایش 
یافته است. قیمت اقلام غذایی هم در یک سال گذشته ۵.۴ درصد افزایش داشته است 
تا عید شکرگزاری، که از مهم ترین مناسبت های خانوادگی مردم آمریکا است، امسال 
گران تر تمام شود. قیمت گوشت برشته گاو نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش 
داشته است. دولت بایدن افزایش انحصار در صنعت عرضه گوشت را دلیل این افزایش 

قیمت می داند. )ایندیپندنت(
  نخستین فیلم درباره عملیات تخلیه نیروهای آمریکایی از افغانستان ساخته 
می شود؛ شرکت سینمایی یونیورسال اعلام کرد در نظر دارد بر اساس فیلمنامه ای از 
جورج نولفی، کارگردان مطرح سینمای هالیوود، فیلمی درباره عملیات تخلیه نیروهای 
آمریکایی از افغانستان روی پرده ببرد. سایت ددلاین که خبرهایی سینمایی را پوشش 
می دهد، نوشته است که تام هاردی و چانینگ تیتوم، از ستاره های هالیوود، قرار است 
در این فیلم بازی کنند. داســتان این فیلم به نقش سه عضو پیشــین نیروهای ویژه 
آمریکایی می پردازد که در همکاری با کماندوهای افغان، در روز سقوط کابل به دست 
طالبان، تلاش می کنند خانواده هایی را که می خواهند از چنگ طالبان فرار کنند نجات 
دهند. این فیلم با الهام از روایت های واقعی در جریان عملیات تخلیه نیروهای آمریکایی 

از افغانستان و تلاش افغان ها برای فرار از کشورشان ساخته می شود. )ایندیپندنت(
  اصرار پاکستان به خلع ســاح طالبان؛ در پی گزارش روزنامه »دان« پاکستان 
در مورد خرید جنگ افزارهای نظامی ارتش سابق افغانستان از طالبان، این گروه گفته 
است که به هیچ وجه حاضر نیســت جنگ افزارهایش را بفروشد. این روزنامه چند روز 
قبل نوشته بود که دولت پاکستان در نظر دارد جنگ افزارهای باقی مانده از آمریکا در 
افغانســتان را از طالبان خریداری کند و دلیل این اقدام نگرانی این کشور از دستیابی 
طالبان پاکستانی به این جنگ افزارها است. به نوشته دان، این جنگ افزارها که بر اساس 
برآورد دولت پاکستان حدود ۲00 هزار قبضه خواهد بود، به شبه نظامیان طرفدار دولت 
پاکستان داده خواهد شد. واکنش گروه طالبان به این مسئله تند بوده است و منابعی از 
گروه طالبان به رسانه ها گفته اند که ملا محمد یعقوب گفته تا او زنده است، یک قبضه 

سلاح هم به پاکستان فروخته نمی شود. )ایندیپندنت(
   میدان اعدام پایتخت داعش، میدان عشــاق شد؛ پایتخت سابق داعش یعنی 
شهر رقه سوریه، حالا به شــرایط عادی بازگشته اســت. میدان معروف این شهر که 

محل قدرت نمایی و اعدام های داعش بود حالا بعد از بازســازی تبدیل به محل تجمع 
خانواده ها، جوانان و کودکان شده است. هنگام سیطره داعش بر شهر رقه بین سال های 
۲0۱۴ تا ۲0۱7، ساکنان شهر، اسم میدان را از نعیم به جحیم )دوار الجحیم = میدان 
جهنم( تغییر داده بودند. این اتفاق بعد از آن صورت گرفت که داعشی ها از این میدان 
به عنوان محل اجرای مجازات های وحشیانه خود از جمله قطع دست و اعدام استفاده 
می کردند. شهر رقه در سال ۲0۱7  از دست داعش آزاد شد. در آن مقطع، این میدان 
به تپه ای از خاک تبدیل شد اما امروز میدان بزرگی است که شب ها نورپردازی رنگی 
در کنار فواره های بلند و حوض های آب دارد. )عصرایران به نقل از خبرگزاری فرانسه(

  نیروهای سعودی و امارات از الحدیده عقب نشینی کردند؟ المیادین روز جمعه به 
نقل از »منابع میدانی« گزارش داد: ارتش یمن و کمیته های مردمی، مناطقی وسیع از جمله 
منطقه المَنْظَر در اطراف فرودگاه الحُدیده را به کنترل خود درآوردند. نیروهای یمنی مناطق 
النخیله، الشجیره، قصبه، الجریبه، الطائف و مناطق دیگری از شهرستان الدریهمی واقع در این 
استان مشرف بر دریای سرخ را نیز از کنترل ائتلاف سعودی خارج کردند. ارتش و کمیته های 
مردمی یمن همچنین موفق شدند شهر الصالح، منطقه کیلو ۱۶ و مجتمع اخوان ثابت در 
شرق الحدیده را تصرف کردند. نیروهای یمنی علاوه بر تامین امنیت ده ها موضع در الحدیده 
که ائتلاف سعودی از آن عقب نشینی کرده اند، مجتمع کارخانه های شیر و مواد غذایی در 
الحدیده را نیز به کنترل خود درآوردند. ارتش یمن و کمیته های مردمی پس از عقب نشینی 
نیروهای ائتلاف سعودی، به سمت میدان فرودگاه الحدیده پیشروی کردند. منابع رسانه ای 
پنجشنبه شب از عقب نشینی غیرمنتظره نیروهای ائتلاف سعودی از جنوب و شرق شهر 

الحدیده واقع در غرب یمن خبر دادند. )ایرنا(
  دعوای اردوغان با یونانی ها بالا گرفت؛ رئیس جمهور ترکیه گفت: کشــور یونان 
به پایگاه نظامی آمریکا تبدیل شده است. اشــاره رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه به تأسیسات نظامی متعدد آمریکا در منطقه آلکساندروپولی یونان بود. اردوغان 
همچنین افزود، یونان مهاجران غیرقانونی در دریا را به مرگ محکوم می کند. او گفت: 
ما همه شــواهدی در اثبات اقدامات آنها داریم. رئیس جمهــور ترکیه تاکید کرد: این 
یونان است که با سوراخ کردن قایق های حامل مهاجران آنها را به مرگ محکوم می کند. 
یونان روز سه شــنبه، ترکیه را متهم کرد که در آب های واقع بین این دو کشور رقیب 
منطقه ای مانند یک دزد دریایی عمل می کند و مدعی شد که گارد ساحلی این کشور 
قایق مهاجرانی را که می خواستند به طور غیرقانونی به یونان برسند، اسکورت کرده و 

سعی کردند آن را به داخل آب های یونان برانند. )ایسنا،  به نقل از دیلی صباح(
   ایان ماسک سهام تسا را فروخت؛ ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا روز چهارشنبه 
به وعده خود عمل کرد. ماســک اخیرا در توئیتر برای فروش ۱0درصد ســهام تسلا 
نظرســنجی برگزار کرده بود. او گفته بود اگر بیش از ۶۲ میلیون دنبال کننده اش در 
این شبکه اجتماعی به فروش ســهام رای بدهد، این اقدام را انجام خواهد داد. ماسک 
پس از روشن شدن نتیجه نظرسنجی به نفع فروش سهام در توئیتر نوشت که »آماده 
بودم هر نتیجه ای را قبول کنم.« به دنبال این نظرسنجی و نظر مثبت حدود ۵۸ درصد 
رای دهندگان به فروش سهام، ارزش سهام تسلا ۱۵ درصد کاهش یافت و در روزهای 
دوشنبه و سه شنبه تســلا با ارزش بیش از یک تریلیون دلار، 300 میلیارد دلار ضرر 
کرد. ثروت شخصی ۲3۲ میلیارد دلاری ایلان ماســک نیز در مدت دو روز پس از این 

نظرسنجی ۵0 میلیارد دلار کمتر شد. )ایندیپندنت(

انتقاد از پلوسی بابت خواندن خطبه عقد نوه میلیاردر نفتی
نانسی پلوسی و گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا، هر دو 

به دلیل شرکت در مراسم عروسی آیوی گتی، نوه جی پل 
گتی، غول نفتی، چند روز قبل از پایان اجاس کاپ۲۶ در 

گاسکو، هدف انتقاد قرار گرفتند. رئیس دموکرات مجلس 
در این مراسم که در تالار شهر سانفرانسیسکو برگزار شده؛ 

عقد ازدواج را جاری کرد.  یکی از کاربران توئیتر در این 
زمینه نوشته است: »اینکه در جریان بیماری همه گیری که 

از نظر اقتصادی طبقه کارگر را ویران کرد، پلوسی در مراسم 
عروسی نوه میلیاردر نفتی نقش عاقد را ایفا کند، بالاترین 

دلیل شکست دموکرات ها در چهار دوره انتخابات آتی است.« حساب توئیتر گروه جوانان حزب 
سبز ایالات متحده، »یانگ  اکو سوسیالیست« )Young EcoSocialists( هم دو تصویر از خانم 

پلوسی در گاسکو و در مراسم عروسی گتی را مقایسه کرده و نوشته است: »نمونه بهتری از 
این عکس ها با فاصله یک روز از هم که گویای وضعیت فعلی باشد، پیدا نمی کنم. نانسی پلوسی 

عاقد ازدواج وارث یک غول نفتی، نانسی پلوسی در اجاس کاپ۲۶ در حال سخنرانی درباره 
آب وهوا.« ثروت خانواده گتی حدود ۵.۴ میلیارد دلار تخمین زده می شود که بیشتر از محل 

تجارت نفت در دهه های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ به دست آمده است. )ایندیپندنت(

حبس ابد برای پرستاری که سه بیمار 
را با مایع ضدعفونی کننده کشت

پرستار ژاپنی به جرم قتل سه نفر از طریق اضافه کردن ماده 
ضد عفونی کننده به ســرم آنها در بیمارستانی در نزدیکی 
توکیو در ســال ۲۰۱۶، به حبس ابد محکوم شــد. دادگاه 
منطقه ای یوکوهاما ژاپن روز سه شنبه برای آیومی کوبوکی 
حکم حبس ابد صادر کرد و با اعــام اینکه او از این قتل ها 
ابراز ندامت کرده اســت، از مجازات اعدامی که دادستان ها 
خواستار آن شده بودند، چشم پوشی کرد. کوبوکی اعتراف 
کرده بود که در ســپتامبر ۲۰۱۶، ســه بیمار را با افزودن 
محلول  ضدعفونی کننده به سرم  قطره ای آنها کشته است. 
این کار به مرگ آهسته آنها منجر شد. این پرستار ۳۴ ساله 
گفت بیماران خود را در بیمارستان اگوچی شهر یوکوهاما 
در نزدیکی توکیو مسموم کرده است تا از »دردسر« توضیح 
دادن مرگ آنها به بســتگان داغدیده آنان در شیفت خود 
اجتناب کنــد. کوبوکی گفت او این مرگ هــا را به گونه ای 
تنظیم کرده بود که بیماران در شیفت هایی غیر از شیفت او 

بمیرند. )ایندیپندنت(
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  کیوسک هفته 

بایدن، پوتین و البته بازگشت ترامپ
مجلات جهانی این هفته به چه مسائلی پرداختند؟

1  فوربس خاورمیانه در این شــماره خود، 
به مدیران شعب شــرکت های بزرگ و جهانی 
در خاورمیانــه پرداخته و به همین مناســبت، 
تصویری از الیســا فرح آنتونیوس، مدیر بخش 
خاورمیانه و مدیرعامل سی تی گروپ امارات را 

روی جلد برده است. 

2   اشــپیگل به موضــوع داغ ایــن روزها 
یعنی بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ ســفید 
پرداخته است ولی از همین ابتدا موضع خود در 
مخالفت با ترامپ و این سناریو را علنی کرده و 
نوشته بازگشت او با نقشه ای مبتنی بر دروغ و 

فریب کاری صورت خواهد گرفت. 

5    عصر ســرکوب جدید پوتین، طرح روی 
جلد این شماره اکونومیست اســت. این نشریه 
در مطالب دیگر خود به مسئله بدهی های دولت 
چین، انرژی هســته ای که از نظر نویســندگان 
نشــریه، امن و یک نیاز اساســی است و دردسر 
جدید بایدن یعنی تورم در آمریکا پرداخته است.

3  ویک طرح روی جلد این شماره خود را 
به موفقیت بایدن برای تصویب طرح ۱.۲ هزار 
میلیارد دلاری اصلاح زیرســاخت های آمریکا 
اختصاص داده و این ســوال را مطرح کرده که 
اجرای چنین طرحی تفاوتی جدی در وضعیت 

آمریکای امروز ایجاد خواهد کرد؟

6    و بالاخره نیوساینتیست که این شماره به 
رازهای کثیف انرژی های پاک پرداخته و نوعی 
رسوایی برای افرادی ایجاد کرده که در صنعت 
منابع انرژی به اصطلاح سبز فعالیت می کنند. 
نسبت پروئتین ها با ایجاد خاطره در بدن انسان 

هم موضوع نوشته دیگری در این مجله است.

4    بهترین اختراعات سال ۲0۲۱، موضوع 
طرح جلد این شماره نشــریه تایم است. مثلا 
نقشه دقیق تری که دانشمندان موفق شدند از 
جهان بکشند. در کنار این موضوع، تایم روایتی 
هــم دارد از ۱00 اختــراع هیجان انگیزی که 

سبک زندگی ما را برای همیشه تغییر دادند. 

اجاس تغییرات اقلیمی 
گاسکو هم به پایان رسید 

و همه با ابراز امیدواری 
اجاس را ترک کردند و 

زمین که حالش هم خوب 
نیست، با ناامیدی می گوید 

باز هم سال دیگر شما را 
خواهم دید. 

افتتاح سد دجله و نگرانی بغداد
هیجان اردوغان به خاطر یک سد 
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